

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ



نفلت از باز نشستگان
نفلت از مسر و پاهای متحرک است

حالا که باز نشستگان هم از کار باز نشستند
مشغول بشوید، مملکت ما مفلح پذیرد

ماهنامه کانون باز نشستگان نیروی انتظامی

سال دوم - پیش شماره هشتم - اردیبهشت ۹۳

صاحب امتیاز:	کانون باز نشستگان ناجا
مدیر مسئول:	مصطفی مکاوی پور
سر دبیر:	محمد اسماعیل علیا
دبیر اجرایی:	محمد علی رایگانی
مدیر هنری:	محمد رضا محسنی شاد
صفحه آرایی:	کیوان یزدانی
ویراستار:	مهدیس مختاری

همکاران این شماره:

حسن رضار فیعی، سید جعفر میر، محمد مهدی کارگر،
معصومه خاکدامن و پیشکسوتان: ابراهیم صادقی، داود
نعیمی و محمد حسن زلفی گل
گزارش / عکس: محمد پولادی، حامد مهرزاد
ناشر: روابط عمومی کانون باز نشستگان ناجا
نشانی: تهران، بلوار کشاورز، بین خیابان ۱۶ آذر و
خیابان قدس، پلاک ۲۳۰
تلفن: ۴۲۸۴۴ - ۰۲۱
نمابر: ۸۸۹۸۲۶۳۲ - ۰۲۱
رایانامه: kb-naja@kb-naja.ir

فهرست:

سخن مدیر مسئول	۴
کلام نور	۵
گزارش	۷
اطلاع رسانی	۱۲
مناسبت	۱۳
مذهبی	۱۸
کتاب	۲۰
سلامت	۲۲
اجتماعی	۲۳
ایثار گران	۲۴
گفت و گو	۲۸
خاطرات	۳۰
اخبار استانی	۳۲
ورزشی	۵۸
حقوقی	۵۹
آشپزی	۶۱
سر گرمی	۶۲
ادبی	۶۴
نظرسنجی	۶۵
اشتراک	۶۶

آئین

در انتخاب مطالب و ویرایش آزاد است.
مسئولیت مقالات به عهده نویسندگان است.
نشر مطالب با ذکر منبع فقط برای نشریات وابسته به
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران آزاد است.



سخن مدیر مسئول



ایام ولادت حضرت امیرالمؤمنین علی علیه السلام و اعیاد شعبانیه به‌ویژه ولادت سراسر سعادت یگانه منجی عالم بشریت حضرت ولی عصر عجل الله تعالی فرجه الشریف را محضر پیشکسوتان بازنشسته و مستمری بگیران گرانقدر تبریک و تهنیت می گویم.

همچنان که اعیاد مبارک شعبانیه را پیش رو داریم سالروز سه واقعه بزرگ نیز پیش روی ماست. سالروز ارتحال معمار کبیر انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی قدس اله نفسه الزکیه، برگزیده شدن حضرت آیت الله العظمی خامنه‌ای به رهبری و امامت امت پس از ارتحال پیر جماران و حادثه پانزدهم خرداد که امام راحل (ره) این روز را برای همیشه عزای عمومی اعلام کردند.

روزی که امام راحل (ره) بیرق مبارزه با رژیم طاغوت را برافراشت بسیاری گمان نمی کردند که نهضت امام (ره) فایده و نتیجه‌ای را برای ملت داشته باشد و مبارزه با رژیم وابسته و تا بن دندان مسلح را به مثابه کوبیدن مشیت بر سندان می دانستند.

اما خمینی بزرگ (ره) که آرمان‌های بزرگ الهی را در دل خویش پروراند بود و تکلیف و وظیفه خویش را فارغ از پیروزی یا شکست پی می گرفت با وجود حبس و تبعید هر روز در مسیر مبارزه اراده‌اش مستحکم‌تر و عزم پولادینش با ایمان به خداوند دوچندان می شد تا آنکه بیداری ملت را رقم زد. پرتو آگاهی و بیداری همچون صاعقه‌ای بر پیکره تنومند و خشکیده طاغوت فرود آمد و پس از آن بهار آزادی شکوفه‌های خود را نمایان ساخت تا زمینه‌ساز ظهور یگانه منجی جهان شود.

امام ما با بنیان نهادن نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران در مقابله با قدرت‌های استکباری و استعماری جهان و حمایت از آزادی خواهان و مستضعفان، پرچمی را برافراشت که لاشعریه و لاغراییه بود و شجره‌ای را پرورش داد که ثمره ایمان، عشق، ایثار، جهاد و شهادت را ارزانی ملت کرد. دیری نپایید که عاشقان را با عروج ملکوتی‌اش به سوگ نشانند. یادش گرامی و راه مستقیمش پر رهرو باد.

در ایام حزن و اندوه فراق امام امت، بارقه‌ای دیگر دل‌های غم‌زده امت را به نور امید روشن و مسرور کرد و خیرگان ملت با عنایت خداوند متعال فرزند راستین امام امت (ره) یعنی حضرت آیت الله العظمی امام خامنه‌ای را به رهبری انقلاب برگزیدند تا ملت ایران و آزادگان جهان از افکار و هدایت‌های نورانی و معنوی‌اش بهره گیرند و انقلاب اسلامی ایران از حرکت توفنده خویش بازماند.

از آن روز تا کنون با رهبری‌های حکیمانه رهبر فرزانه انقلاب اسلامی راه و روش امام راحل (ره) مسیر روشن انقلاب است که هر روز ملت و امت امام (ره) را راسخ‌تر و انقلاب اسلامی را پاینده‌تر می کند.

ایام ارتحال حضرت روح الله رضوان الله تعالی علیه را به پیشکسوتان گرانقدر، میراث‌داران و پاسداران آرمان‌های والا و ایش و همه رهپویان ولایت تسلیت عرض می کنم.

مصطفی مکاوی پور

و در مدّت کوتاه پس از انقلاب بودیم. جلسه ما با معلمان در هر سال، یک هدف اصلی دارد و چند هدف پیرامونی؛ هدف اصلی تکریم نمادین از معلم است. ما می‌خواهیم با این دیدار ارادت خودمان را به مقام معلم ابراز کنیم؛ این حرکت نمادین کار لازمی است، باید تکریم معلم و حرفه تعلیم در جامعه ما همگانی شود، همه افتخار کنند به معلم بودن، همه افتخار کنند به اینکه به معلم سلام می‌کنند، احترام می‌کنند. مقام معلم هر چه بالا برود، مقام تعلیم و تربیت در جامعه بالا رفته است. نگاه کوتاه‌بینانه به معلم برای جامعه یک خسارت است، این را باید مانع شد؛ نگاه به معلم باید نگاه تکریم‌آمیز باشد. بسیاری از مشاغل گوناگون در کشور با زرق‌وبرق، با جلوه‌گری‌های گوناگون وجود دارند که جایگاه همه اینها از شأن تعلیم و حرفه تعلیم بسیار پایین‌تر است؛ این را باید همه ما بفهمیم و درک کنیم. وقتی از قول پیغمبر اکرم نقل می‌شود که فرمود: **أَنَا بُعِثْتُ مُعَلِّمًا، أَيْنَ بِالْأَتْرِينَ** افتخار است که پیغمبر خود را معلم می‌داند. سطح تعلیم و محتوای تعلیم، طبعاً یک سطح متفاوتی است، اما در رتبه عالی و در رتبه‌های امثال ماها، حقیقت تعلیم یک چیز است؛ این مایه افتخار است. این، مطلب ما است. ما می‌خواهیم با این دیدار نشان بدهیم که برای معلم احترام قائلیم، تکریم قائلیم، زیر بار منت معلمیم؛ هم برای خودمان، هم برای فرزندانمان و عزیزانمان و کسانی که آینده آنها برای ما مهم است. همه مردم در این جهت شریکند؛ همه زیر بار منت معلمانیم. مطلب اصلی ما این است.

و اما چند مطلب پیرامونی هم وجود دارد: یک مطلب خطاب به خود معلمان است. یک مطلب هم خطاب به مدیران و مسئولان دستگاه عریض و طویل آموزش و پرورش است. آنچه مربوط به معلمان است، این است که معلم عزیز بداند شغل او فقط تعلیم نیست؛ یا به تعبیری فقط تعلیم مطالب کتاب و دانش در دست اجرا نیست. معلم، هم باید علم بدهد، هم باید روش تفکر و کار تفکر را بیاموزد،



بیانات رهبر معظم انقلاب حضرت آیت الله العظمی امام خامنه‌ای مد ظله العالی در دیدار معلمان و فرهنگیان سراسر کشور

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

... برای هم دعا کنیم که خداوند توفیق بدهد در این ماه و ماه شعبان و ماه مبارک رمضان خودمان را بسازیم، یک قدم پیش برویم، بالا برویم.

یاد چند شهید عالی مقام هم از جمله فرصت‌های این دیدار و این روز است. در صدر، شهید عزیزمان مرحوم شهید آیت الله مطهری (است) که متفکر بزرگ ما و معلم ما و مجاهد در راه فکر و عقیده اسلامی بود و این سعادت را پیدا کرد که با شهادت خود، قبولی این مجاهدت طولانی مدّت را از خدای متعال دریافت کند؛ خوشا به حال او! همچنین شهید رجایی و شهید باهنر که عمرشان را عمدتاً در آموزش و پرورش گذراندند. دو انسان مجاهد و پارسا و خالص، در خدمت آموزش و پرورش کشور که ما از نزدیک شاهد تلاش این دو عزیز در این زمینه‌ها، در طول سال‌های متمادی

هم رفتار و اخلاق آموزی در کار او باشد. اگر تعلیم را یک معنای وسیعی بگیریم، این سه عرصه را شامل می‌شود: یاد دادن دانش؛ محتوای کتاب‌ها و محتوای علوم و مانند اینها که باید بچه‌های ما - مردان و زنان آینده کشور ما - اینها را یاد بگیرند. این، یک کار است. کار دوم که از این مهم‌تر است، یاد دادن تفکر است. کودک ما فراگیرد که فکر کند - فکر صحیح، فکر منطقی - و برای فکر کردن درست راهنمایی بشود؛ سطحی‌نگری، سطحی‌آموزی در مسائل زندگی یک جامعه را زمین گیر میکنند، در بلندمدت

وقتی از قول پیغمبر اکرم نقل می‌شود که فرمود: **أَنَا بُعِثْتُ مُعَلِّمًا، أَيْنَ بِالْأَتْرِينَ افتخار است که پیغمبر خود را معلم می‌داند**

بدبخت می‌کند؛ باید فکر کردن را در جامعه نهادینه کرد. لذا شما ببینید که ما مثلاً از شهید مطهری که نام می‌آوریم، فقط به علم شهید مطهری اهمیت نمی‌دهیم، به تفکر شهید مطهری اهمیت می‌دهیم. اگر کسی دارای تفکر بود، این روحیه موجب می‌شود که او بتواند مسائل مهم علم را هم کشف کند. اگر جوان ما، عالم ما، دانشمند ما متفکر بار آمده باشد، از آن ذخیره دانشی که در اختیار اوست، ده‌ها و صدها مسئله جدید مطرح می‌کند و پاسخ می‌گیرد. پس استفاده از علم با تفکر ممکن است.

سوم، رفتار و اخلاق؛ آموزش رفتاری، آموزش اخلاقی و همین که در بیانات وزیر محترم بود: سبک زندگی، نوع رفتار. ما ملتی هستیم با آرمان‌های بلند، با حرف‌های بزرگ، با قله‌های ترسیم‌شده‌ای - که حالا اگر مجال شد، چند جمله‌ای در این زمینه بعداً عرض خواهیم کرد - که می‌خواهیم خودمان را به این قله‌ها برسانیم. این احتیاج دارد به انسان‌های صبور، عاقل، متدین، اهل ابتکار، اهل اقدام، دور از تنبلی، مهربان، عطوف، دارای حلم، دارای شجاعت، با رفتارهای مؤدبانه، پرهیزگار و انسان‌هایی که درد دیگران، درد آنها محسوب بشود. بافت انسان و قالب و تراش یک انسان مطلوب اسلام چیزی است که با تربیت حاصل می‌شود. همه انسانها هم قابل تربیتند. بعضی ممکن است دیرپذیرتر باشند، بعضی زودپذیرتر؛ بعضی تربیت در آنها ماندگارتر باشد، بعضی کم دوام‌تر؛ اما همه انسانها در معرض تغییر و تبدیلی هستند که با تربیت حاصل می‌شود؛

همه‌ی انسانها در معرض تغییر و تبدیلی هستند که با تربیت حاصل می‌شود



از شهید مطهری که نام می آوریم، فقط به علم شهید مطهری اهمیتی نمی دهیم، به تفکر شهید مطهری اهمیتی می دهیم

این در درجه اول به عهده چند عنصر اصلی است که یکی از عناصر اصلی معلم است. البته پدر، مادر، رفیق و مانند اینها هم مؤثرند، لکن تأثیر معلم یک تأثیر عمیق تر و ماندگارتری است؛ این کاری است که معلم باید بر عهده بگیرد.

اگر کسی دارای تفکر بود، این روحیه موجب می شود که او بتواند مسائل مهم علم را هم کشف کند. اگر جوان ما، عالم ما، دانشمند ما متفکر بار آمده باشد، از آن ذخیره دانشی که در اختیار او است، ده ها و صدها مسئله جدید مطرح می کند و پاسخ می گیرد

...یک مسئله دیگر این است که مدیرانی که

انتخاب می کنیم - همین طور که اشاره کردم در اواسط عرایض - مدیرانی باشند که اهتمامشان به آن مسئله اصلی آموزش و پرورش باشد. داشتن نگاه های جریانی و سیاسی و حزبی و جناحی و این چیزها، برای آموزش و پرورش سم است. ما در طول این سال های متمادی دورانی را دیدیم که به این چیزها اهتمام بیشتری شد، و آموزش و پرورش خسارت یافت. مراقب باشید! جوری با مسائل گوناگون آموزش و پرورش برخورد شود که مسئله مدیر هر بخش از این دستگاه عظیم و عریض و طویل، مسئله «آموزش» و «پرورش» باشد؛ تربیت انسان باشد، تربیت نیروی انقلاب باشد. برادران، خواهران، عزیزان! من همین جا عرض کنم: اینکه ما تکیه می کنیم بر روی نیروهای انقلابی و نیروهای متدین، به خاطر این است که ما راه طولانی در پیش داریم؛ این ملت راه طولانی در پیش دارد. هدفی که ما برای جمهوری اسلامی، بر اساس آموخته های عمومی انقلاب در نظر گرفتیم - «ما» که عرض می کنم، مراد این حقیر نیست؛ مراد، ملت ایران و مسئولان انقلاب است؛ صاحبان انقلاب - آن هدف، هدف خیلی والایی است. هدف، ایجاد یک جامعه نمونه است. شما می خواهید در محدوده ای ایران عزیز - که از لحاظ جغرافیایی در یک نقطه بسیار حساسی از دنیا هم واقع شده است - یک جامعه ای بسازید که به برکت اسلام و زیر پرچم قرآن، الگو باشد؛ هم الگو از لحاظ مادی و پیشرفت های مادی، هم در عین حال الگو از لحاظ معنویت و از لحاظ اخلاق. غربی ها در زمینه مادی یک جستی زدند، در یک دورانی جهشی کردند؛ اما این جهش جدا و مباین و معارض با حرکت اخلاقی بود؛ یک جهش صد درصد مادی بود. اول کسی نفهمید چه اتفاقی افتاد، اما حالا دارند میفهمند، دارند خسارت های غیر قابل جبران آن را یواش یواش احساس می کنند. کسی خیال نکند یک تمدن مادی محض و دور از معنویت خواهد توانست آب خوش از گلوئی مردم خود

فرو ببرد...
...یک ملت وقتی همت بکند، کارهای بزرگ انجام می دهد، کارهای تاریخی انجام می دهد.
جوامع ما نشان دادند که می توانند بزرگ باشند، می توانند شکوفا باشند، می توانند بالنده باشند و ثمربخش باشند. بشر یک موجود تمام نشدنی است، احصا نشدنی است. این همه علم پیشرفت کرده است، هنوز بخش های عمده ای از مغز بشر، ناشناخته است؛ این را دانشمندان مربوط به این کار می گویند.
این وجود جسمانی بشر ناشناخته است، چه برسد به وجود معنوی و روحانی و باطنی انسان. توانایی های انسان خیلی زیاد است، ما خیلی کارها می توانیم بکنیم، انسان می تواند خیلی رشد مادی و معنوی توأم آن بکند. ما می خواهیم به این اهداف برسیم؛ این اهداف، انسان لازم دارد؛ بیش از همه چیز، آدم لازم است. از جاده مهم تر، راه رونده در آن راه و جاده است؛ اگر چنانچه رونده وجود نداشته باشد، جاده آسفالته هم به درد نمی خورد. اگر رونده با همت وجود داشته باشد، نبود جاده آسفالته هم ضرر نمی زند. می بینید این کوهنورد ها تا کجا می روند؛ جاده که نیست، اما پا هست و همت هست. می توان پیش رفت، می توان بالا رفت، می توان استعدادهای ناشناخته را همچنان شناخت و مورد بهره برداری قرار داد. می توان گره ها را پی در پی گشود. همه اینها آدم لازم دارد. این آدم در آموزش پرورش باید پایه گذاری بشود، البته دانشگاه ها هم مهم است، محیط جامعه هم مهم است، صدا و سیما هم مهم است، اما هیچ کدام به اهمیت آن پایه ابتدایی، پایه دبستان، نیست. معلمان و مدیران این دستگاه عظیم، یک چنین مسئولیتی دارند؛ بنابراین ما تأکید می کنیم، تکیه می کنیم که باید متدین باشند، باید انقلابی باشند. با این روحیه تدین و انقلابیگری است که می شود این راه را پیش رفت؛ سنگلاخ هم باشد، می شود پیش رفت، مانع هم باشد، از روی آن مانع می شود پرید؛ به شرط اینکه روحیه انقلابی و تدین و پایبندی به تعهد دینی و انقلابی وجود داشته باشد.

ریاست محترم جمهوری:

بخشی از اعتماد عمومی به نظام از عملکرد نیروی انتظامی حاصل می شود



است. اعتماد عمومی بزرگترین سرمایه است و بخشی از سرمایه اجتماعی در اختیار و به دست نیروی انتظامی است.

ریاست جمهوری همچنین خاطر نشان کرد: نیروی انتظامی باید بر پایه اخلاق و فرای قانون با مردم مواجه شود و وقتی رعایت قانون تبدیل به ارزش شد این سرآغاز نظم، آرامش و امنیت است. قانون یعنی ارزش. ارزش، معیارش قانون است و هیچ چیز دیگری نیست. قانون حالا قانون شرع است. در یک کشور برای آنکه نظم، امنیت و سایر قوانین مورد نظر پیاده شوند، مردم باید همراه باشند. بدون همراهی مردم و کمک، مساعدت و اقبال آنان نمی توان کار را پیش برد. مردم باید قانع باشند. باید از طریق رسانه ها، رادیو، تلویزیون و مصاحبه با مردم و سخنرانی در دبیرستان ها و دانشگاه ها و همه مراکز آموزشی فرهنگ سازی کرد. بحمدالله امروز پلیس در دل مردم جایگاه و منزلت اجتماعی خوبی دارد و اگر هم در جایی گوشه ای تخلف باشد مردم این را به حساب کل پلیس نمی گذارند و می گویند که این یک نفر متخلف است. البته در هر جمع و جماعتی ممکن است فردی باشد که خطا کند. امروز پلیس جایگاه و منزلت خوبی دارد و بار سنگینی را بر دوش دارد. مردم ما قدردان و قدرشناس شما هستند و دولت هم در حد توانش هر چه بتواند کمک می کند. امسال هم جزو سال هایی بوده که ما در تخصیص اعتبارات حتی بیش از ۱۰۰ درصد اعتبار به پلیس تخصیص دادیم. می دانیم که جایگاه شما چقدر حساس و مهم است.



نیروی انتظامی و از جمله در زمینه تصادفات، همکاری و هماهنگی همه ارگان ها و مسئولان و به ویژه خود مردم را می طلبد. اگر دست به دست هم بدهیم می توانیم به خوبی ادای وظیفه کنیم.
نیروی انتظامی وظایف بسیار گسترده و متنوعی دارد و این نشانگر آن است که این نیرو تا چه حد اهمیت دارد و چقدر انجام وظیفه اش با دشواری ها همراه است. یک وقتی در گذشته به نیروی انتظامی کلمه نظمیه را اطلاق می کردند؛ نظمیه، انتظامی و نظامی، همه اینها از یک ریشه و از نظم، انتظام و دقت در برخوردها و آرامش در جامعه است. ایشان در ادامه اظهار داشت روزگاری، چند نهاد مسئولیت نظم را بر عهده داشتند. بعد از پیروزی انقلاب نهادهایی اضافه شد و آن هم به دلیل وضعیت انقلاب بود، اما در نهایت این نیروها ادغام شدند و به شکل فعلی درآمدند. در حال حاضر نیروی انتظامی مسئولیت بسیار سخت، گسترده و حساسی را بر عهده دارد. مسئولیت نیروی انتظامی با نیروی نظامی متفاوت است. نیروی نظامی عمدتاً مسئولیتش برای امنیت ملی است و امنیت ملی در اکثر اوقات مقابله با تهدیدهای بیرونی و خارجی است. بنابراین تماس نیروی نظامی از لحاظ انجام وظیفه با مردم عادی کوچه و خیابان بسیار کم است. عمدتاً نیروی نظامی کمتر ارتباط مستقیم با مردم دارد، اما نیروی انتظامی همواره برخوردش با مردم برای انجام وظیفه

آقای دکتر حسن روحانی رئیس جمهوری در نوزدهمین گردهمایی سراسری فرماندهان نیروی انتظامی با بیان اینکه نیروی انتظامی باید قدرتمند باشد، اما این حاکمیت قانون است که باعث استقرار امنیت می شود، اظهار کرد: وقتی رعایت قانون از سوی همه تبدیل به یک ارزش و اصل شد، آن زمان سرآغاز برقراری نظم، آرامش و امنیت خواهد بود.

ریاست محترم جمهوری بیان داشت لازم می دانم به همه پرسنل ناجا خسته نباشید عرض کنم، به خاطر تلاش بسیار گسترده شان در تعطیلات نوروزی، برای خدمت به مردم، امنیت کشور و رفاه حال مسافران؛ مخصوصاً از نیروی راهنمایی و رانندگی و مسئولان این بخش که در مسیرها و جاده ها، روز و شب در همه ایام البته به ویژه در ایام نوروز بار سنگینی را بر دوش داشتند و به نحو احسن انجام وظیفه کردند. اینکه آمار نشان می دهد تعداد تصادفات و تعداد افرادی که در اثر تصادفات کشته می شوند کاهش پیدا کرده بزرگترین تشویق برای همه شما و دولت خدمتگزار است. اگر یک مورد هم در این زمینه کاهش وجود داشته باشد تشویق بزرگ برای همه است، چه رسد به صدها و بیش از هزار نفر کاهش در تعطیلات و در طول سال که شاهد آن بوده ایم. البته کار



سردار سرتیپ دکتر احمدی مقدم:

هر قدر شما بازنشستگان سر بلند باشید کارکنان نیروی انتظامی احساس سر بلندی می کنند



سپس سردار سرتیپ احمدی مقدم فرماندهی نیروی انتظامی ضمن تبریک به مناسبت ماه رجب و در پیش بودن سالروز ولادت امیر المومنین حضرت علی(ع) و ضرورت بهره گیری معنوی از ماه‌های رجب و شعبان و رمضان بیان داشتند:

مناسبت‌های ماه‌های قمری دارای آثار و برکات است و همچنانکه ماه‌های شمسی برای محاسبه امور دنیایی است ماه‌های قمری برای کارهای آخرتی است و آثار و برکات ماه‌های قمری به حواس باطن قابل درک است نه با حواس ظاهری و عبادات و ادعیه در این ایام خاص از آن جهت دارای اثر بیشتری است که خداوند متعال در این روزها و ایام خاص زمینه‌های بیشتری را مهیا کرده است.

فرمانده ناجا در ادامه افزود:

تبریک دیگری که به شما می گویم برای شکل گیری و رشد و تعالی و اوج گیری کانون است، وی ادامه داد اوج گیری را در ساختار و تشکیلات نمی دانم، بلکه اوج گیری را ایجاد امید در دل بازنشستگان و شاغلان می‌دانم. بازنشستگان نباید احساس کنند که رها شده‌اند. خیلی از بازنشستگان نیازهای مادی ندارند می‌خواهند ارتباط داشته باشند، به سازمان و همکاران علاقه دارند

دکتر احمدی مقدم افزود: در بعضی از سازمان‌ها ممکن است واگرایی وجود داشته باشد اما در نیروی انتظامی جدا شدن برای افراد سخت و دلبستگی به

سازمان زیاد است و کانون بازنشستگان یکی از محل‌هایی است که این پیوستگی را حفظ می‌کند.

فرمانده ناجا با توجه به وجود نخبگان پیشکسوت در جمع بازنشستگان ناجا اظهار داشت: در راستای توانمندی جامعه بازنشسته باید از نخبگان بازنشسته استفاده کنیم و در میان پیشکسوتان، مدیران موفق و کار آفرین کم نیستند لذا با ایجاد تشکل‌های کم هزینه می‌توانیم در تدبیر معیشتی به بازنشستگان کمک کنیم، کار آفرینی را به آنان یاد بدهیم تا در چرخ و مدار فعالیت قرار گیرند.

ایشان افزود: هر قدر شما بازنشستگان سر بلند باشید کارکنان نیروی انتظامی احساس سر بلندی می‌کنند. وی همچنین تاکید کرد: من تایید می‌کنم که کارکنان کانون با جان و دل کار می‌کنند و کانون بازنشستگان باید روی پای خودش بایستد. ناجا هم در انجام امور تسهیل می‌کند و هم اکنون در ارائه بعضی از خدمات میان شاغلان و بازنشستگان تفاوتی نیست. شایان ذکر است در ابتدای این همایش رئیس کانون بازنشستگان ناجا ضمن ارائه گزارش عملکرد به حضور فرماندهی ناجا و عرض تبریک ماه رجب گفت: کارکنان کانون امروز با عشق و علاقه و از روی جان و دل تلاش و فعالیت می‌کنند

سردار مکاوی پور افزود:

در سال‌های ۹۱ و ۹۲ کانون بازنشستگان ۱۱۹ برنامه مصوب داشته که با وجود مشکلات اعتباری، با فکر



فرآیندی مبتنی بر ۳ اصل سرعت، سهولت و صحت و همچنین رویکرد جهادی موفق به اجرای ۹۰ درصد برنامه‌ها شده ایم که این برنامه‌ها شامل موضوعات خدماتی و منزلتی بوده است.

رئیس کانون بازنشستگان گفت: براساس ماده ۲۵ اساسنامه ۶ منبع مالی برای کانون پیش بینی شده که در حال حاضر فقط ۲ منبع فعال شده لیکن با حمایت‌های فرماندهی محترم نیروی انتظامی و مساعدت و همراهی فرماندهان انتظامی استان تلاش فراگیری برای تحقق منویات فرماندهی معظم کل قوا مدظله العالی صورت گرفته و با مدیریت مطالبات، آرامش روحی و روانی در جامعه هدف بوجود آمده و احساس منزلت و کرامت ارتقاء یافته است.

سردار مکاوی پور در بخش ارائه عملکرد، اهم فعالیت‌های انجام شده کانون را بیان کرد که بخش‌هایی از آن بدین شرح است:

- انتشار ماهنامه آئینه
- تکریم بیش از ۱۰۰,۰۰۰ نفر از پیشکسوتان و خانواده‌ها در روز خانواده و تکریم بازنشستگان طی دو سال
- شرکت دادن ۴۰۵۸۸ نفر در محافل انس بازنشستگان
- شناسایی و همکاری در ایجاد بیش از ۵۰۰ تشکل اجتماعی
- اعزام بیش از ۲۵۰۰ نفر از پیشکسوتان و خانواده‌های آنان به مناطق عملیاتی دفاع مقدس در قالب کاروان راهیان نور
- هدایت ۷۲۶۷ نفر برای اخذ مشاوره اجتماعی و رایگان از دفاتر مشاوره اجتماعی ناجا در استان‌ها
- برگزاری ۲۱۳ مسابقه ورزشی
- ایجاد موسسه خیریه امام حسن مجتبی(ع) در تهران و بعضی

استان‌ها

- پیگیری حقوق قانونی ۷۰۹ نفر از اعضا از سازمان‌ها و مبادی مختلف و ارائه خدمات مشاوره حقوقی رایگان و معاضدت قضایی برای ۷۰۹ نفر
- تشکیل و فعال شدن کمیته‌های تدوین نقش ژاجا، شاجا و کمیته انقلاب اسلامی در دفاع مقدس و عرصه نظم و امنیت
- دعوت از ۲۵۰۰۰ نفر از پیشکسوتان در مراسم هفته ناجا
- اطلاع رسانی برای پیشکسوتان از طریق سایت و ارسال بیش از ۴/۵ میلیون پیامک و نشر خبرنامه استانی
- ایجاد کمیته شناسایی، ساماندهی و تکریم حاملان ارزش‌های انتظامی و دفاع مقدس با تشکیل کمیته‌های راهبری تدوین نقش ژاجا، شاجا و کمیته انقلاب اسلامی در دفاع مقدس

همچنین رئیس کانون ناجا افزود:

نیروی انتظامی در بخش پشتیبانی‌های عمومی از کانون بسیار فعال عمل کرده و به‌منظور ارتقاء سطح منزلت و کرامت جامعه هدف و تحقق فرامین رهبر معظم انقلاب مدظله العالی کمک‌های شایان توجهی داشته که علاوه بر واگذاری مبلغ ۷/۵ میلیارد تومان اعتبار نقدی از طریق بنیاد تعاون ناجا و مساعدت‌های بالغ بر ۱۰۰ میلیارد تومانی نیروی انتظامی در قالب یارانه‌های رستورانی و هتل‌ها، تهیه سبد کالا در دو نوبت، دعوت از بازنشستگان در مراسم هفته ناجا، اختصاص هدیه فرماندهی برای خریداران سهام عطر گل یاس از جمله تدابیر راهبردی و حمایت‌های قابل تقدیر سردار دکتر احمدی مقدم است که فرماندهان محترم استان‌ها و هیئت رئیسه محترم ناجا نیز در اجرای آن تلاش مفید و موثر داشته است.



یادداشت سردبیر

لقد من الله علی المومنین اذ بعث فیهم رسولا من انفسهم یتلوا علیهم آیاته ویزکیهم و یعلمهم الكتاب والحکمه (آل عمران - ۱۶۴)

خداوند بزرگ در ۲۷ رجب سال سیزدهم قبل از هجرت، حضرت محمد بن عبدالله صلی الله علیه واله و سلم را به پیامبری برانگیخت تا مردم را از ظلمات جهل به سوی خداوند و انوار الهی رهنمون شود. پس از نزول قرآن بر سینه حضرت رسول و فرود آمدن حضرتش از حرا، پیامبر گرامی اسلام بار هدایت آدمیان را بر دوش کشید و لحظه‌ای در این مأموریت درنگ نکرد و رنج اذیت‌های مشرکان را به جان خرید تا آنان را هدایت کند.

خداوند متعال به پیامبرش در قرآن خطاب فرمود: همانا خداوند منت نهاد بر مؤمنان، آن هنگام که میان آنان برانگیخت رسولی از خودشان تا آیات الهی را بر آنان تلاوت کرده و آنها را پاک سازد و کتاب و حکمت را به آنها بیاموزد.

در جای دیگر از قرآن فرمود: به مسلمین بگو برای آنکه اسلام آوردید بر من منت نگذارید بلکه خداوند بر شما منت دارد که شما را به سوی اسلام هدایت فرمود. اینک که در فضای اسلام ایمان به خدا و رسول و اولیاء طاهرینش نفس می‌کشیم گردن به زیر بار منت خدای متعال و رسول اعظم و ائمه اطهار علیهم السلام داریم و باید قدردان سایه رحمت و عنایاتشان باشیم. در رجب المرجب و شعبان المعظم، رحمت الهی فراوان افاضه می‌شود. مؤمنان این ایام را مغتنم دانسته با روزها و نمازها زاد و توشه برمی‌گیرند که در ضیافت الهی رمضان متنعم شده، درک لیله القدر نمایند و از آن پس در عید فطر وارد و از هر آلاشی پاک شوند.

برای همه شما عزیزان چنین توفیقی را آرزومندم.

محمد اسماعیل علیا

تکریم کرد و کسانی را که به عللی در وضعیت سختی یا بیماری قرار گرفته‌اند بیشتر مورد توجه و تکریم قرار داد و اگر به بخش مدیریت جهادی بیشتر توجه شود قدرت نفوذ و خدمتگزاری بیشتر خواهد شد.

رئیس کانون تصریح کرد: کانون بازنشستگان ناجا با کمترین زیر ساخت‌ها به دلیل حرکت و رویکرد جهادی به کار گرفته شده، پیشرفت خوبی داشته و روسای کانون‌ها تلاش‌های قابل تقدیری داشته‌اند که از همه روسای کانون‌های استانی و همکاران ستادی سپاسگزاری می‌کنم. همچنین مصوبات این همایش در ۳۴ بند تنظیم و ابلاغ شد.



حسنوند جانشین سابا، جناب سرهنگ بهزاد نیا و جناب سرهنگ رضایی در خاتمه به پرسش‌های مدعوین و شرکت کنندگان در همایش پاسخ گفتند.



در برنامه بعدی همایش سرتیپ دوم منعم مدیرعامل شرکت تعاونی کارآفرینان همکار امین نسبت به تشریح عملکرد تعاونی و میزان مشارکت اعضای پیشکسوت و سهام‌های ارائه شده و سود حاصله و روند رو به رشد این شرکت مطالبی را ارائه کرد و سپس جلسه پرسش و پاسخ برگزار و معاونین و روسای کانون به پرسش‌های روسای کانون‌های استانی پاسخ گفتند.

در بخش پایانی این همایش سردار مکاوی پور رئیس کانون بازنشستگان به جمع بندی مطالب و مباحث چهارمین همایش مسئولان و روسای کانون استان‌ها پرداخته و گفت:

اولویت اول و نقش اول کانون حفظ منزلت موجود و وضعیت پایه است و اولویت دوم ارتقاء منزلت پیشکسوتان است و برای حفظ و ارتقاء منزلت باید اتاق‌های فکر راه‌اندازی شود و صاحبان فکر و اندیشه و تجربه را دعوت کنیم تا فرماندهان انتظامی از تجارب و ایده‌های پیشکسوتان در انجام ماموریت‌ها به‌رمنند شوند و ما نیز از آن استفاده کنیم.

سردار مکاوی پور در ادامه اظهار داشت: بحث دیگر، تکریم بازنشستگان است که باید همه پیشکسوتان را

سردار مکاوی پور:

اگر به بخش مدیریت جهادی بیشتر توجه شود قدرت نفوذ و خدمتگزاری بیشتر خواهد شد

مشارکت روسای کانون‌های استانی تشکیل و پیرامون موضوعات تعیین شده بحث و تبادل نظر شد.

همچنین در دومین روز برگزاری این همایش امیر سرتیپ دوم فرقانی، ریاست سازمان بازنشستگی نیروهای مسلح با تاکید بر اینکه در سال ۹۳ محور اصلی کارها فرهنگی خواهد بود طی سخنانی گفت: برنامه‌های سال ۹۳ سازمان بازنشستگی نیروهای مسلح دارای خصوصیات بدین شرح است:

- فرآیند محوری
 - هدف محوری
 - اولویت زمان بندی
 - پژوهش برای رسیدن به وضعیت مطلوب
 - استفاده از بسترهای الکترونیک برای اطلاع رسانی
 - ایجاد شبکه اجتماعی و تسهیل گری خدمت
- رئیس سازمان بازنشستگی نیروهای مسلح افزود: به‌منظور تسهیل و تسریع در ارائه خدمات، کاهش تصدی گری و چابک سازی، کاهش مراجعات و سفرها، جلب رضایت مشتریان سازمان و کار آفرینی و اشتغال زایی، برون سپاری‌ها صورت خواهد گرفت.

امیر فرقانی همچنین اظهار داشت: هدف از ایجاد شبکه‌های اجتماعی توانمندسازی، ارتقاء منزلت پیشکسوتان و اعسار زدایی خواهد بود. شایان ذکر است که امیر سرتیپ دوم فرقانی و امیر دکتر



در ادامه برنامه‌های چهارمین همایش مسئولان و روسای کانون‌های استانی، معاونین و روسای ستاد کانون بازنشستگان ناجا به توجیه برنامه‌های سال ۹۳ و طرح چالش‌های موجود و راه کارهای مناسب پرداختند.

سپس کمیسیون‌های دوگانه تخصصی با عناوین کمیسیون بررسی چالش‌های اساسی پیش روی بازنشستگان و راه‌کارها و کمیسیون بررسی فرآیند انتخابات دومین مجمع نمایندگان، با





احتساب مدت خدمت عملیاتی پیشکسوتان

مدت خدمت عملیاتی بسیاری از کارکنان جمعی گردان‌های ضربت و امداد ژاندارمری سابق در سوابق خدمتی آنان منظور شد. برابر اعلام معاونت حقوقی و معاضدت قضایی کانون در پی مراجعات مکرر بسیاری از پیشکسوتان به منظور تعیین تکلیف مدت خدمت عملیاتی کارکنان جمعی گردان‌های ضربت و امداد ژاندارمری سابق که فاقد هرگونه مدرک مستند برای اثبات حقوق حقه خود بودند و دسترسی به پرونده‌های قبل از ادغام آنان نیز با مشکل مواجه بود، پس از پیگیری‌های متعدد توسط کانون بازنشستگان ناجا طی بخشنامه ای از کانون‌های استان‌ها خواسته شد تا مشخصات و محل مأموریت عملیاتی و زمان و مستندات واجدین شرایط را معین و ارسال کنند و بر همین اساس سوابق بسیاری از این عزیزان واصل و عیناً جهت ثبت در سوابق انفرادی و درج در فیش حقوقی ماهیانه آنان به مرکز امور بازنشستگان نیروی انسانی ناجا منعکس و طی بخشنامه دیگری به کانون‌های استان‌ها اعلام شد تا خود راساً سوابق باقی مانده این قبیل بازنشستگان را به امور بازنشستگان فرماندهی انتظامی استان مربوطه اعلام دارند که بدین ترتیب خواسته تعداد زیادی از پیشکسوتان با همکاری نیروی انتظامی تامین شده است.

سازمان بیمه خدمات درمانی نیروهای مسلح اعلام کرد

در راستای ارائه خدمات خرسندساز بیمه مبنی بر کاهش پرداخت از جیب بیمه شدگان عزیز، در سال ۱۳۹۲ تعهدات سازمان در مراکز خصوصی، افزایش چشمگیری داشته است. این سازمان با نگرش سلامت محور اقدام به تهیه یک بسته دندانپزشکی نموده است که شامل خدمات ذیل می‌باشد:

- ۱- جرم گیری و برساز فکین
- ۲- آموزش بهداشت دندانپزشکی بیماران (در سال جاری تحت پوشش سازمان قرار گرفته است).
- ۳- ترمیم دندان (خصوصاً دندان کودکان ۶ تا ۱۲ سال).
- ۴- پالپوتومی دندان‌های شیری
- ۵- پالپکتومی دندان‌های شیری (در سال جاری تحت پوشش سازمان قرار گرفته است).
- ۶- فیشور سیلنت (در سال جاری فرانشیز این خدمات از ۳۰٪ به ۱۰٪ کاهش یافته است).
- ۷- فلوراید تراپی (در سال جاری فرانشیز این خدمات از ۳۰٪ به ۱۰٪ کاهش یافته است).

۸- آپکسوژنریس (در سال جاری تحت پوشش سازمان قرار گرفته است).

۹- آپکسوفیکشن (در سال جاری تحت پوشش سازمان قرار گرفته است).

بسته بیمه طلایی بازنشستگان

در راستای پوشش کامل تر هزینه‌های درمانی بازنشستگان نیروهای مسلح و خانواده تحت تکفل آن‌ها که نیازمند بستری شدن در بیمارستان‌های خصوصی اند، بسته بیمه طلایی طراحی و ارائه شد.

مدیرعامل سازمان بیمه خدمات درمانی نیروهای مسلح، ضمن بیان مطلب فوق، تصریح کرد: فرانشیز یا سهم بیمار برای بستری شدن بازنشستگان و خانواده تحت تکفل آنان و نیز مستمری بگیران و وظیفه بگیران تحت پوشش ساخت در تمامی بیمارستان‌های خصوصی حذف شد.

امیر سررتیب دوم دکتر فرشاد نجفی پور، با بیان اینکه قبل از اجرای این طرح مبلغ فرانشیز بیمه شدگان مذکور بین ۵ تا ۳۰ درصد کل تعرفه قرارداد مرکز بوده است، خاطر نشان کرد: فرانشیز بیمه شدگان برای بستری شدن در مراکز دولتی و نظامی از گذشته صفر بوده است.

قرارداد سازمان بیمه خدمات درمانی با ۲۵ هزار مطب و کلینیک پزشکی

عقد قرارداد سازمان بیمه خدمات درمانی با ۲۵ هزار مطب و کلینیک پزشکی جهت دسترسی مناسب بیمه شدگان تحت پوشش نیروهای مسلح به دریافت خدمت ویزیت پزشکان انجام شد. سازمان خدمات درمانی ن.م برای ایجاد دسترسی مناسب بیمه شدگان تحت پوشش جهت دریافت خدمت ویزیت پزشکان، اقدام به عقد قرارداد با حدود ۱۰/۰۰۰ مطب پزشکان عمومی، ۱۱/۰۰۰ مطب پزشکان متخصص فلوشیب و فوق تخصص در رشته‌های مختلف در سراسر کشور نموده است.

همچنین پزشکان عمومی و متخصص شاغل در ۵۵۰ بیمارستان دولتی دانشگاهی، ۶۲ بیمارستان نظامی، ۳۰۰ بیمارستان خصوصی و ۵۰۰ درمانگاه دولتی، ۱۰۰۰ درمانگاه نظامی و ۱۱۰۰ درمانگاه خصوصی نیز به امر ویزیت و درمان افراد تحت پوشش مشغول می‌باشند که با توجه به نسبت جمعیت ن.م در کل کشور، رضایتمندی مناسبی را ایجاد نموده است.



الزامات تحقق شعار سال با تطبیق اقتصاد و فرهنگ

معاونت سیاسی سازمان عقیدتی سیاسی ناجا

بی شک یکی از اصلی ترین الزام‌های رشد و توسعه، توجه به شرایط متغیر جهان و اتخاذ راهبردهای مناسب و متناسب برای پاسخگویی به تهدیدها و فرصت‌هاست. این مهم به روشنی در شعارهای سال که از سوی مقام معظم رهبری تعیین و اعلام می‌شود بروز و ظهور می‌یابد. اگرچه در سال جاری شعار «اقتصاد و فرهنگ با عزم ملی و مدیریت جهادی» به عنوان شعار محوری سال ۱۳۹۳ از سوی مقام معظم رهبری مطرح شده است لیکن نگاهی گذرا به شعارهای تعیین شده از سوی ایشان در طول سال‌های گذشته نشان می‌دهد که عناصر اصلی مربوط به تحقق شعار سال ۹۳ در طول سال‌های گذشته مورد تاکید ایشان قرار داشته است و در قالب سیاست‌های کلی، نشست‌های هم‌اندیشی، سخنرانیها و... نیز بر آن تاکید شده است. بیانات مبسوط ایشان در خصوص ضرورت‌های مربوط به سبک زندگی و الگوی ایرانی اسلامی پیشرفت به روشنی می‌تواند بر توجه خاص ایشان نسبت به فراهم کردن زمینه‌های طرح این شعار محوری و راهبردی که در حقیقت باید از آن به عنوان عصاره دیدگاه‌های مطرح شده از سوی ایشان طی ادوار گذشته در خصوص الگوی ایرانی - اسلامی پیشرفت نام برد، گواهی دهد از این رو اکنون ۲۰ سال از نامگذاری سال‌ها به اسامی متنوع از سوی مقام معظم رهبری می‌گذرد و این امر بیانگر این موضوع است که معظم له در طی سال‌های اخیر؛ همواره یک راهبرد کلان را به عنوان شعار سال مطرح نموده و بر اساس آن نیز مبنای حرکت نظام، دولت و مردم را اعلام می‌نمایند. در واقع بنابر اظهارات برخی از کارشناسان کشور، فلسفه این کار جلب توجه مسئولین و مردم به یک ارزش خاص و همین طور در نقطه مقابل آن به یک شکل است. بر این اساس رهبر فرزانه انقلاب با اطلاعات و گزارش‌هایی که از سراسر کشور دریافت می‌کند، و با بررسی برخی پارامترهای سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، دینی و فرهنگی؛ مردم و مسئولین را به یک موضوع مهم و کلان توجه می‌دهند. از این رو در نگاه کارشناسانه به شعار سال جدید که

به عنوان راهبرد سال ۹۳ قابل ارزیابی می‌باشد؛ با این نکته روبرو هستیم که این شعار در دو بعد اقتصادی و فرهنگی تکالیف و مسئولیت‌های بسیاری را بر مردم و مسئولین از ابتدای سال جاری ایجاد نموده است. چرا که تحقق شعار سال نیز نیازمند اراده و عزم ملی همه آحاد مردم و مسئولین می‌باشد که این مهم نیز در نامگذاری سال جدید توسط رهبری، با عزم ملی و مدیریت جهادی زبینه شده است تا این نامگذاری، از شعار به شعور در صحنه عمل تبدیل گردد. لذا رهبر فرزانه انقلاب در خصوص نامگذاری‌های هر سال بر این اعتقاد هستند که: «شعارهای هر سال، نمایشی و تشریفاتی نیست و طبعاً همه مشکلات را هم حل نمی‌کند بلکه انگشت اشاره ای است که راه و روش را نشان می‌دهد».

در واقع رهبر فرزانه انقلاب با رویکرد «اقتصادی» در نامگذاری سال جدید، برای چندمین سال پیاپی بر ضرورت توجه به مسائل اقتصادی کشور و رفع دغدغه‌های معیشتی مردم این رویکرد را بعنوان یک ضرورت اساسی در نظام اسلامی مطرح نموده‌اند. از این رو عنصر اقتصاد در نامگذاری سال ۹۳ استمرار حماسه اقتصادی و دیگر راهبردهایی است که با عناوینی همچون اصلاح الگوی مصرف، همت مضاعف، کار مضاف، جهاد اقتصادی و تولید ملی در مسیر رفع دغدغه‌های اقتصادی کشور و ناکامی دشمن در عرصه تحریم‌های اقتصادی و تحقق سیاست‌های اقتصاد مقاومتی قلمداد می‌گردد. از نگاهی دیگر علاوه بر اینکه نامگذاری سال‌ها «انگشت اشاره» و یا شاخص سازی سیاست‌های اساسی کشور در راهبرد کلی سال است، به آثار معنوی و روان شناختی این نامگذاری‌ها برای هر سال نیز می‌توان اشاره نمود.

حال باید دید اهمیت بحث فرهنگ در این برهه از زمان از چه رو ست، در واقع باید گفت اکنون نه تنها مسائل اقتصادی کشور را باید با اصلاح فرهنگ رفع کرد بلکه اصلاح فرهنگ نیز به عزم ملی و البته عزم نخبگان فرهنگی نیاز دارد و رهبر انقلاب در همین خصوص به نقش تشکلهای و گروه‌هایی که به صورت خودجوش به مسائل فرهنگی رو آورده‌اند اشاره کردند و از فعالیت‌هایی که در این سال‌ها افزایش یافته است تجلیل کردند چرا که گروه‌ها و تشکلهای مردمی نیز بخش مهمی از عزم ملی در اصلاح فرهنگ و البته اقتصاد را تشکیل می‌دهند که با انتقاد، پیشنهاد و فعالیت‌های اجرایی می‌توانند به مراتب بیش و پیش از فعالیت‌های اداری دیوانسالارانه (بوروکراتیک) و مبتنی بر آمارهای کمی و حاکمیتی مؤثر باشند. تاکید بر تطبیق اقتصاد و فرهنگ موید آنست که فرهنگ و اقتصاد دو بال ضروری برای پیشرفت کشورند، و برای تحقق آن هم عزم ملی نیاز است که به معنی مشارکت آحاد مردم است و همه باید خود را مخاطب این پیام و نیز دستور العمل اقتصاد مقاومتی بدانند و هم نیاز به مدیریت جهادی دارد. اقتصاد و فرهنگ جدا از یکدیگر هم دارای اهمیت بالایی هستند و البته ما باید تلاش کنیم فرهنگ صحیح اسلامی را به عنوان یک الگو به جهان عرضه کنیم، جهانی که در حال تلاطم است و تشنه شنیدن پیام اسلام است. در پایان باید گفت اقتصاد و فرهنگ در عین حال که به ترتیب، مسئله‌ای اصلی دولت اسلامی و جامعه‌ی اسلامی هستند، در کنار یکدیگر الگوی کارآمدی از نظام اسلامی در حوزه‌های اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و سیاسی نمایان می‌سازند که چهره‌ای الهام‌بخش در جهان اسلام و نویدبخش ظهور تمدن بین‌المللی اسلامی است.



و زاندارمیری و شهربانی و کمیته‌ها و عشایر و نیروهای مردمی داوطلب و ملت عزیز، هوشیار باشید که پیروزی‌ها هر چند عظیم و حیرت‌انگیز است شما را از یاد خداوند که نصر و فتح در دست اوست غافل نکند و غرور و فتح شما را به خود جلب نکند؛ که این آفتی بزرگ و دامی خطرناک است که با وسوسه شیطان به سراغ آدم می‌آید و برای اولاد آدم تباہی می‌آورد. و من با آنکه به همه شما اطمینان تعهد به اسلام دارم، لکن از تذکر، که برای مومنان نفع دارد، باید غفلت نکنم؛ چنانچه از نصیحت به حکومت‌های همجوار و منطقه دریغ ندارم. و آنان می‌دانند امروز با فتح خرمشهر مظلوم، دولت و ملت پیروزمند ما از موضع قدرت سخن می‌گوید. و من به پیروی از آنان به شما اطمینان می‌دهم که اگر از اطاعت بی‌چون و چرای آمریکا و بستگان آن دست بردارید و با ما به حکم اسلام و قرآن کریم رفتار کنید، از ما جز خیر و پشتیبانی نخواهید دید. و شما بدانید آن قدر که ابرقدرت‌ها از صدام، این نوکر چشم و گوش بسته، پشتیبانی کردند از شماها که قدرت‌های کوچک و حکومت‌های ضعیف هستی‌پشتیبانی نمی‌کنند. و شما عاقبت این جنایتکار و هم‌قطار جنایتکارش شاه مخلوع را به عیان دیده‌اید. قدرت‌های بزرگ بیش از آن چه از شما استفاده نمایند از شما طرفداری نمی‌کنند. و شماها را برای منافع خویش به هلاکت می‌کشند. و من نصیحت برادرانه به شما می‌کنم که کاری نکنید که قرآن کریم برای برخورد با شما تکلیف نماید و ما به حکم خدا با شما رفتار کنیم. و یقین بدانید که امثال حسنی مبارک مصری و حسین اردنی و دیگر هم‌جنایتکاران آنان برای شما نفعی ندارند و دین و دنیای شما را تباہ می‌کنند. و اگر با نشست‌های خود بخواهید طرح کمپ دیوید یا فهد را که مرده‌اند، زنده کنید؛ که ما خطر بزرگ برای کشورهای اسلامی خصوصاً حرمین شریفین می‌دانیم، اسلام به ما اجازه سکوت نمی‌دهد و این جانب در پیشگاه مقدس خداوند تکلیف الهی خود را ادا نمودم. اکنون دست تضرع و دعا به سوی خالق یکتا بلند کرده و به قوای مسلح اسلام و فداکاران قرآن کریم و میهن عزیز ایران دعا می‌کنم، و سلامت و سعادت و پیروزی آنان را خواستار هستم.

سلام و درود بی‌پایان بر فرماندهان متعهد قوای مسلح و بر رزمندگان فداکار و بر ملت دلیر ایران عزیز و سرشار از شادی‌ها.

والسلام علی عبادالله الصالحین
روح‌الله الموسوی الخمينی

همه جانبه نرم و تحریم‌های اقتصادی را علیه ملت ایران به کار گرفته و به اوج خود رسانده‌اند بسیار مناسب است تا اینکه بتوانیم رهنمودهای مقام عظمای ولایت و تاکید معظم له بر اعتماد به خداوند و مقاومت با نگاه به درون و استفاده از ظرفیت‌های داخل کشور برای عقب راندن دشمن را بهتر و بیشتر درک کنیم.

بسم الله الرحمن الرحيم

با تشکر از تلگرافاتی که در فتح خرمشهر به این جانب شده است، سپاس بی حد بر خداوند قادر که کشور اسلامی و رزمندگان متعهد و فداکار آن را مورد عنایت و حمایت خویش قرار داد و نصر بزرگ خود را نصیب ما فرمود. اینجانب با یقین به آن که ما النصر الا من عندالله از فرزندان اسلام و قوای سلحشور مسلح، که دست قدرت حق از آستین آنان بیرون آمد و کشور بقیه‌الله الاعظم - ارواحنا لمقدمه الفداء - را از چنگ گرگان آدمخوار که آلت‌هایی در دست ابرقدرت‌ها خصوصاً آمریکای جهانخوارند بیرون آورد و ندای «الله اکبر» را در خرمشهر عزیز طنین‌انداز کرد و پرچم پرافتخار «لا اله الا الله» را بر فراز آن شهر خرم - که با دست پلید خیانتکاران قرن به خون کشیده شده و «خونین شهر» نام گرفت - [بیافراشت] تشکر می‌کنم. و آنان فوق تشکر امثال من هستند. آنان به یقین مورد تقدیر ناجی بشریت و برپاکنده‌ی عدل الهی در سراسر گیتی - روحی لتراب مقدمه الفداء - می‌باشند. آنان به آرم ما رمیت اذ رمیت ولکن الله رمی مفتخرند.

مبارک باد و هزاران بار مبارک باد بر شما عزیزان و نور چشمان اسلام این فتح و نصر عظیم که با توفیق الهی و ضایعات کم و غنایم بی‌پایان و هزاران اسیر گمراه و مقتولین و آسیب‌دیدگان بدبخت که با فریب و فشار صدام تکریتی، این ابرجنایتکار دهر، به تباہی کشیده شده‌اند، سرفرازانه برای اسلام و میهن عزیز افتخار ابدی به هدیه آورد. و مبارک باد بر فرماندهان قدرتمند که فرماندهان چنین فداکارانی هستند که ستاره درخشان پیروزی‌های آنان بر تارک تاریخ تا نفع صور نورافشانی خواهد کرد. و مبارک باد بر ملت عظیم‌الشأن ایران این چنین فرزندان سلحشور و جان برکفی که نام آنان و کشورشان را جاویدان کردند. و مبارک باد بر اسلام بزرگ این متابعتی که در دو جبهه جنگ با دشمن باطنی و دشمنان ظاهری پیروزمندانه و سرفراز امتحان خویش را دادند و برای اسلام سرفرازی آفریدند.

وهان ای فرزندان قرآن کریم و نیروهای ارتش و سپاهی و بسیج



خرمشهر را خدا آزاد کرد

اسلامی کوتاه کنند، همان ایمان و اتکا به قدرت لایزال الهی بود که با دم عیسوی روح الله الموسوی الخمينی در جان ملت دمیده می‌شد.

به هر حال خرمشهر که پس از ۳۵ روز مقاومت، در تاریخ ۴ آبان ماه ۱۳۵۹ اشغال شده بود بعد از ۵۷۵ روز در ساعت ۱۱ صبح روز سوم خرداد سال ۱۳۶۱ آزاد شد. ۱۹ هزار اسیر عراقی و ۱۶ هزار کشته و مجروح در جریان عملیات بیت المقدس، بخش کوچکی از هزینه‌های است که ارتش عراق در قبال جاه‌طلبی بزرگ اشغال خرمشهر متحمل شد. دستاورد بزرگ آزادی سازی خرمشهر در عملیات بیت‌المقدس بازگشت روحیه و اعتماد به نفس نیروهای مسلح ایران، تعمیق ایمان به نصرت و هدایت الهی و تحمیل اضطراب و ترس بر ارتشی بود که ماه‌ها خرمشهر را در تصرف خویش داشت.

امام خمینی (ره) در سوم خرداد ۱۳۶۱ مصادف با ۳۰ رجب ۱۴۰۲ به مناسبت آزادی خرمشهر پیامی خطاب به ملت ایران صادر کردند که بازخوانی این پیام در این ایام که جهانخوران هجمه

«خرمشهر» نماد مقاومت، ایثار، و عشق و ایمان رزمندگان ۸سال جنگ تحمیلی است. آزادسازی خرمشهر، نقطه عطفی در تاریخ ایران عزیز و تجلی امداد الهی در سال‌های اول دفاع مقدس است که حیرت استکبار جهانی و رژیم بعث عراق را باعث شد و ملت را در راه مبارزه و جهاد و شهادت بیش از پیش مصمم کرد. امام خمینی (ره) که با انفاست قدسی خویش از جوانان و نوجوانان ایرانی مردانی آهنین ساخته بود، که جان خود را برای اسلام در طبق اخلاص می‌گذاشتند و هراس در دل دشمن می‌افکندند، همواره پیروزی‌های رزمندگان اسلام را عنایت حق تعالی توصیف می‌کرد. ایشان در شور انگیزترین فتوحات و شیرین‌ترین لحظات چشیدن طعم و مزه فتح و ظفر، ضمن یاد آوری نصرت‌های الهی و امید آفرینی برای رزمندگان اسلام، آنان را از افتادن در ورطه غرور پیروزی پرهیز می‌داد تا همواره اتکال رزمندگان به خداوند متعال باشد و آن چیزی که رزمندگان و ملت ایران را در برابر هجمه جهانی علیه ایران مقاوم ساخت تا آنکه در مقابل دشمن بعثی و هم پیمانانش ایستادگی کنند و دست تجاوز را از حدود و ثغور ایران





آیینہ

من به یاد جمال آیینہ

دل خوشم با خیال آیینہ

یادِ روزی که عشق می چیدیم

از نگاه زلال آیینہ

در زوایای جانمان می کاشت

دست سبزی نهال آیینہ

روشنی را چه خوب می دانست

راستی خوش به حال آیینہ

دلمان گرچه سنگ بود شکست

در شب ارتحال آیینہ

یادمان باشد اینکه مسئولیم

همگی در قبال آیینہ

سرہنگ باز نشسته حسین ہاتفی

سالگرد رحلت امام خمینی (ره) بر عاشقان ولایت تسلیت باد

در روزنامہ‌ها منتشر ساخت.

علی رغم فضای خفقان موجی از اعتراض‌ها به صورت تظاهرات در بازار تهران، تعطیلی طولانی مدت دروس حوزه‌ها و ارسال طومارها و نامہ‌ها به سازمانہای بین المللی و مراجع تقلید جلوہ گر شد.

اقامت امام در ترکیہ یازدہ ماہ بہ درازا کشید در این مدت رژیم شاہ با شدت عمل بی سابقہ ای بقایای مقاومت را در ایران در ہم شکست و در غیاب امام خمینی بہ سرعت دست بہ اصلاحات آمریکا پسند زد. اقامت اجباری در ترکیہ فرصتی مغتنم برای امام بود تا تدوین کتاب بزرگ تحریر الوسیلہ را آغاز کند.

پس از آنکہ امام خمینی بہ عراق تبعید شد فضل جدیدی از مبارزہ علیہ طاغوت شکل گرفت و نہضت امام با نرم ترین و فرهنگی ترین ابزار رژیم وابستہ و خودکامہ سلطنتی را در ہم پیچید و با ورود مبارکش بہ آغوش میهن و خیل دوستدارانش، طرحی نو در انداختہ شد و نظام مقدس اسلامی ایران را بنیان نهاد و ملت مومن، مبارز و انقلابی ایران قریب یک دہہ از انفاس قدسی حضرتش بہرہ بردہ و ولایتش را گردن نہادہ و با مبارزہ بی امان با

انتظار فرج از نیمہ خرداد کشم

مدت چند روز بر پا می شود. در سال ۱۳۴۳ با صدور بیانہ مشترک امام خمینی و دیگر مراجع تقلید و بیانہ‌های جداگانہ حوزه‌های علمیه اولین سالگرد قیام ۱۵ خرداد گرامی داشتہ شد و بہ عنوان روز عزای عمومی معرفی شد.

امام خمینی در ۴ آبان ۱۳۴۳ بیانیہ ای انقلابی، صادر کرد و در آن نوشت: دنیا بدانند کہ ہر گرفتاری ای کہ ملت ایران و ملل مسلمین دارند از اجانب است، از آمریکاست، ملل اسلام از اجانب عموماً و از آمریکا خصوصاً متنفر است... آمریکاست کہ از اسرائیل و ہواداران آن پشتیبانی می کند. آمریکاست کہ بہ اسرائیل قدرت می دہد کہ اعراب مسلم را آوارہ کند. افشاگری امام علیہ تصویب لایحہ کاپیتولاسیون، ایران را در آبان سال ۴۳ در آستانہ قیامی دوبارہ قرار داد.

سحرگاہ ۱۳ آبان ۱۳۴۳ مجدداً کماندوہای مسلح اعزامی از تهران، منزل امام خمینی در قم را محاصره کردند. شگفت آنکہ وقت باز داشت، همانند سال قبل مصادف با نیایش شبانہ امام خمینی بود. حضرت امام باز داشت و بہ ہمراہ نیروہای امنیتی مستقیماً بہ فرودگاہ مہرآباد تہران اعزام و با یک فروند ہواپیمای نظامی کہ از قبل آمادہ شدہ بود، تحت الحفظ مامورین امنیتی و نظامی بہ آنکارا پرواز کرد. عصر آنروز ساواک خبر تبعید امام را بہ اتهام اقدام علیہ امنیت کشور!



و وضعیتی مشابه قم پدید آورد. تیمسار حسین فردوست در خاطراتش از سراسیمگی شاہ و دربار وامرای ارتش وساواک در این واقعہ بکارگیری تجربیات و ہمکاری زبده ترین مامورین سیاسی و امنیتی آمریکا برای سرکوب قیام پرده برداشتہ و توضیح دادہ است کہ چگونہ شاہ و ژنرالہایش دیوانہ وار فرمان سرکوب صادر می کردند.

امام خمینی، پس از ۱۹ روز حبس در زندان قصر بہ زندانی در پادگان نظامی عشرت آباد منتقل شد و با دستگیری رہبر نہضت و کشتار وحشیانہ مردم در روز ۱۵ خرداد ۴۲، قیام ظاہراً سرکوب شد. اما امام خمینی (ره) در حبس با شہامت و با اعلام اینکہ ہیئت حاکمہ در ایران و قوہ قضائہ آنرا غیر قانونی و فاقد صلاحیت می دانند، از پاسخ گفتن بہ سئوالات بازجویان، اجتناب ورزید. در شامگاہ ۱۸ فروردین سال ۱۳۴۳ بدون اطلاع قبلی، امام خمینی آزاد و بہ قم منتقل می شود. بہ محض اطلاع مردم، شادمانی سراسر شہر را فرا می گیرد و جشنہای باشکوهی در مدرسہ فیضیہ و شہر بہ

امام خمینی در عصر عاشورای ۱۳ خرداد سال ۱۳۴۲ شمسی در مدرسہ فیضیہ نطق تاریخی خویش را کہ آغازی بر قیام ۱۵ خرداد بود ایراد کرد.

در این سخنرانی امام خمینی با صدای رسا شاہ را مخاطب قرار دادہ و فرمود: آقا من بہ شما نصیحت می کنم، ای آقای شاہ! ای جناب شاہ من بہ تو نصیحت می کنم دست بردار از این کارہا، آقا اغفال می کنند تو را. من میل ندارم کہ یک روز اگر بخوایند تو بروی، ہمہ شکر کنند... اگر دیکتہ می دهند دستت و می گویند بخوان، در اطرافش فکر کن... نصیحت مرا بشنو... ربط ما بین شاہ و اسرائیل چیست کہ سازمان امنیت می گوید از اسرائیل حرف نزنید... مگر شاہ اسرائیلی است؟ شاہ فرمان خاموش کردن قیام را صادر کرد. نخست جمع زیادی از یاران امام خمینی در شامگاہ ۱۴ خرداد دستگیر و ساعت سہ نیمہ شب (سحرگاہ پانزدہ خرداد ۴۲) صدها کماندوی اعزامی از مرکز، منزل حضرت امام را محاصره کردند و ایشان را در حالیکہ مشغول نماز شب بود دستگیر و سراسیمہ بہ تہران برده و در بازداشتگاہ باشگاہ افسران زندانی و غروب آنروز بہ زندان قصر منتقل کردند. صبح روز پانزدہ خرداد خبر دستگیری امام خمینی (ره) بہ تہران، مشهد، شیراز و دیگر شہرہا رسید



خداوند متعال برای زندگی آدمیان راه و روش خاصی را معین فرموده و تعالیم عالی‌ه اسلام حیات انسانی را پیش روی جامعه قرار می‌دهد. برای تمامی شئون زندگی انسان مسلمان دستورات و نسخه‌های حیات بخشی وجود دارد که در آیات قرآن کریم و کلام معصومین علیهم السلام قابل جست و جو است. فقیه و عارف گرانقدر حضرت آیت الله جوادی آملی در این باره کتاب وزین و ارزشمند مفاتیح الحیة را در ۵ بخش و ۳۴ فصل نگاشته‌اند، که به لحاظ اهمیت آموزه‌های حیات بخش آن، فصولی از بخش دوم این کتاب را به شما عرضه می‌کنیم. خوانندگان محترم و علاقه‌مند با ملاحظه متن عربی آیات و احادیث عنوان شده و آدرس آنها می‌توانند به متن اصلی کتاب مفاتیح الحیة مراجعه کنند

۱- نیکی به والدین

احسان به والدین (به عنوان عام) چنان مهم است که حتی شرک آنان مانع احسان به آنان نیست، گرچه باید از عقاید مشرکانه آنان به دور بود، و از کمترین بی احترامی و آسیب رساندن به آنان نهی شده و نهایت فروتنی و مهربانی به آن دو در حال حیات و مرگشان توصیه و معادل نماز، جهاد، حج و... شمرده شده است. حتی تشکر از آنان مقارن شکر الهی قرار گرفته است. آیات قرآنی بهترین گواه اهمیت نیکی به والدین است:

۱- و از پروردگار تو مقرر داشته است که جز او را نپرستید و به پدر و مادر خود نیکی کنید. اگر یکی از آن دو یا هر دو، در کنار تو به کهنسالی رسیدند به آنان کلمه ناخوشایند مگوی و با آنان پرخشگری مکن و با ادب و احترام با آنان سخن بگوی.

۲- و از سر مهربانی بال فروتنی را برای آنها رحمت آور، چنان که مرا در کودکی پروردند.

۳- اگر پدر و مادرت تلاش کردند که چیزی را که بدان علم نداری - از آن روی که وجود ندارد

- شریک من سازی، از آنان پیروی مکن. البته در کارهای دنیا با آنان به نیکی معاشرت کن و در حقشان ستم و خشنونت روا مدار.

منصور بن حازم از امام صادق (ع) پرسید: با ارزش ترین اعمال کدام است؟ امام (ع) فرمود: نماز در وقت خود، نیکی به پدر و مادر و جهاد در راه خدا.

امام باقر (ع) فرمود: خدا در سه چیز برای هیچ کس رخصتی قرار نداده است: ادای امانت به نیکوکار و بدکار، وفای به عهد به نیکوکار و بدکار و نیکی با والدین، نیکوکار باشند یا بدکار. این تکلیف درباره والدین حتی پس از مرگ آن دو نیز استمرار دارد. رسول خدا (ص) فرمود: سرور نیکوکاران در قامت مردی است که به والدین خود پس از مرگشان نیکی کند.

نیکی به والدین زمان معین ندارد؛

ولی در برخی زمان‌ها پاداشی مضاعف دارد؛ به فرموده امام باقر (ع) یکی از بهترین اعمال روز عید قربان، نیکی به والدین است.

رسول خدا (ص) فرمود: هر کس قبر پدر و مادرش را در هر روز جمعه زیارت کند بخشوده می‌شود و از نیکوکاران به شمار می‌آید.

برخی از آثار نیکی به والدین

رضایت الهی: بر پایه روایتی نخستین چیزی که خدا در لوح محفوظ نگاشته این است که خدایی جز من نیست و هر کس پدر و مادرش از او خشنود باشند.

نزول رحمت آسمانی:

رسول خدا (ص) فرمود: درهای رحمت آسمان در چهار هنگام گشوده می‌شود: هنگام بارش باران، هنگام نگاه فرزند به چهره والدین، هنگام گشوده

شدن در کعبه و هنگام عقد ازدواج.

بهره مندی از برترین غرفه‌های بهشتی:

امام باقر (ع) فرمود: چهار صفت است که در هر یک از مؤمنان باشد، خدا او را در والاترین مرتبه بهشت، در غرفه‌هایی برتر از همه غرفه‌های بهشتی و عالی ترین مرتبه شرف جا می‌دهد... کسی که به پدر و مادر خود انفاق کند، با آن دو مدارا کند، به آنان نیکی کند و آن دو را ندوهگین نسازد.

بهره مندی از سایه عرش الهی:

امام صادق (ع) فرمود: روزی حضرت موسی (س) در حال مناجات با پروردگارش مردی را در سایه عرش الهی دید.

پرسید: پروردگارا! این کیست که عرش تو بر او سایه افکنده است؟ فرمود: او کسی است که نیکوکار به پدر و مادر خود است و اهل سخن چینی نیست.

نشانه تشییع: امام صادق (ع) فرمود: ای جابر! شیعیان ما شناخته نمی‌شوند مگر با... نیکی به والدین.

مادر

توجه به مقام مادر و عظمت رنجی که برای فرزند تحمل کرده، زمینه ساز آشنایی با جایگاه مادر است، از همین رو امام سجاده (ع) فرموده: حق مادرت این است که بدانی او تو را به گونه ای حمل کرد که هیچ کس، دیگری را چنین حمل نمی‌کند و تو را از ثمره قلب خود چیزی عطا کرد که هیچ کسی به دیگری نمی‌دهد و تو را با همه اعضای بدن خود محافظت کرد و باکی نداشت که خود گرسنه باشد و به تو غذا دهد، یا تشنه باشد و تو را سیراب کند، یا خودش عریان باشد و تو را بپوشاند، یا خود در آفتاب باشد و تو را در سایه قرار دهد و برای تو از خوابش بگذرد و تو را از سرما و گرما حفظ کرد تا برای او باشی. بدان که توان شکر او را نداری جز به یاری خدا و توفیق او.

اولویت حق مادر

حق مادر به قدری گسترده و مهم است که حتی از حق پدر برتر است، از این رو رسول خدا (ص) فرموده: هر گاه



مبارک این احتمال وجود دارد که توصیه یاد شده به حضرت موسی (س) به جهت ویژگی مادر آن گرامی است.

امام رضا (ع) در تقدّم حق مادر فرمود: بدان که حق مادر لازم ترین حقوق و واجب ترین آن است، زیرا او به گونه ای فرزند را حمل کرد که هیچ کس، دیگری را چنین حمل نمی‌کند، او با گوش، چشم و همه جوارح خود از فرزند مراقبت کرد، در حالی که از این کارش شادمان و امیدوار بود، پس او فرزندش را با آن سختی که هیچ کس بر چنین سختی صبر نمی‌کند حمل کرد و راضی شد که خود گرسنه و فرزندش سیر باشد، خود تشنه و فرزندش سیراب باشد، خود برهنه و فرزندش پوشیده باشد و فرزند در سایه باشد، در حالی که خود در آفتاب به سر می‌برد، پس سپاسگزاری از مادر و نیکی به وی باید به اندازه این فداکاری او باشد، گر چه شما توان ادای کمترین حق او را ندارید، مگر به یاری خدا و خدای عزوجل حق او را قرین حق خود قرار داد و فرمود: مرا شکر گزار باش؛ مبادا فرمان نبوی و سپاسگزاری نکنی که بازگشت همگان به سوی من است.

در نماز مستحب بودی و پدرت تو را فراخواند، نمازت را قطع نکن، ولی اگر مادرت تو را فراخواند نمازت را قطع او اجابتش آکن.

فرونی نیکی به مادر

امام باقر (ع) می‌فرماید: حضرت موسی بن عمران (س) سه بار به خدا عرض کرد: پروردگارا! به من توصیه کن! خدای سبحان در سه مرتبه فرمود: تو را به خودم سفارش می‌کنم؛ آنگاه عرض کرد: پروردگارا! مرا سفارش کن! فرمود: تو را به مادرت سفارش می‌کنم. باز گفت: پروردگارا! مرا سفارش کن، فرمود: تو را به پدرت سفارش می‌کنم. امام باقر (ع) افزود: از همین رو گفته می‌شود که حق مادر از نیکی، دو سوم و برای پدر یک سوم است.

نکته: هر چه در احادیث شریف، بر نیکی به مادر، بیش از نیکی به پدر توصیه شده است، در این حدیث



بیان حدیث شریف کساء در طبقات محمد ابن سعد کاتب واقدی



دکتر حسن رضا رفیعی



در سال‌های اخیر خبری حاکی از این بود که یکی از علمای معروف اعلام نموده است که حدیث کساء سندیت معتبری ندارد و با توجه به این اشاره ایشان مفاتیحی در یکی از دانشکده‌های علوم قرآنی به چاپ رسیده است که این حدیث شریف را از آن حذف نموده‌اند. متأسفانه وقتی جریانی رسانه ای می‌شود و بعد تبلیغی به خود می‌گیرد، حقیقت در فضای غبار آلود گم و محو می‌شود. به همین دلیل نگارنده می‌کوشد تا در حد بضاعت نسبت به شفاف سازی این موضوع تلاش نماید. در ابتدا چند نکته در این زمینه قابل تذکر است:

۱- نگارنده آن عالم دینی را می‌شناسد و از ارادتمندان ایشان است، زیرا پیش از پیروزی انقلاب اسلامی و در دوران حاکمیت طاغوت یکی از خوانندگان پروپاقرص آثار ایشان بوده است.
۲- به فرض که ایشان اظهار داشته باشند این حدیث سندیت ندارد، نظر شخصی ایشان است و ممکن است به سند قابل قبولی دست نیافته باشند. این دلیل انکار دیگران نمی‌شود.
قابل توجه آنکه محدث قمی از همان آغاز مفاتیح الجنان را با رساله ای دیگر به نام باقیات الصالحات به چاپ می‌رساند.
در بعضی از چاپ‌ها این رساله در حاشیه کتاب و در بعضی

چاپ‌ها به دنبال کتاب مفاتیح به چاپ رسیده است. حدیث کساء از جمله ملحقات اضافه شده به آخر رساله باقیات الصالحات است که به منظور عمل به توصیه مؤلف مفاتیح الجنان در متن نیامده و بعد از سه سوره عنکبوت، روم و دخان قرار گرفته است. در واقع آخرین مطلب اضافه شده به کتاب مفاتیح این حدیث شریف است. اضافه کنندگان در آغاز این حدیث شریف سند آن را چنین آورده‌اند: «صاحب عوالم به سند صحیح خود را جابر بن عبدالله انصاری نقل نموده» با این توصیف حدیث بدون سند نیست. جابر داستان حدیث کساء را مستقیماً از زبان حضرت فاطمه زهرا(س) چنین نقل می‌کند که روزی پدرم رسول خدا به خانه ما آمد و اظهار ضعف کرد و دستور داد تا با عبا یمانی اش او را بپوشانم. پس از آن حسن(ع) و به دنبال او حسین(ع) وارد خانه شدند و اظهار داشتند که بوی جدمان پیامبر را می‌شنویم و آن‌ها را راهنمایی کردم که نزد پیامبر بروند. هر یک از آنها از پیامبر اجازه گرفتند و به زیر عبا پیامبر رفتند. پس از آن دو، علی(ع) به خانه آمد و اظهار داشت ای فاطمه(س) بوی خوش برادرم و پسر عمویم رسول خدا را می‌شنوم گفت آری او با دو پسرانت به زیر عبا هستند. علی(ع) نیز اجازه گرفت و زیر عبا رفت. آنگاه فاطمه(س) نیز از پدر اجازه



و کنار خود نشانند و با دست دیگر فاطمه(س) را گرفت و در کنار خود نشانند و آن دو را بوسید و گلیمی سیاه را بر روی ایشان کشید. سپس عرضه داشت: پرودگارا! من و اهل بیت مرا به سوی خویش فرابره، نه سوی آتش. ام سلمه می‌گوید، من گفتم: ای رسول خدا و مرا؟ فرمود: و تو را.

ابن سعد در روایتی دیگر می‌نویسد که پیامبر این‌ها را زیر عبا خود برد. با این توصیف، راوی حدیث کساء به جز جابر بن عبدالله انصاری، ام سلمه نیز هست. ممکن است جریان حدیث کساء دوبار اتفاق افتاده باشد: یکی در خانه فاطمه(س) که راوی آن حضرت زهرا(س) است و دیگری در خانه ام سلمه که راوی آن این همسر نیک نفس پیامبر است. آیا با وجود این روایت صریح در منابع اهل سنت می‌توان منکر حدیث کساء شد؟

گرفت و زیر عبا رفت. فاطمه(س) می‌گوید: در زمانی که ما پنج تن زیر عبا قرار گرفتیم پدرم رسول خدا با دست راست به آسمان اشاره نمود و عرض کرد: خداوندا! به درستی که این‌ها اهل بیت و خواص من هستند. گوشت آن‌ها گوشت من و خون آن‌ها خون من است. هر کس آن‌ها را اذیت کند مرا اذیت و هر کس آن‌ها را غمگین کند مرا غمگین کرده است. هر کس با آن‌ها طرف شود من طرف او هستم. من در صلح هستم با هر کس که با آن‌ها در صلح باشد و دشمنم، هر کس با آن‌ها دشمن باشد. من دوستم با کسی که دوست آن‌ها است. اینان از من و من از ایشان هستم. خداوندا صلوات و برکات و رحمت و آمرزش و رضای خود را بر من و آن‌ها فرو فرست و پلیدی را از آنان زایل و پاک فرما آن هم پاک کردنی بزرگ. خداوند بزرگ و جلیل نیز در پاسخ فرمود: ای فرشتگان من و ای ساکنان آسمان‌ها من آسمان بنا شده و زمین کشیده شده را نیافریدم مگر به خاطر آن‌ها. ماه روشنی دهنده و آفتاب درخشنده و فلک گردنده و دریای جاری و کشتی سیرکننده را نیز به خاطر دوستی این پنج تن که در زیر عبا قرار گرفته‌اند آفریده‌ام. آن‌ها اهل بیت پیامبر و معدن و رسالت هستند. ایشان فاطمه و پدرش و شوهر و دو فرزندش هستند. پس جبرئیل نیز از خداوند اجازه گرفت که زیر عبا رود و ششمین نفر آن‌ها باشد. خدا اجازه داد و جبرئیل با سلام از پیامبر اجازه ورود خواست و پیامبر اجازه داد. جبرئیل خطاب به پیامبر فرمود: خداوند وحی می‌فرماید به شما، به درستی که خدا اراده کرده تا از شما اهل بیت پلیدی را پاک گرداند، پاک کردنی ویژه، آنگاه علی(ع) از پیامبر پرسید: مرا از شرافت و فضیلت افراد زیر عبا نزد خداوند خبر ده. پیامبر در پاسخ فرمود: قسم به آنکه مرا به حق به پیامبری فرستاده است ذکر نمی‌شود این خبر ما در مجلسی از مجالس اهل زمین که پیروان و دوستان ما در آن باشد مگر آنکه خداوند رحمت خود را بر آنان نازل نماید و فرشتگان اطراف آن‌ها را احاطه می‌کنند و برای آن‌ها تا زمانی که متفرق می‌شوند، آمرزش می‌خواهند. خداوند هم و غم را از آن‌ها بر طرف می‌کند و چنانچه حاجتی داشته باشد خداوند نیازی از آن‌ها را برآورده می‌کند. اینجا بود که علی(ع) فرمود: به خدا قسم که رستگار شدیم و سعادت یافتیم، قسم به پروردگار کعبه که پیروان ما نیز در دنیا و آخرت رستگار شدند و سعادت یافتند. این مطالب خلاصه ای از این حدیث شریف و از جمله هزاران فضیلتی است که خداوند برای پیامبر و اهل بیتش قائل شده است. هیچ مطلب اختلافی نیز در این حدیث دیده نمی‌شود و کتاب‌های اهل سنت مملو از ذکر فضایل اهل بیت(ع) است.

محمد بن سعد کاتب واقدی(۱۶۸-۲۳۰ ق) که از نخستین مورخان و سیره نویسان تاریخ اسلام و از پیروان شافعی است در جلد پنجم کتاب طبقات کبیر(صفحه ۵۷ ترجمه) ضمن بیان فضایل امام حسین(ع) از زبان ابن رافع و ام الفضل همسر عباس بن عبدالمطلب، به داستانی از زبان ام سلمه همسر گرامی پیامبر می‌پردازد که بسیار شبیه حدیث کساء در منابع شیعی است. از ام سلمه نقل شده است که روزی پیامبر در خانه من بود. خدمتگزار آمد و گفت: علی(ع) و فاطمه(س) بر در خانه‌اند.

پیامبر به من فرمود: از اهل بیت من فاصله بگیر. من در گوشه حجره رفتم. علی(ع) و فاطمه(س) آمدند در حالی که حسن(ع) و حسین(ع) که دو کودک بودند همراهشان بودند. پیامبر حسن(ع) و حسین(ع) را در دامن خود نشانند. آنگاه دست علی(ع) را گرفت





تجویز ورزش

دکتر سید جعفر میر - متخصص فیزیوتراپی

Exercise Prescription

تست و تجویز ورزش از تخصص‌های فراموش شده در باشگاه‌های ورزشی است. تجویز اصولی و صحیح ورزش، مانند تجویز داروهای طبی است، هر دو را باید طبق نیازهای فرد تنظیم کرد و تغییر داد. در تجویز ورزش، وضع فیزیکی فرد، طرز زندگی، تاریخچه پزشکی خانواده را باید مد نظر گرفت. آنچه که حائز اهمیت است تعیین مشخصات ورزش و خصوصاً شدت آن است که فرد بدون رخداد عوارض ورزش (فشار احتمالی به عضلات یا قلب و ریه) از فوائد ورزش بهره مند شود. در نتیجه نسخه ورزشی برای افراد مختلف متفاوت می‌باشد.

با توجه به گسترش روزافزون کمی و کیفی ورزش در جامعه و نقش اساسی ورزش در سلامت و افزایش کارایی ورزشکاران و دیگر افراد جامعه، ضرورت وجود کلینیک ورزشی در باشگاه‌های ورزشی برای تجویز صحیح و علمی ورزش زیر نظر متخصصین امر بیشتر احساس می‌شود.

لذا باشگاه‌های فرهنگی ورزشی در راستای علمی کردن ورزش‌ها اقدام به راه‌اندازی کلینیک ورزشی در محیط‌های سالم و علمی زیر نظر متخصصین امر و با استفاده از تکنولوژی روز دنیا نموده‌اند. در



این کلینیک‌ها تجویز ورزش به صورت علمی و معمولاً طی مراحل ذیل انجام می‌گردد.

• مراحل تجویز نسخه ورزشی:

۱- ارزیابی و معاینه وضعیت سلامت فیزیکی فرد مانند اختلالات عضلانی اسکلتی

۲- آگاهی از سبک یا شیوه زندگی فرد (Life Style)

۳- تاریخچه پزشکی فردی و خانوادگی فرد (بیماری‌های قلبی، فشار خون، دیابت و...) و ثبت آن

۴- ارزیابی و آنالیز ترکیب بدنی توسط دستگاه Body Composition Analysis برای تعیین میزان چربی زیر جلدی (Fat Mass)، میزان عضلات بدن (Muscle Mass)، میزان آب بدن (Body Water)، اندازه گیری توده بدنی (Body Mass Index (BMI))

۵- ارزیابی آمادگی سیستم قلبی ریوی به‌وسیله تست‌های ماکزیمال، ساب ماکزیمال یا تست بروس توسط دستگاه تردمیل پزشکی و مشخص کردن عملکرد یا سطح کارایی (Performance Index (PI سیستم قلبی ریوی فرد

۶- وارد نمودن نتایج ارزیابی‌ها و معاینات در پرونده و تجویز نسخه ورزشی بر اساس نتایج تست‌ها

۷- انتخاب و تجویز ورزش مناسب برای فرد

۸- مانیتور کردن افراد و برنامه ورزشی آنها در طول دوره و تست مجدد و تغییر نسخه ورزشی

نسخه ورزشی تجویز شده برای هر فرد شامل ورزش‌هایی جهت افزایش کارایی سیستم قلبی - ریوی (Cardiopulmonary Training)، افزایش کارایی سیستم عضلانی اسکلتی (Strengthening Training)، افزایش هماهنگی عصبی عضلانی (Neuromuscular Training) می‌باشد.

• تمرینات قلبی - ریوی (Cardiopulmonary Training):

این دسته از تمرینات قلب و ریه‌ها را تقویت کرده و جریان خون را بهبود می‌بخشد. این تمرینات باعث افزایش توانایی قلب، ریه‌ها و عروق خونی برای تامین سوخت طی فعالیت جسمانی می‌شود و بدن جهت حفظ ادامه حرکت به صورت کارآمدتر، اکسیژن را با کارایی بیشتری دریافت و مصرف می‌کند. این دسته از تمرینات توسط دستگاه‌هایی مانند تردمیل، (دوچرخه ثابت) انجام می‌شود.

• تمرینات قدرتی (Strengthening Training):

تمرینات قدرتی برای افزایش قدرت و توان عضلات کاربرد دارند. این تمرینات با افزایش قدرت و توان عضلانی کارایی فرد را در فعالیت‌های ورزشی و روزمره افزایش می‌دهد. این دسته از تمرینات توسط دستگاه‌های قدرتی (بدنساز) انجام می‌شود.

• تمرینات عصبی عضلانی (Neuromuscular Training):

این تمرینات جهت هماهنگی عصبی عضلانی به خصوص در ورزشکاران و همچنین جهت کارایی بهتر سیستم عضلانی کاربرد دارد. این دسته از تمرینات توسط وسایل خاصی مانند صفحات تعادل و توپ‌های پزشکی انجام می‌شود.



اینترنت و تهدیدهای سلامت؛ از اعتیاد تا داروخانه‌های غیرمجاز آنلاین



محمد مهدی کارگر - کارشناس فضای مجازی

رشد استفاده از اینترنت در زندگی روزمره نگرانی‌ها در خصوص تبدیل شدن عده زیادی از کاربران به «معتادان اینترنتی» را افزایش داده است. بسیاری از روانشناسان نسبت به رواج رفتارهای بیمارگونه آنلاین هشدار داده‌اند و معتقدند که استفاده ی زیاد و بی حساب اینترنت باعث اختلال در رفتارها و روابط عاطفی، توانایی‌های فرزند پروری، ارتباط با دیگران و هویت افراد شده است. همچنین شیوع اختلالات روانی، عدم تمرکز و حس بی تابی و عدم تعادل در کاربران را به بیماری جدید دنیای مدرن یعنی اعتیاد به اینترنت نسبت می‌دهند.

اگرچه اعتیاد به اینترنت در حال حاضر یک تشخیص روانشناسی بالینی رسمی محسوب نمی‌شود، اما یافته‌های تحقیقات اولیه نشان می‌دهد که میان استفاده از اینترنت و نشانه‌های اختلالات افسردگی و اضطراب؛ مانند اختلال وسواس و اختلال کمبود توجه، روابط معناداری وجود دارد. نوجوانان و جوانان در متن این آسیب پذیری قرار دارند و اینترنت پرسرعت و پهنای باند بالا، از نقش معناداری در این نسبت برخوردار بوده است. برخی دولت‌ها، مثل دولت کره جنوبی، اعتیاد به اینترنت را بحران بهداشت عمومی اعلام کرده‌اند و در چین نیز بیش از ۳۰۰ مرکز درمانی، به روان درمانی معتادان اینترنتی اختصاص داده شده است.

یافته‌های پژوهشی که در دانشگاه آزاد اسلامی و اداره کل بهزیستی استان همدان صورت گرفته است نشان می‌دهد که در ایران نیز اعتیاد به اینترنت با اختلالات روانشناختی شامل افزایش احساس تنهایی و افسردگی، اضطراب، استرس و هراس اجتماعی، کاهش عزت نفس و سلامت عمومی و توانایی ابراز وجود، ویژگی‌های شخصیتی و از آن جمله درونگرایی و روان نژندی و نیز با آسیب‌های اجتماعی شامل کاهش سازگاری و عملکرد خانواده و مهارت‌های اجتماعی و افزایش طلاق ارتباط دارد.

تهدیدهای سلامت در فضای اینترنت محدود به اعتیاد اینترنتی نمی‌شود. ارائه خدمات و مشاوره‌های غیرمجاز پزشکی نیز از بزرگترین تهدیدهای اینترنتی علیه سلامت است. برخی افراد و گروه‌ها با راه‌اندازی وب سایت‌های مشاوره و فروش خدمات پزشکی و دارویی غیرمجاز، باعث تهدید فضای سلامت مردم شده و اطلاعات غلط و محصولات خطرناک را به اسم دارو به مردم می‌فروشند. تقریباً در همه دنیا به لحاظ اهمیت موضوع سلامت، ارائه این گونه خدمات از طریق اینترنت ممنوع یا شامل مقررات سخت گیرانه ای است.

فروشگاه‌هایی که دارو و محصولات مرتبط با سلامت و بهداشت را به صورت اینترنتی به فروش می‌رسانند، به تبلیغات رنگارنگی در وب سایت‌های دیگر دست می‌زنند و حتی در شبکه‌های تلویزیونی ماهواره ای هم تبلیغ می‌کنند. مطابق قانون، ارائه هرگونه خدمات و محصولات پزشکی و دارویی فقط در مراکز درمانی و داروخانه‌های دارای مجوز آزاد است و از این رو هیچ فروشگاه اینترنتی حق فروش دارو و محصولات مرتبط با سلامت و بهداشت نخواهد داشت.

بسیاری از فروشگاه‌های آنلاین غیرقانونی به صورت بین المللی مدیریت می‌شوند و کارتل‌های بزرگ تولید و عرضه داروهای غیرمجاز، محصولات این فروشگاه‌ها را تأمین می‌کنند.

چند سالی است که در سطح بین المللی فعالیت‌های هماهنگی در جهت مبارزه با این فروشگاه‌ها، آغاز شده است. پلیس بین الملل (اینترپل) در قالب یک سلسله عملیات‌های هماهنگ به نام «پانگه آ» و با همکاری با پلیس‌های سایبری سایر کشورها، وظیفه مبارزه با وب سایت‌های اینترنتی غیرمجاز تهدیدکننده سلامت را بر عهده گرفته است. بنا به گزارش پلیس بین الملل در وب سایت رسمی خود، در آخرین عملیات موسوم به عملیات پانگه آ ۶ که با حضور موثر ۹۹ کشور و از جمله پلیس سایبری نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران در ماه ژوئن ۲۰۱۳ صورت گرفت، بیش از ۱۳۷۰۰ وب سایت تعطیل شدند و حدود ۵۳۴۰۰۰ قلم محصولات غیرمجاز ضبط شد و ۲۱۳ نفر از مجرمان نیز دستگیر شدند. رئیس پلیس سایبری ناجا نیز میزان کشف در این عملیات هماهنگ بین المللی را در حدود چهارصد هزار قلم محصولات غیرمجاز پزشکی و بهداشتی بالارزش تقریبی سیزده میلیارد ریال اعلام کرد و افزود که در این رابطه ۸۴ نفر دستگیر شده‌اند.

به نظر می‌رسد که همچنان نقش آموزش و افزایش آگاهی و توانمندی کاربران در به‌کارگیری و استفاده از اینترنت و خدمات اینترنتی در کاهش آسیب تهدیدها و مخاطرات آنلاین در حوزه سلامت و بهداشت، پر رنگ تر است و در این بین سازمان‌های مسئول در امر سلامت مثل وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و دانشگاه‌های علوم پزشکی در کشور بایستی با رصد و تمرکز بر فعالیت‌های مرتبط با سلامت در اینترنت، نسبت به اطلاع رسانی و پیگیری‌های قانونی و اجتماعی برای کاهش مخاطرات سلامت، اقدام کنند.



دیدار با پیشکسوت آزاده و جانباز



از جانباز و آزاده پیشکسوت سال‌های دفاع مقدس امیر سرتیپ بازنشسته شهبازی تجلیل و تقدیر شد. آزاده و جانباز سرافراز دفاع مقدس و مدافع حریم ولایت در زندان‌های رژیم بعثی صهیونیستی عراق مورد تجلیل و تقدیر رییس کانون بازنشستگان ناجا قرار گرفت. سردار سرتیپ دوم پاسدار مصطفی مکاوی پور رئیس کانون بازنشستگان ناجا به همراه معاونین کانون امیر سرتیپ دوم بازنشسته سید فخرالدین رحیمی و امیر سرتیپ دوم بازنشسته اسد پیرایه جو و امیر بازنشسته ابراهیم صادقی با امیر سرتیپ شهاب الدین شهبازی از رزمندگان دلاور و غیور دفاع مقدس که ۱۰ سال از عمر خویش را در اردوگاه‌های عراق به سر برده بارها به خاطر دفاع از حریم ولایت شکنجه‌های دردناک را تحمل کرده و به افتخار جانبازی در راه میهن اسلامی نائل شده است دیدار کردند.

در این دیدار صمیمانه که با مرور خاطرات ۸ سال دفاع مقدس از پایداری و مقاومت‌های آزادگان دفاع مقدس سخن به میان آمد، امیر سرتیپ شهبازی به نقل خاطراتی از حضورش در جبهه‌های



و در شهرهای اهواز و سوسنگرد و هویزه خدمت کرده و آخرین سمت وی فرماندهی گردان ژاندارمری هویزه بوده است.

این جانباز و آزاده سرافراز در تاریخ ۲۵ آبان ماه سال ۱۳۵۹ پس از یک درگیری شجاعانه با دشمن، مجروح و در منطقه سوسنگرد به اسارت نیروهای دشمن در آمده و در اردوگاه‌های الانبار، موصل رمادی، تکریت، کاظمین، وزارت دفاع عراق و اردوگاه پنج استخبارات عراق دوران اسارت را سپری کرد. در اردوگاه‌های عراق امیر شهبازی با همکاری تعدادی از رزمندگان اسلام اقدام به تشکیل گروه مقاومت بطور مخفیانه نموده و مبارزاتی را علیه دشمن شروع می‌کند و در این راستا دچار شکنجه‌های روحی فراوان و آسیب‌های جسمی می‌شود که آثار آن هنوز وجود دارد. از هم دوره‌های زمان اسارت آزاده جانباز امیر شهبازی می‌توان اشخاص والامقام از جمله حجت الاسلام و المسلمین ابوترابی، امیر سرتیپ آزاده علی داوری، سرتیپ دوم آزاده علی رجبعلی زاده و مهندس طاهری را نام برد.

امیر شهبازی دارای تحصیلات فوق لیسانس در رشته فلسفه غرب بوده و با وجود وضعیت جانبازی و مشکلات جسمی در تعدادی از مراکز علمی و دانشگاه به تدریس مشغول می‌باشد.

سردار مکاوی پور رئیس کانون بازنشستگان ضمن بررسی مشکلات اداری و خدمتی این آزاده سلحشور، از ایشان برای همکاری بیشتر با کانون ناجا حضور در اتاق فکر کانون، راه‌اندازی تشکل اجتماعی مجمع آزادگان و جانبازان دلیر نیروی انتظامی و ثبت خاطرات دفاع مقدس و پایداری‌های دوران اسارت در اردوگاه‌های عراق دعوت بعمل آورد.



گفت‌گو با امیر سرتیپ دوم آزاده و جانباز شهاب الدین شهبازی

بعثی‌ها نتوانستند به نفع خودشان لبخندی بر لب ما بیاورند

اسلامی به دلیل اینکه به لطف خداوند عملکرد مثبت و خوبی داشتم از طرف مردم و انقلابیون آن محل به فرمانده کمیته انقلاب اسلامی هم منصوب شدم یعنی هم فرمانده کمیته و هم فرمانده گروهان ژاندارمری کهنوج بودم، در آن موقع از طرف کشور عراق در مرزهای خوزستان اذیت و آزارهای پاسگاهی صورت می‌گرفت و من بعد از مدتی داوطلب شدم که از کرمان به خوزستان بروم و به محض اینکه به آنجا رسیدیم بعنوان فرمانده گروهان هویزه که یکی از گروهان‌های مرزی سوسنگرد در خوزستان است منصوب شدم این گروهان حدود ۱۴ پاسگاه داشت که اکثراً پاسگاه‌های مرزی بودند و یکی دو تا پاسگاه قضایی آن در داخل خاک ایران مستقر بود.

از شهریور ماه سال ۱۳۵۸ که این انتصاب را پذیرفتم تا شروع جنگ تحمیلی در شهریور ماه سال ۱۳۵۹ فرماندهی همین گروهان را بعهده داشتم که حملاتی از طرف عراق به پاسگاه‌های ما صورت می‌گرفت و متقابلاً بعضی وقت‌ها در پاسخگویی، حملاتی به پاسگاه‌های مرزی آنها می‌کردیم و تمام این تحرکات را که در مرز عراق علیه ما صورت می‌گرفت روزانه و گاهی هم روزی دوبار به استناداری و هم به هنگ و ناحیه ژاندارمری گزارش می‌دادم، مخصوصاً می‌توان گفت در ماه‌های مرداد و شهریور سال ۱۳۵۹ بود که تحرکات بیشتری از نیروهای عراق را در پشت مرز می‌دیدیم و شکل گرفتن یگان‌های مکانیزه و یگان‌های ارتش عراق را با دوربین از پشت بام‌های پاسگاه‌های مرزی مشاهده می‌کردیم، اگر چه گزارش‌های پی در پی برای ناحیه و استناداری ارسال می‌شد گویا آنها زیاد به گزارش‌های ما اهمیت نمی‌دادند و وقتی که ما قریب الوقوع بودن حمله عراق به کشور را می‌گفتیم نمی‌پذیرفتند یعنی شاید باور نمی‌کردند تا اینکه من خودم بناچار به مرکز در خوزستان رفتم و این تحرکات را گزارش دادم و با فرمانده ناحیه ژاندارمری شخصاً صحبت کردم و با استاندار هم صحبت کردیم و به آنها گزارش دادم که وضعیت مرز در حال حاضر این چنین آشفته است و از جانب ما نه نیرویی وجود دارد و نه آمادگی هست و برعکس در آن طرف نزدیک به دو سه کیلومتر مانده به خط مرزی،

امیر سرتیپ دوم جانباز و آزاده نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران شهاب الدین شهبازی از رزمندگان دفاع مقدس است که پس از مجروح شدن در آبان سال ۵۹ به اسارت نیروهای بعث عراق در آمد و پس از سال‌ها پایداری و استقامت در اردوگاه‌های رژیم بعث عراق؛ دو سال پس از قبول قطعنامه آزاد و به آغوش وطن باز می‌گردد. ایشان در رابطه با دوران ۱۰ ساله اسارتش کتابی را با نام شب‌های بی مهتاب به نگارش در آورده است. برای گفت‌وگو خدمت ایشان رسیدیم که با بزرگواری پرسش‌های ما را پاسخ گفتند

گفت‌گو: محمد حسن زلفی گل

● با تشکر از اینکه وقت خودتان را در اختیار خوانندگان محترم ماهنامه آئینه قرار دادید ضمن معرفی خودتان بفرمائید در کجا به دنیا آمدید و جوانی خودتان را چگونه گذراندید؟

ضمن تشکر از شما و دیگر عزیزان و کارکنان مجله آئینه و به‌خصوص مدیر مسئول محترم و جناب سردبیر، خدمتتان عرض کنم بنده اهل نهاوند در استان همدان هستم و در آنجا دوران دبستان و دبیرستان را گذاردم و با اخذ دیپلم ریاضی به دانشکده افسری کاردانی ژاجا وارد شدم و پس از پایان ۲۳ ماه دوره آموزشی به ناحیه ژاندارمری کرمان اعزام شدم و در اردیبهشت ماه سال ۱۳۵۴، بعنوان رئیس پاسگاه افسری سرچشمه معدن مس منصوب شدم، بعد از یک سال و نیم از آن جا به معاونت فرماندهی گروهان ژاندارمری شهداد گمارده شدم و پس از آن به فرماندهی گروهان کهنوج در هنگ بم مشغول به خدمت شدم و تا زمان پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی در آنجا بودم. پس از پیروزی انقلاب



عراق دارد تحرکاتی انجام می‌دهد و شما این را به بازی نگیرید و کوچک هم نپندارید، چرا که من معتقدم حمله‌ای صورت خواهد گرفت، در هر صورت گزارش‌هایی پی در پی فایده نداشت تا آنکه حمله‌ی ناجوانمردانه و غیر مترقبه به خاک ایران صورت گرفت و آنچه را که ما در ماه‌های قبل گفته بودیم فرماندهان به عیان دیدند. در همین روز من خاطر من هست که فرمانده ژاندارمری، جناب سرهنگ فروزان برای بازدید از مناطق جنگی به منطقه آمده بود و در داخل هنگ سوسنگرد بود که به ما خبر دادند که نیروهای عراقی لب سد کرخه کور در حال تلاش هستند که پل بزنند و از رودخانه گذر نمایند و این طرف آب بیایند، کرخه کور یک رشته فرعی از رود کرخه اصلی است که از داخل سوسنگرد می‌گذرد و به هورالعظیم می‌ریزد.

یادم است که در همان روز انتخاب شدم، برای اینکه جلوی عراقی‌ها را بگیریم و ما با یک گروه ۱۲-۱۰ نفره با آرپی چی و سلاح انفرادی مثل ژسه و مقدوراتی که در آن زمان داشتیم به سمت عراقی‌ها رفتیم و با آنها رو در رو درگیر شدیم و کاملاً این خبر صحت داشت که آنها تلاش می‌کردند روی رودخانه کرخه کور پل بزنند و این طرف رودخانه بیایند که تقریباً در یک کیلومتری منازل مسکونی ادارات دولتی بود.

در همان درگیری بود که من از ناحیه کتف زخمی شدم و دو نفر دیگر نیز زخمی شدند و یکی از سربازان ما هم شهید شد که بنده را به عقب کشیدند و یک نیروی جدیدی آمد و جای ما را گرفت و مدت ۱۶ روز بیمارستان بودم و بستری شده بودم و بعد از ترخیص از بیمارستان یک استراحت ۱۵ روزه‌ای تجویز کردند که نرفتم و برگشتم توی خط زیرا در آن حال خالی کردن مرز و استراحت کردن از نظر من یک جنایت بود و هر چه دیگران فشار می‌آوردند که برو استراحت کن و شما با این وضعیت مجروحیت الان کارایی ندارد که چه اینجا باشی و چه به خانه بروید؛ من می‌گفتم اگر اینجا باشم و شما را ببینم و در کنار شما باشم خیالم خیلی راحت تر است بنابراین آنجا ماندیم و بحمدالله جراحات رو به بهبودی بود تا اینکه بیستم آبان ماه ۱۳۵۹ در دامنه تپه‌های الله اکبر با نیروهای متجاوز عراقی درگیر شدیم و مجدداً از ناحیه پهلو و کمر مجروح شدم، من با یک سرباز دیگری که او هم

از ناحیه کمر زخمی شده بود در داخل گودال افتاده بودیم و خون بدنمان هم رفته بود و در حالی که آفتاب در حال غروب کردن بود و رمقی هم برای ما باقی نمانده بود با خیال اینکه ایرانیان می‌آیند و ما را به عقب می‌برند متأسفانه نیروهای عراقی آمدند، ابتدا قصد کشتن هر دوی ما را داشتند چون انتقال و این طرف و آن طرف بردن ما برای آنها سخت بود ولی در بین آنها بعضی‌ها مخالف کشتن ما بودند و ما را به عقب کشیده و از آنجایی که خواست خدا بود ما را به داخل ماشین‌شان انداخته و با خود بردند و اسارت ما در این روز شروع شد.

رزمندگان اسلام؛ دوران دفاع مقدس را که با جنگ علیه متجاوزین بعثی عراق صورت گرفت ۸ سال محاسبه می‌کنند ولی ما که در اردوگاه‌های اسرای عراقی حضور داشتیم و دو سال پس از قبول قطعنامه آزاد شدیم به واقع دوران دفاع مقدس را ده سال حساب می‌کنیم و از نظر ما این جنگ ده سال طول کشید. در این مدت ما در کشور عراق بودیم و همچنان در مقابل یساره گویی‌های آنها و اینکه آنها علیرغم آن که جسم ما را در اختیار داشتند، تلاش می‌کردند، روح، عقیده، ایمان ما را در اختیار بگیرند سرسختانه مقاومت می‌کردیم که در مصاحبه‌های قبل هم گفته‌ام و کتابی هم در این زمینه بنام «شبه‌های بی مهتاب» نوشته‌ام، در آنجا بطور کلی و تا آنجایی که امکان داشته تشریح کرده‌ام که چه برخوردی عراقی‌ها در اردوگاه‌های اسرا با ما داشته‌اند و چه مقاومت‌هایی در برابر آن‌ها داشته‌ایم، منظور اینکه رزمندگان و آزادگان زیادی بوده‌اند که بحمدالله ایمانشان را حفظ کرده‌اند و علاوه بر ایمانشان توانسته‌اند با همان ایمان از حیثیت ملی و روحیه‌های عقیدتی خودشان در مقابل دشمن دفاع کنند و اجازه ندهند که دشمن در روح و جانیشان نفوذ بکند و تأثیر منفی بگذارد این بود که آن همه فعالیت، تلاش و کوشش ما و فتنه‌گری‌ها عراقی‌ها و یا ایرانی‌هایی که متأسفانه خود باختگی نشان داده بودند و عامل و جاسوس عراقی‌ها شده و یا به عضویت منافقین در آمده و در جنایات عراقی‌ها شرکت داشتند در این کتاب گفته شده چنانچه به آن مراجعه شود برای علاقمندان مثمرتر خواهد بود.

• بفرمایید که دوران اسارت در عراق در چه اردوگاه‌هایی حضور داشتید و نمونه‌ای از خاطرات خود را برای خوانندگان بیان فرمائید

بعد از اسارت اول به موصل یک منتقل شدم و ما را به آنجا بردند حدود ۴ ماه در اردوگاه موصل یک بودم بعد من و یکی از افسران نیروی هوایی بنام مه‌ران فرجی باور را به بغداد آورده و پس از بغداد ما را به اردوگاه رمادی آوردند.

حدود یک سال در اردوگاه رمادی بودیم و درگیری‌هایی در رمادی بوجود آمد و مشکلاتی که برایشان بوجود می‌آمد بارها ما را به استخبارات می‌بردند و ۱۵ روز در استخبارات بودیم و در بقیه مواقع ما را گاهی تا ۷ بار در هر ماه به استخبارات می‌بردند و در آنجا تحت مقررات شدید استخبارات با ما عمل می‌کردند و برایشان فرقی نمی‌کرد که این شخص کیست که حالا مراعاتش را بکنند، در کنار ما هم گروهی از مبارزان عراقی بودند که دستگیر شده و به استخبارات آورده شده بودند و هم افراد عادی و هم افراد باسواد مثل دکتر و مهندس بودند که در آن موقع بر علیه



گفتند که وقتی خودت فتوا صادر می‌کنی خودت هم جلو بیا و اجرا کن و اگر ایشان آمد همین چیزهایی را که می‌گویی انجام بده و ما هم پشت سر شما ایستاده‌ایم، ایشان آمد، سلام کرد و ما هم جواب ندادیم و اصلاً نگاهش هم نکردیم و دست دراز کرد که با او دست ندادیم و یک دوری زد و بچه‌ها را دید و خود بخود هیچ کس از اسرا به او اعتنایی نکرد و او وقت رفتن به زندانبانان اعتراض کرد و گفت که با این وضعیت و ناهماهنگی که دارید وقتی به بغداد برگردم حتماً این موضوع را به صدام خواهیم گفت و شما من را جایی آوردید که راضی نبودند و به من توهین شده است و به من بی‌احترامی شده است و از این موضوع ناراحت هستم. او که رفت، آمدند سراغ ما و به من که نفر اول ایستاده بودم گفتند لباس‌هایت را بپوش و ما را بردند برای شکنجه که از ساعت ۱۱ صبح دست من را بستند به پنجره و چشمانم را هم بستند و یک ساعت مانندم مجدداً برگشتند و دستم را باز کردند و من را مثل صلیب به بالای پنجره آویزان کردند و با دستبند آویزان کردند بطوری که نوک انگشتان پایم‌اندکی به زمین می‌رسید و از ساعت ۱۲ تا ۹ شب فردا شب یعنی بمدت ۳۵ ساعت همین طور آویزان بودیم، گرمای مرداد ماه از پشت پنجره می‌خورد و نگهبان هم هر چند وقتی که خسته می‌شد با ته قنداق تفنگش ضرباتی به من وارد می‌کرد و ضمن فحاشی سر و کمر من را مورد اصابت تفنگش قرار می‌داد و من یکی دوبار بی‌حال شده و از هوش رفته بودم و گرسنه و تشنه ماندم و ساعت ۹ شب که مرا باز کردند و پایین آوردند من به زمین افتادم و پزشکیار آوردند و یک آمپول به من زدند تا سر حال بیایم و بتوانم بنشینم که یک ساعتی طول کشید و دستور داد برای من آب و غذا بیاورند غذای داخل بشقاب یک تخم مرغ و یک گوجه و یک قرص نان لواش بود و یک ظرف آب که بدلیل تشنگی خیلی زیاد و داشتن عطش آب را سرکشیدم و خوردم ولی غذا را کنار زدم و نخوردم و اعتراض کردم به یکدیگر گفتند که ببینید چه آدم سرسختی هست و هر چه (حضرت امام خمینی) در ایران می‌گوید این در اینجا عمل می‌کند بنابراین آدم خطرناکی است و چون فعلاً حالش خوب نیست و اذیت شده کاری به کارش نداشته باشید.

فردا صبح آمدند، آب آوردند و من دست و صورتم را شستم و تا یک ماه در آن اتاقت زندانی انفرادی بودم و تحت نظر قرار داشتم. تعداد دیگری از اسرا را هم به جاهای دیگری برده بودند و آنها را هم به همین منوال تنبیه کرده بودند و در کل باید بگویم که اینها به چیزی اعتقاد نداشتند که آن اعتقاد ترمزی باشد تا او از انجام این گونه اعمال جلوگیری کند، دروغ می‌گفتند، خداپرست نبودند و صدام پرست بودند و خودپرست.

• بفرمائید چه فعالیت‌های فرهنگی در بین اسرا و اردوگاه‌های عراقی داشتید؟

تا سال پنجم و ششم اسارت که به شدت تحت فشار عراقی‌ها بودیم و حتی اگر صلیب سرخ می‌آمد و یک دفتر ۴۰ برگ و یک خودکار به ما می‌داد به محض اینکه صلیب سرخ می‌رفت عراقی‌ها آنها را جمع می‌کردند چون می‌دانستند و نظارت داشتند که صلیب سرخ چه چیزهایی به اسرا داده است و از تقسیم دفتر و قلم خبر

... ادامه در صفحه ۶۰

صدام مبارزه کرده بودند آنها بعضاً با ما صحبت کرده و به اصطلاح دلداری می‌دادند که شما نترسید و ما هم از شما هستیم و از شما دفاع می‌کنیم و ما هم با این مبارزان عراقی مانوس بودیم منتها خیلی کم بود چون به شدت آنجا کنترل می‌شد و حتی برای رفع حاجت و دستشویی بیش از ۳۰ ثانیه مهلت نمی‌دادند، وضعی بسیار کثیف، غیر انسانی و به شدت غیر بهداشتی در اردوگاه‌ها حاکم بود و نمی‌شد به کسی شکایت کرد و صدای کسی هم از آنجا به بیرون درز نمی‌کرد که انسان حتی بتواند به صلیب سرخ که بعضی وقت‌ها می‌آمدند بگوید و به این وضعیت اعتراض کند و اگر عنوان هم می‌کردیم صلیب سرخ با صراحت می‌گفت که ما یک نامه رسان بیشتر نیستیم و از ما توقع کار آنچنانی نداشته باشید، همین قدر که ما می‌آییم و شما را می‌بینیم و از شما به کشورتان اطلاع می‌دهیم که مثلاً این افراد با این آدرس و مشخصات در اردوگاه هستند و زنده و سالم هستند باید خدا را شکر کنید چرا که بیش از این نمی‌توانیم و نمی‌گذارند که ما اقدامی داشته باشیم.

وقتی از صلیب سرخی که مدعی بود باید در طول جنگ بر اعمال و رفتار دو کشور نسبت اسرا نظارت کند این جواب را می‌شنیدیم تأسلفمان را بر می‌انگیخت چون علناً اظهار عجز و ناتوانی می‌کردند و این عکس آن چیزی بود که ما فکر می‌کردیم که حالا صلیب سرخ کاره‌ای هست و می‌آید و به وضع اسرا و اردوگاه‌ها رسیدگی می‌کند و ما شکایتی می‌کنیم و آنها اقداماتی انجام می‌دهند تا این که ما یک نفس راحتی بکشیم، نخیر این طور نبود تازه وقتی عراقی‌ها پی می‌بردند که فردی از اسرا شکایتی و اعتراضی کرده و یا نامه‌ای برای صلیب سرخ نوشته است و حرفی مطرح کرده و اعمال و رفتار عراقی‌ها را به صلیب سرخ می‌رساند عکس‌العمل آنها شدیدتر می‌شد و بدتر عمل می‌کردند، این بود که بعد از اردوگاه رمادی یک، من و عده‌ای از برادران را به اردوگاه صلاح الدین منتقل کردند و به تکریت شهر صدام ملعون منتقل شدیم و مدتی را هم در آنجا بودیم و از آنجا هم یکی دوبار مجدداً ما را به استخبارات و وزارت دفاع عراق بردند، در آنجا اذعان می‌کردند که این افراد در بین اسرا مشکل ایجاد می‌کنند و هر جا در اردوگاه مشکل ایجاد می‌شد می‌آمدند و یقه‌ی ما را می‌چسبیدند و می‌گفتند که این‌ها زیر سر شماست و بالاخره می‌خواستند به هر صورت و به هر نوع شده ما را تسلیم عقاید خودشان بکنند و ما را وادار کنند که بگوییم که هر چه شما می‌گویید درست است و ما از این وضعیت خسته شدیم که به حمدالله نتوانستند چنین کاری بکنند و روحیه و مقاومت ما و تکیه ما بر دیانت و ملیت خودمان باعث می‌شد برای مبارزه با آنها و جوابگویی به گفتار و عملکرد ناروای‌های آنها یک نیروی مضاعفی پیدا کنیم.

• کمی راجع به شکنجه‌های بعثی‌ها توضیح دهید؟

دقیقاً خاطر من هست در مرداد ماه سال چهارم اسارت بود که شیخ علی تهرانی را به اردوگاه آوردند تا برای مان صحبت کند و روی ما تأثیر بگذارد، ما قبل از اینکه ایشان بیاید با بچه‌ها و هم بندها صحبت کردیم و گفتیم که کسی با ایشان سلام و علیک نکند، به او دست ندهید و به او نگاه هم نکنید تا خودش پی ببرد که چقدر منفور است و همین کار هم انجام شد بچه‌ها به شوخی





گزارش عملکرد معاونت نیروی انسانی و پشتیبانی کانون بازنشستگان ناجا



در ادامه ارائه عملکرد قسمت‌های مختلف کانون بازنشستگان ناجا، با جناب سرهنگ بازنشسته مجتبی کریم پور معاون نیروی انسانی و پشتیبانی کانون بازنشستگان ناجا گفت و گو کردیم تا اهداف و برنامه‌ها و عملکرد معاونت نیروی انسانی را برای خوانندگان بازگو کند

(ب) تشکیل و برگزاری کمیسیون حقوق و دستمزد
(ج) انجام امور پشتیبانی اداری و ستاد کانون و پیگیری امور آمادی کانون در استان‌ها

(د) کنترل اموال، سرمایه و موارد مصرفی و جمع داری اموال و امور انبار داری کانون و هدایت کانون استان‌ها در این خصوص

(ه) برآورد و پیشنهاد بودجه و اعتبار برای تأمین کالاهای سرمایه‌ای، مصرفی، حقوق و مزایا و سایر مطالبات کارکنان

● **لطفاً بفرمائید بودجه کانون از چه منابعی تأمین می‌شود؟**
منابع تأمین کننده اعتبارات کانون به‌موجب اساسنامه و آیین نامه مربوطه

● **لطفاً بفرمائید که معاونت نیروی انسانی و پشتیبانی چه سیاست و اهدافی را دنبال می‌کند و مهمترین وظیفه این معاونت چیست؟**
سیاست کلی معاونت نیروی انسانی و پشتیبانی شامل موارد زیر است:

(الف) کیفی سازی برنامه‌ها و افزایش اثربخشی آن‌ها
(ب) صرفه جویی در هزینه‌ها و جلوگیری از اسراف و تبذیر

(ج) نوآوری و ایجاد تحول و فراگیر بودن برنامه‌ها
مهمترین اهداف معاونت نیروی انسانی و پشتیبانی کانون نیز عبارتند از:

عبارتند از:

۱- منابع حاصل از دریافت حق عضویت‌های ماهانه از حقوق بازنشستگان و مستمری بگیران (دو در هزار)

۲- منابع حاصل از کمک‌های ناجا
۳- منابع اختصاصی از سوی ساتا
۴- منابع حاصل از کمک‌های بنیاد تعاون ناجا

توضیح اینکه تاکنون رقم قابل توجه تشکیل دهنده بودجه کانون با توجه به بذل و عنایت فرمانده محترم ناجا از دو محل کمک‌های ناجا و بنیاد تعاون تأمین شده است.

● **چگونگی تأمین نیروی انسانی در کانون را بیان فرمایید؟**

بکارگیری افراد در کانون مطابق آیین نامه ای است که توسط هیئت مدیره کانون تهیه و به تصویب مجمع کانون رسیده است.

در ماده ۱ آیین نامه وضعیت و نحوه بکارگیری کاملاً شفاف قید که اهم مطالب آن به شرح ذیل است.

۱- بازنشستگان ناجا که برای تصدی یکی از مشاغل ثابت و یا موقت کانون بکارگیری شده و تابع مقررات آیین نامه مصوب کانون می‌باشند.

۲- کارکنانی که از ناجا برای تصدی یکی از مشاغل ثابت یا موقت به کانون مامور می‌گردند که از نظر حقوق و مزایا تابع مقررات سازمان متبوعه خود خواهند بود.

۳- سایر افرادی که حسب نیاز برای تصدی یکی از مشاغل ثابت یا موقت به کارگیری می‌شود که با آنان مطابق قوانین کار و تأمین اجتماعی رفتار می‌گردد. توضیح اینکه اولویت بکارگیری در کانون به ترتیب با بازنشستگان ناجا، همسر و فرزندان شهدای ناجا، همسر و فرزندان ایثارگران و بازنشستگان ناجا، همسر و فرزندان شاغلین ناجا، سایر افراد توانمند می‌باشد.

● **پس از استقلال کانون مکان استقرار کانون بازنشستگان ناجا و دفاتر آن در استان‌ها و شهرستان‌ها چگونه تأمین شده یا می‌شود؟**

یکی از مشکلات و چالش‌های اساسی پیش روی کانون بحث امکان استقرار است در این چرخه پس از

انتزاع، فرماندهی و هیئت رئیسه ناجا نهایت همکاری در راه‌اندازی کانون استان‌ها را مبذول داشته و از مکان‌های موجود به نحوی برای استقرار و شروع فعالیت کانون در استان‌ها اقدام شایسته به عمل آورده‌اند.

با عنایت به محدودیت‌ها و از طرفی نامطلوب بودن بخشی از اماکن در اختیار، تعدادی از کانون استان‌ها در محل‌های استیجاری مستقر بوده و فعالیت خود را ادامه می‌دهند.

در جهت ساماندهی اماکن مبادی ذربط در ناجا همه گونه مساعدت را اعمال کرده بنحوی که مقرر شده مشکل اماکن کانون و استان‌ها با اختصاص سیزده میلیارد تومان در یک پروسه سه ساله (۹۲،۹۳،۹۴) برطرف شود.

● **آیا اماکن کانون استان‌ها در مالکیت کانون بازنشستگان ناجا است؟**

در حال حاضر هیچکدام از محل‌های واگذاری در مالکیت کانون نبوده و تعداد ۲۲ کانون استان در محل‌های متعلق به ناجا استقرار دارند و تعداد ۴ رده کانون استانی در اماکن بنیاد تعاون مستقر هستند و برای ۶ رده کانون استانی مکان مناسب رهن و اجاره شده است.

علیرغم مساعدت‌های انجام شده توسط نیروی انتظامی کماکان مشکلات پیش روی کانون در بخش پشتیبانی خودنمایی می‌کند، مسئله اماکن و زمان بر بودن اقدام در این چرخه و از طرفی محدودیت منابع مالی در جهت تکمیل زیر ساخت‌های اساسی کانون از قبیل تجهیزات تخصصی و خودرو کماکان پایدار بوده و انشاءالله به تدریج با مساعدت‌های ناجا و صرفه جویی در منابع مالی نسبت به رفع این مشکلات پی گیری و اقدام خواهد شد.

● **برنامه‌های آتی معاونت در سال ۹۳ را اعلام دارید؟**

با توجه به ضرورت تقویت زیر ساخت‌ها و از طرفی در راستای رعایت اصول اقتصاد مقاومتی برنامه‌های این معاونت نسبت به سال گذشته کاهش قابل ملاحظه ای از نظر اعتباری در بخش هزینه‌های جاری و سرمایه ای انجام شده و به منظور استفاده بهینه از



منابع اعتباری در جهت تسریع در اجرای مأموریت‌های کانون رویکرد تغییر اساسی یافته و به بخش خودرویی و ساختمان‌ها پرداخته خواهد شد.

● **لطفاً عملکرد معاونت را به اختصار توضیح دهید؟**

در سه قسمت نیروی انسانی، پشتیبانی و مالی بطور اختصار به شرح زیر می‌باشد.

● **نیروی انسانی:**

• جذب، بکارگیری و معرفی کارکنان واجد شرایط جهت تصدی مشاغل مورد نظر و تنظیم قراردادها

• صدور احکام انتصاب و به کارگیری رؤسا، مدیران و کارکنان

• تکمیل سقف نیروی انسانی کانون‌ها براساس درصدانه ابلاغی و مصوب

• پی گیری تأمین و بکارگیری کارکنان وظیفه در مرکز کانون و کانون استان‌ها

• تعدیل و کیفی سازی نیروهای موجود

• اصلاح مستندات و مدارک مربوط به حقوق و مزایای دریافتی شاغلین و اصلاح قابل ملاحظه در این بخش

• ارائه نظر کارشناسی به ریاست کانون ناجا

● **پشتیبانی:**

• تأمین هزینه کانون‌هایی که محل آن‌ها استیجاری و رهن است

• تأمین هزینه بازسازی و مرمت ساختمان کانون‌ها

• تأمین نیازهای کانون‌ها و نمایندگی‌ها در شهرستان‌ها از لحاظ اقلام سرمایه ای نظیر دستگاه‌های

روگرفت، دوربین‌های عکاسی و فیلمبرداری و ماشین حساب و سیستم‌های رایانه ای و خودرو

• پی گیری و تشکیل جلسات کارشناسی با مهندسی ناجا جهت استقرار و تثبیت کانون استان‌ها

• انجام امور دبیرخانه ای کانون (ثبت و صدور و ارسال مرسلات و...)

• فراهم نمودن امکانات رفاهی و ایجاد فضای مناسب برای استقرار و اسکان مراجعین از شهرستان‌ها

در ستاد کانون‌ها

• ایجاد قرارگاه و اعمال نظم و انضباط و حراست از ساختمان کانون با همکاری مرکز امور بازنشستگان

● **امور مالی:**

• ثبت و نگهداری اسناد اعتباری و حسابداری و کنترل دریافت‌ها و پرداخت‌های کانون

• پی گیری وصول مبالغ تعیین شده از سازمان تأمین اجتماعی نیروهای مسلح، بنیاد تعاون ناجا و جذب حمایت‌های مالی و ریالی نیروی انتظامی.

• تهیه گزارش مالی و ارائه به مبادی قانونی

• نظارت بر مصرف اعتبارات مطابق برنامه‌های مصوب کانون

• هدایت کانون استان‌ها در اجرای وظایف مالی

حماسه تاریخی بازگشایی دره قطور در غرب کشور



در رابطه با نحوه پاکسازی و بازگشایی راه آهن ایران و ترکیه که در ابتدای انقلاب اسلامی بدست افراد و احزاب فرصت طلب تصرف و بسته شده بود جناب سرهنگ بازنشسته محمد تاجدینی خاطرات خود را از پاکسازی دره قطور برای ماهنامه ارسال کرده‌اند که ضمن تشکر با هم این خاطره را مرور می‌کنیم

ابتدای انقلاب شکوهمند اسلامی و نوپای ایران، کشور عزیز ما در اقصی نقاط، مواجه با درگیری‌های متعدد با احزاب و گروه‌های مخالف و افراد فرصت طلب داخلی و تحت حمایت مادی و تسلیحاتی بیگانه بود. اشخاصی که در ۳۵ سال قبل یعنی سال ۱۳۵۸ لغایت سال ۱۳۶۲ مسئولیتی در کشور عزیزمان ایران داشتند بهتر و بیشتر می‌توانند تحلیل‌کننده وضعیت باشند. زیرا شرایط را دیده یا شنیده‌اند. به هر تقدیر در تمام این فراز و نشیب‌ها خداوند قادر متعال، نگهدار و نگهبان اهداف مقدس اسلامی و میهن بود و بس.

براساس مصوبه کنگره چهارم حزب منحل دموکرات کردستان به رهبری دکتر عبدالرحمان قاسملو، شخص شرور و فرصت طلبی به نام سنار ماهدی از طایفه مامدی منطقه شپیران آذربایجان غربی با حدود ۳۰۰ نفر از احزاب منحل دموکرات کردستان و تعدادی ابن الوقت ماموریت یافت که در مناطق قطور و الوند و خوی آذربایجان غربی شرارت را شروع و منطقه را در اختیار گرفته و بحث از گرفتن خودمختاری اکراد ایران داشته باشد.

حدود دی ماه سال ۱۳۵۸ سنار مامدی طبق ماموریت خود با همراهان و اشرار وابسته و با سوء

استفاده از آشفتگی اوایل انقلاب و عدم انسجام نیروهای دولتی، گروهان ژاندارمری دره قطور و ۱۷ پاسگاه تابعه را مورد حمله قرارداد و پاسگاه‌ها را تصرف و کلیه اسلحه و مهمات و تجهیزات و وسایل ترابری را به غارت برد.

در این عملیات مرکز گروهان ژاندارمری قطور و پاسگاه‌های بله چوک میر عمر - ترس آباد - رازی و غیره سقوط کرده و در اختیار اعضاء حزب منحل دموکرات قرار گرفت.

به استناد سوابق موجود پس از به تصرف در آوردن واحدهای مورد بحث اشرار با اجرای حرکات ایذائی و کمین و راه بندی و ایجاد رعب و وحشت حدود ۶۴ نفر دیگر از پرسنل نظامی و غیرنظامی از جمله آقای کوچری، فرماندار شهرستان خوی و سرهنگ ژاندارمری سید احمد احمدیان مرزبان درجه یک خوی و سرهنگ ژاندارمری سید جلالی، فرماندهی هنگ ژاندارمری ماکو و همچنین پاسدار رحیمی، معاونت اطلاعات و عملیات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی شهرستان خوی و غیره را به شهادت رسانده و ۲۸ نفر نظامی و غیرنظامی را دستگیر و به اسارت و گروگان می‌برند و در حقیقت در منطقه قطور به زعم خود حکومتی تشکیل دادند و قرارگاه خود را در ایستگاه راه آهن رازی مستقر و در حدود مدت ۵ ماه منطقه در اختیار اشرار قرار داشت.

پس از وقوع حوادث ناگوار فوق حضرت امام خمینی رضوان الله تعالی علیه بعنوان فرماندهی کل قوا برای پاکسازی منطقه از وجود اشرار و فرصت طلب‌ها به امیر سرلشکر مرحوم قاسمعلی ظهیرنژاد، فرماندهی وقت نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران که با حفظ سمت سرپرستی ژاندارمری کل کشور را به‌عهده داشتند

اوامر موکدی صادر و ابلاغ می‌کنند و در نتیجه مأموریت پاکسازی منطقه از وجود اشرار و بازگشایی خط آهن ایران به کشور ترکیه در اوایل اردیبهشت ماه سال ۱۳۵۹ به سرهنگ محمد تاجدینی محول شد.

پس از ابلاغ ماموریت ابتدا با اعمال سیاست‌های مناسب و تکنیک‌های اصولی قبل از انجام عملیات ضربتی و اصلی نظامی تعداد ۲۸ نفر از گروگان‌های نظامی و غیر نظامی که در اختیار سنار مامدی بودند بدون اینکه صدمه ای به آن‌ها وارد شود با لطف خدا آزاد شدند و سپس با بررسی وضعیت و طرح ریزی عملیاتی و برآورد پرسنل و تجهیزات مورد نیاز با در اختیار گرفتن در حدود ۲۵۰۰ نفر پرسنل نظامی و غیرنظامی و وسایل موردنظر و پشتیبانی تدارکاتی مستقیم از تهران، بدون دخالت ناحیه ژاندارمری آذربایجان غربی با عنایت خداوند قادر عملیات پاکسازی دره قطور اول تیرماه ۱۳۵۹ بصورت ضربتی شروع و ۲۵ روز عملیات خاتمه پیدا کرد و در تاریخ ۲۵ تیرماه با غلبه نیروهای خود و استقرار در موضع خط آهن ایران و ترکیه که حدود ۵ ماه تعطیل بود با حضور بنی صدر رئیس جمهوری وقت، دکتر مصطفی چمران وزیر دفاع وقت و تیمسار سرلشکر قاسمعلی ظهیرنژاد فرماندهی نیروی زمینی، مسئولین راه آهن تهران و تبریز و آقای دکتر حقیقو استاندار آذربایجان غربی و سایر مسئولین و مقامات شهرستان‌های خوی، ارومیه، تبریز، سلماس بازگشایی شد.

در این عملیات، تعداد ۶۵ نفر از احزاب و اشرار که در به شهادت رساندن ۶۴ نفر از نیروهای نظامی و انتظامی و غیرنظامی آمریت و مباشرت داشتند، دستگیر و تعداد ۱۵ نفر از آن‌ها که در

به شهادت رساندن ماموران مباشرت داشتند به استناد دادنامه و رای دادگاه انقلاب اسلامی تبریز به ریاست آقای موسوی تبریزی محکوم به اعدام شده و پس از تأیید رأی، حکم به مرحله اجراء گذاشته شد.

بعد از خاتمه مأموریت، به استناد اختیار تفویضی به سرهنگ تاجالدین به منظور قدرشناسی از مامورین، تعداد ۲۲۴۲ نفر از نظامیان به ۶ ماه تا ۲ سال ارشدمت مفتخر و حدود ۳۰۰ نفر از جوانمردان کرد به دریافت پاداش مناسب نائل شدند.

بطور کلی عملیات پاکسازی و بازگشایی دره قطور و راه آهن ایران و ترکیه یک عملیات ویژه داخلی منظم بود و این عملیات با کمترین صدمات برای نیروهای خودی به پیروزی منجر شد و در اجرای عملیات پاکسازی دره قطور از وجود اشرار از ستون عملیاتی خوی ۱ نفر شهید و تعداد ۷ نفر مجروح شدند.

پس از پاکسازی دره قطور، مسیر خط آهن از ایستگاه رازی تا ایستگاه قره تپه سلماس احتیاج به مرمت برای عبور دیزل قطارها داشت و این فاصله ۹۲ کیلومتری باید هر چه سریع تر آماده سازی می‌شد؛ به همین جهت با ارسال تلگراف به تهران مراتب را مطرح و اقدام سریع وزارت راه و ترابری را خواستار شدم و در نتیجه فردای آن شب آقای علیزاده معاونت وزیر راه و ترابری و مدیریت کل راه آهن سراسر ایران به اتفاق هیئتی به منطقه عملیاتی آمدند و با حضور آقای علیزاده در منطقه، کلیه امکانات ریل سازی و فنی و سیم کشی و برقراری ارتباط به محل گسیل شده و در حدود چهارصد نفر از عناصر مختلف فنی راه آهن، در فاصله این ۹۲ کیلومتر با فعالیت شبانه روزی مشغول ترمیم و رفع نواقص و آماده کردن خط آهن شدند و تلاش آن‌ها واقعا تحسین برانگیز و قابل احترام بود.

بعد از آماده شدن خط آهن با عنایت پروردگار اولین قطار با تعداد ۲۸ واگن در ساعت ۱۹:۰۰ مورخ ۱۳۵۹/۴/۲۵ از ایستگاه رازی حرکت و در حدود ساعت ۲۰:۰۰ مورخ ۱۳۵۹/۴/۲۵ وارد

ایستگاه قره تپه شد.

پس از وارد شدن واگن‌ها به قره تپه، تلگرافی به این مضمون «با عنایت حضرت قادر متعال و لطف ائمه اطهار، تعداد ۲۸ واگن در ساعت ۱۹:۰۰ مورخ ۱۳۵۹/۴/۲۵ به سمت ایستگاه رازی دره قره حرکت و در ساعت ۲۰:۰۰ مورخ ۱۳۵۹/۴/۲۵ به ایستگاه قره تپه وارد و بدین ترتیب راه آهن ایران و ترکیه بازگشایی شد»

به فرماندهان نیروی زمینی و ژاندارمری کل کشور و ناحیه ژاندارمری آذربایجان غربی مخابره گردید.

در شهر خوی بودم که در ساعت ۲۱:۰۰ مورخ ۱۳۵۹/۴/۲۵ تیمسار سرلشکر ظهیرنژاد تلفنی تماس گرفتند و از جانب فرماندهی کل قوا و خودشان، این موفقیت را به اینجانب تبریک گفتند و ناگزیر به بیان بزرگوارانه و منش اخلاقی و انسانی تیمسار می‌پردازم، ایشان ضمن اینکه به علت این توفیق بسیار خوشحال بودند در پشت تلفن با احساس پاک و صادق گریه می‌کردند و فرمودند (تاجدینی، دست‌های شما قهرمان را می‌بوسم)؛ در جواب این مرد بزرگوار گفتم (تیمسار، من برحسب وظیفه دست حضرت تعالی را می‌بوسم و این ماموریت یک وظیفه ملی، مذهبی، میهنی بود که با هدایت شما انجام دادم).

نظر به اینکه انتقال و جابه‌جایی جنگ افزارها و مهمات خلع سلاحی، از اهمیت ویژه ای برخوردار بود، به‌همین دلیل انجام این ماموریت

از جانب سرهنگ حسنعلی فروزان فرماندهی ژاندارمری کل کشور به اینجانب محول گردید. در این عملیات ۶۶۴۹ قبضه سلاح جنگی شامل ۳، ام یک، برنو، تیربار ۳، تفنگ نارنجک‌انداز، کارابین، کلت ۴۵، یوزی، کلاشینکف، ورندین، سارابین، هورنت، تیربار ستم، تیربار بروک، سیمینوف، انواع تفنگ روسی، اسلحه کمری، تفنگ سرپر، تفنگ بادی و تفنگ شکاری به همراه ۶۱۴۹۱ تیر فشنگ، جنگی و شکاری، مین ضدتانگ، گلوله آرپی جی، خمپاره محترقه و مواد منفجره تی ان تی کشف و پس از جمع آوری به لجستیک ژاندارمری مرکز تحویل گردید.

پس از بازگشایی خط آهن ایران و ترکیه، از آقای علیزاده خواستم برای تخلیه وسایل ایران که در کاپ کوی ترکیه در انبارها گذاشته‌اند و مقدار قابل توجهی هزینه انبارداری که به ترک‌ها می‌دهیم نیاز به ۲۲۰۰ واگن می‌باشد و باید در ظرف ۱۵ روز این بارها به ایران حمل و در جاهای مناسب تخلیه گردد. آقای علیزاده با اعمال مدیریت قوی و با همکاری عناصر ستادی که در اختیار داشت، برای حمل واگن‌های محتوی وسایل تعداد ۵ دستگاه دیزل از خط‌های تهران-خوزستان و تهران-گرگان و تهران-جلفا احضار و از ۱۳۵۹/۴/۲۵ تا روز ۱۳۵۹/۵/۱۵ کلیه وسایل موجود در ایستگاه کاپ کوی ترکیه، با فعالیت شبانه روزی تحت نظارت مستقیم مامورین ژاندارمری از نظر انتظامی به داخل ایران عزیز منتقل گردد. در قبال این تلاش نظامی و پاکسازی دره قطور، از طریق مدیریت کل راه آهن سراسر ایران یک جلد آلبوم که مزین به چند عکس از منطقه عملیات بود به ژاندارمری اهداء گردید.

در جریان عملیات پاکسازی و بازگشایی منطقه قطور و راه آهن ایران و ترکیه تعداد ۷۱۳۲ قبضه جنگ افزار مختلف و تعداد ۶۱۴۹۱ تیر فشنگ جمع آوری و طبق مدارک موجود به فرماندهی لجستیکی ژاندارمری جمهوری اسلامی ایران حمل و تحویل گردید.



برگزاری جلسه اتاق فکر

جلسات اتاق‌های فکر در رده‌های مختلف فرماندهی انتظامی استان آذربایجان شرقی برگزار شد. جلسات اتاق‌های فکر در معاونت‌های پلیس فتا، مبارزه با مواد مخدر، پلیس آگاهی، پلیس راهور و معاونت اجتماعی برگزار شد.

در این جلسات جمعی از بازنشستگان و سرهنگ بازنشسته علیاری رئیس کانون بازنشستگان استان نیز حضور داشتند. در خصوص موارد مختلف بحث و بررسی صورت گرفت. که ذیلاً به اطلاع می‌رسد:

۱ - در اتاق فکر فتا: این جلسه در دفتر رئیس پلیس فتا برگزار شد که حضور پلیس فتا در مجامع درونی و برونی سازمان و تشکیل کلاس‌های آموزشی در مدارس و دانشگاه‌ها و گزارش کشفیات و فضای مجازی و استفاده هر چه بیشتر از تجارب پیشکسوتان تأکید شد.

۲ - پلیس مبارزه با مواد مخدر: جلسه اتاق فکر با حضور ۲۰ نفر از مسئولین و دست‌اندرکاران تشکیل که ضمن تکریم پیشکسوتان به تجمع هر چه بیشتر این عزیزان در جهت استفاده از تجارب و آگاهی هر چه بیشتر از اوضاع جامعه در تأثیرات خانمان سوز اعتیاد و نیاز هر چه بیشتر جامعه بخصوص دانش آموزان و دانشجویان در آشنایی به خطرات مواد جدید و تشکیل کمیی متشکل از بازنشستگان، تا تجارب علمی چندین ساله در آنجا اعمال شود. در پایان جلسه سرهنگ بازنشسته کمال علیاری رئیس کانون استان ضمن تشکر از جمع حاضر در استفاده از تجارب و افکار پیشکسوتان در استفاده بهینه از این عزیزان و تشکیل هر چه بیشتر این جلسات اظهار امیدواری



کردند.

۳ - پلیس آگاهی: جلسه اتاق فکر پلیس آگاهی با حضور ۱۲ نفر تشکیل شد. که پس از بحث و بررسی بر لزوم احساس مسئولیت در امر کشف جرائم و ارائه آمار صحیح و وقوف بر واقعیات جامعه داشتن طرح‌های لازم منطبق با واقعیات در ارتباط با وظایف ذاتی پلیس آگاهی تأکید شد و رئیس کانون استان ضمن تشکر از وقت شناسی حاضرین برای حضور در جلسه، در خصوص ارج نهادن به تجربیات گذشتگان و قبول این عزیزان در بدنه جامعه ناجا سخنانی ایراد کرد.

۴ - پلیس راهور: جلسه اتاق فکر پلیس راهور با حضور ۶ نفر از



پیشکسوتان و بازنشستگان راهنمایی و رانندگی و رئیس کانون بازنشستگان استان برگزار شد. در این جلسه در جهت جلوگیری از تخلفات برای ایمن سازی بسترها و همچنین اجرای طرح ممنوعیت سواری در محدوده مرکز شهر تبریز بحث و بررسی شد و در آخر تصمیمات اتخاذ شد.

۵ - معاونت اجتماعی: جلسه با حضور ۶ نفر برگزار شد، در این جلسه بازنشستگان از معاونت اجتماعی و رئیس کانون بازنشستگان استان حضور داشتند، بر وقوف هر چه بیشتر آسیب‌های اجتماعی با روندهای موجود و روش‌های مقابله با آن تأکید شد.

مسابقه پرتاب دارت

مسابقه پرتاب دارت با حضور بازنشستگان خانم و آقایان آذربایجان شرقی برگزار شد. مسابقه پرتاب دارت با حضور ۱۴ نفر از آقایان و ۴ نفر از خانم‌های بازنشسته در دو گروه مجزا در سالن تیراندازی معاونت تربیت و آموزش (تربیت بدنی) فرماندهی انتظامی آذربایجان شرقی برگزار شد.

در این مسابقه که سرهنگ بازنشسته کمال علیاری رئیس کانون بازنشستگان استان و چند نفر از معاونین فرماندهی استان حضور داشتند، در قسمت آقایان، سرهنگ بازنشسته جلیل ریحانی مقام اول و سروان بازنشسته حسن یعقوبی مقام دوم و سرگرد بازنشسته عزیزاله اسماعیلی و سرهنگ بازنشسته اصغر کیاهور (مشترکاً) به مقام



سوم دست یافتند. و جایزه خود را که مبلغ ۳۰۰/۰۰۰ و ۲۰۰/۰۰۰ ریال بود به همراه یک لوح تقدیر دریافت کردند. در قسمت بانوان سرکار خانم رقیه هرسین به مقام اول دست یافت و جایزه خود را که مبلغ ۳۰۰/۰۰۰ ریال به همراه یک لوح تقدیر بود دریافت کرد و سرکار خانم رقیه افضحی مقام دوم و سرکار خانم آذر عباسپور به همراه سرکار خانم زینب مؤمنین (مشترکاً) به مقام سوم دست یافتند و جایزه خود را که مبلغ ۲۰۰/۰۰۰ ریال به همراه یک لوح تقدیر دریافت کردند.

بازدید فرماندهی انتظامی استان آذربایجان شرقی از کانون

کانون بازنشستگان استان موافقت شد. ۲ - در مورد چاپ خبرنامه پیشکسوت با ۱۰۰۰ نسخه تیراژ در ماه و در مرغوبترین کاغذ موافقت شد. ۳ - تشکیل اتاق فکر با مشارکت معاونین فرماندهی انتظامی استان و پیشکسوتان بازنشسته مرتبط با آن معاونت موافقت شد.

و همراهان حضور داشتند حاضر و در خصوص رفع نواقص و مشکلات موجود در کانون استان به تبادل نظر پرداختند، در پایان موارد زیر مورد موافقت طرفین قرار گرفت و به مبادی زیربط جهت اجراء ابلاغ شد:

۱ - با واگذاری ساختمان فعلی به

سردار سرتیپ دوم پاسدار خرم نیا فرمانده انتظامی استان آذربایجان شرقی از کانون بازنشستگان استان بازدید کرد. سردار خرم نیا ضمن بازدید از کانون بازنشستگان استان در جلسه ای که رئیس کانون استان

دیدار و سرکشی

فرماندهی انتظامی استان آذربایجان غربی از بازنشسته عیادت کرد. سردار سرتیپ دوم پاسدار یحیی شرفی فرمانده انتظامی استان آذربایجان غربی به اتفاق سرهنگ بازنشسته عظیمی رئیس کانون بازنشستگان استان با حضور در منزل بازنشسته حبیب کردانی از وی عیادت کرد. در این دیدار سردار شرفی به معاون بهمداری فرماندهی انتظامی تأکید کرد که با حضور در منزل وی مشکلات درمانی ایشان را بررسی و در صدد رفع آن باشند.

همچنین سردار شرفی به رسم یادبود کارت هدیه ای به ایشان داده و دستورات رفاهی دیگری نیز صادر کرد.



دیدار پیشکسوتان بازنشسته

رئیس کانون بازنشستگان استان آذربایجان غربی به اتفاق رئیس کارگزینی و رئیس دایره بازنشستگان معاونت نیروی انسانی با پیشکسوتان دیدار کردند. سرهنگ بازنشسته عظیمی رئیس کانون بازنشستگان استان آذربایجان غربی و هیئت همراه با حضور در منازل ۵ نفر از پیشکسوتان دیدار و از آنان دلجویی به عمل آوردند.



بازنشسته‌کار آفرین

در این راستا با بکارگیری حداقل ۲۰ نفر در مؤسسات خود در توسعه اقتصادی و اجتماعی و ایجاد شغل برای استان و کشورش متمرکز باشد و با کارآفرینی و تربیت انسان‌های ماهر و اشتغال جوانان جویای کار در بهبود معیشت آحاد جامعه تأثیر پذیر باشد. موفقیت هر چه بیشتر این بازنشسته عزیز را از خداوند متعال خواستاریم.

بازنشسته محسن ساعی با سعی و کوشش فراوان خود را به عنوان یک کارآفرین معرفی کرد. بازنشسته محسن ساعی پس از بازنشستگی با سعی و تلاش فراوان و گذراندن دوره‌های آموزشی گوناگون توانسته مجوز ایجاد آموزشگاه‌های حسابداری، کامپیوتر، بازرگانی، امور مالی، فناوری و اطلاعات، خدمات آموزشی و... را از دفتر آموزش و پرورش و مدیریت فنی و حرفه ای استان آذربایجان غربی بدست آورد. وی

ورزش صبحگاهی

ورزش صبحگاهی با حضور جمعی از بازنشستگان در استان آذربایجان غربی برگزار شد. ورزش صبحگاهی با حضور جمعی از بازنشستگان در شهرهای ارومیه، میاندوآب، خوی، ماکو برگزار شد.

شهرستان ارومیه:

ورزش صبحگاهی با حضور ۱۰۵ نفر از بازنشستگان و با مدیریت سرهنگ فریبرز سرباز جانفدا، ستوانیکم مجید بابایی و سروان ناصر رشیدی برگزار شد و در پایان بین حاضرین قرعه کشی و به بازنشستگان، سرهنگ شمس الدین مولوی، سرهنگ جمشید میرزا زاده، سرهنگ جهانبخش صادق زاده، سرهنگ سیف الدین شفیع زاده قره باغی، سروان بهمن جهان قلقاچی، ستوانیکم بهروز آقازاده، ستواندوم عزیز حاج آقازاده تبریزی، ستوانسوم رسول فتحی راد، مستمری بگیر سکینه رستگار جارچلو، کارت هدیه ای به مبلغ ۵۰۰/۰۰۰ ریال به عنوان جایزه اهداء شد.

شهرستان خوی:

ورزش صبحگاهی با حضور ۵۰ نفر از بازنشستگان و با مدیریت ستواندوم زین العابدین کرم زاده

برگزار شد. در پایان بین حاضرین قرعه کشی انجام و به بازنشستگان: سرهنگ علی ذاکر، سرهنگ ابراهیم جبارزاده، سروان غلامرضا چوبدار زاده، سروان صفر علیزاده، ستوانیکم خلیل نصراله پور، ستواندوم زین العابدین کرم زاده، ستواندوم ساعتلو، ستوانسوم قربانعلی معصومی، کارمند رتبه ۱۰ مصطفی پور رستم کارت هدیه ای به مبلغ ۵۰۰/۰۰۰ ریال به عنوان جایزه اهداء شد.

شهرستان میاندوآب:

ورزش صبحگاهی با حضور ۲۰ نفر از بازنشستگان و با مدیریت کارمند رتبه ۱۰ سلام الله عابدی مهماندار برگزار شد و در پایان بین حاضرین قرعه کشی انجام و به بازنشستگان: سرهنگ فیروز کرم زاده، سرهنگ دوم خیراله اصغری، سروان اصغر سالکی، ستوانیکم نادر علیزاده، ستوانیکم سعید خرازی، ستواندوم عزیزاله نجاتی،

بازنشستگان ناجا و ارتش به تساوی رضایت دادند

مسابقه فوتسال بازنشستگان نیروی انتظامی و ارتش در استان اردبیل با نتیجه ۳ بر ۳ مساوی خاتمه یافت.

مسابقه فوتسال بین تیم‌های بازنشستگان نیروی انتظامی و بازنشستگان ارتش جمهوری اسلامی استان اردبیل در سالن ورزشی حماسه ۹ دی نیروی انتظامی برگزار شد با نتیجه ۳ بر ۳ مساوی به پایان رسید.

این مسابقه در حضور جناب سرهنگ رحیم سروری معاون هماهنگ کننده پاشاهور معاون تربیت و آموزش، جناب سرگرد شاهین نصرتی رئیس اداره تربیت بدنی فرماندهی انتظامی استان اردبیل سرهنگ یونس غفاری رئیس کانون ارتش استان، آقای شهروز جهانبخش مدیرکل تأمین اجتماعی نیروهای مسلح استان برگزار شد.

در پایان مسابقه و به منظور قدردانی از بازنشستگان جهت حضور در این مسابقه به هر یک، یک برگ لوح تقدیر به امضاء فرماندهی انتظامی استان و مبلغ ۵۰۰/۰۰۰ ریال کارت هدیه اهداء شد.

اسامی نفرات تیم کانون بازنشستگان استان اردبیل به شرح زیر می‌باشد:

سرهنگ بازنشسته مقصود مکرمی، سرهنگ بازنشسته حمید اصلاح زاده، سرهنگ بازنشسته نادر پوستی، سروان بازنشسته عباسعلی امیر امینی، ستوانیکم بازنشسته کریم کریمی رویندزق، ستوانیکم بازنشسته سعید دشتی تازه کند، گروهبانیکم بازنشسته اصغر وحیدی، کارمند بازنشسته هوشنگ امیر خانی، سرباز علی نصیری نصیر کندی، سرباز حجت امان زاده ساربانلار، سرهنگ بازنشسته ابراهیم شادخانی مربی تیم و سرهنگ بازنشسته میرتوحید آشنا سرپرست.



مسابقه آمادگی جسمانی



مسابقه آمادگی جسمانی با حضور بازنشستگان استان اردبیل برگزار شد.

مسابقه آمادگی جسمانی با حضور ۳۵ نفر از بازنشستگان در سالن ورزشی حماسه ۹ دی اردبیل برگزار شد.

در پایان مسابقه ستوانیکم بازنشسته کریم کریمی، محسن رنجبر و سروان بازنشسته جواد جعفری به مقام‌های اول تا سوم دست یافتند و جایزه مسابقه که مبلغ ۱/۲۰۰/۰۰۰ ریال، ۱/۱۰۰۰/۰۰۰ ریال، ۸۰۰/۰۰۰ ریال بود در حضور جناب سرهنگ رحیم سروری معاون هماهنگ کننده، جناب سرگرد شاهین نصرتی رئیس اداره تربیت بدنی فرماندهی انتظامی استان اردبیل و جناب سروان عینی مربی ورزشی و داور مسابقه به نفرات برتر اهداء شد.

راهاندازی ایستگاه‌های سلامت در استان البرز



ایستگاه‌های سلامت در چند منطقه از استان البرز راهاندازی شد.

به همت و پشتیبانی جمعی از بازنشستگان در شهرستان‌های کرج در دو منطقه پارک چمران واقع در باغ گل‌ها و پارک نبوت و شهرستان فردیس پارک تندرستی ایستگاه‌های سلامتی برای استفاده بازنشستگان و مستمری بگیران راهاندازی شد. در اولین روز فعالیت این ایستگاه‌های سلامتی از طرف کانون بازنشستگان استان البرز به هر یک از حاضرین یک ثوب پیراهن ورزشی اهداء شد تا در برنامه‌های ورزشی آتی مورد استفاده قرار گیرد.

برگزاری کارگاه آموزشی

حجت الاسلام حصارى و روانشناس تربیتی سرکار خانم فاتحی آموزش‌های لازم ارائه کردند و در پایان به ۵ نفر از برندگان مسابقه فرهنگی که در این کارگاه آموزشی برگزار شد جوایزی در قالب کارت هدیه اهداء شد و به کلیه شرکت کنندگان نیز بسته‌های فرهنگی تقدیم شد.

این کارگاه آموزشی با پذیرایی و صرف ناهار به پایان رسید.

یک دوره کارگاه آموزشی با حضور بازنشستگان و همسرانشان در شهرستان کرج برگزار شد.

کارگاه آموزشی تحت عنوان «سبک زندگی اسلامی» ویژه بازنشستگان نیروی انتظامی به اتفاق همسرانشان در شهرستان کرج برگزار شد.

در این کارگاه که ۱۳۰ نفر حضور داشتند، اساتید محترم دانشگاه



مسابقه تیراندازی با کلت جنگی

مسابقه تیراندازی با کلت جنگی با حضور بازنشستگان استان ایلام برگزار شد. مسابقه تیراندازی با کلت جنگی با حضور ۶۰ نفر از بازنشستگان در سالن تیراندازی مجتمع پردیس نیروی انتظامی و با مدیریت سروان حشمت محمدیاری، ستواندوم تارات و ستوانسوم نوری برگزار شد. در پایان مسابقه سروان بازنشسته شکراله نعمتی، ستوانیکم بازنشسته روح اله سوخته زاری، ستواندوم بازنشسته قاسم بخرد، استواریکم بازنشسته منوچهر نوذری، گروهبانیکم بازنشسته حسن راوک و سرباز رحمان صیدخانی به مقام‌های اول تا هشتم دست یافتند و جایزه مسابقه که مبلغ ۸۰۰/۰۰۰ ریال تا ۳۰۰/۰۰۰ ریال بود به ترتیب به نفرات اهداء شد.



دیدار اعضا یا نماینده بازنشستگان کانون تهران بزرگ

با نماینده خود ابراز خرسندی و رضایت کردند. لازم به ذکر است بازنشستگان و مستمری بگیران تهران بزرگ به منظور تعیین وقت ملاقات با نمایندگان بازنشستگان استان تهران بزرگ می‌توانند با شماره تلفن ۶۶۴۸۷۵۸۸ تماس حاصل فرمایند.

نمایندگان استان تهران بزرگ، در آذر ماه سال ۹۱ جمعی از اعضا کانون با خانم زبردی نماینده کانون بازنشستگان استان تهران دیدار و پیشنهادات، مسائل و مشکلات خود را مطرح کرده و از برقراری امکان ملاقات

جمعی از اعضا کانون تهران بزرگ با خانم زبردی نماینده کانون بازنشستگان استان تهران دیدار کردند. در ادامه جلسات دیدار اعضا کانون استان تهران بزرگ با

عیادت

می‌برد. امیر سرتیپ دوم بازنشسته رحیمی معاون خدمات اداری، رفاهی و حمایتی کانون بازنشستگان ناجا به همراه سرهنگ پاسدار بازنشسته آخوندی، سرهنگ پاسدار بازنشسته میراحمدی، سرهنگ پاسدار بازنشسته عمادی و سرهنگ پاسدار بازنشسته عبدی به منظور تکریم و تجلیل از خدمات وی با ایشان دیدار و گفتگو کردند. در این دیدار امیر سرتیپ دوم بازنشسته رحیمی و جناب سرهنگ عمادی اهداف، وظایف و مأموریت‌های کانون را تشریح کردند.



اسلامی نیز نقش مؤثری داشته است. وی از فرماندهان کمیته انقلاب اسلامی سابق تا قبل از ادغام بوده و پس از آن در سمت معاونت‌های آموزش و اجتماعی ناجا خدمت کرده است. ایشان در حال حاضر به دلیل مشکلات جسمی در منزل به سر

هیئتی از کانون بازنشستگان ناجا و کانون تهران بزرگ از حجت الاسلام حاج جواد الهی عیادت کردند. حجت الاسلام الهی از روحانیون مبارز و دارای سوابق مبارزاتی قبل از انقلاب بوده و در پیروزی انقلاب



عیادت و سرکشی از بازنشسته

رئیس کانون بازنشستگان استان اصفهان به اتفاق نماینده بازنشستگان مجمع استان در شهر گلپایگان از تعدادی بازنشسته عیادت به عمل آوردند. سرهنگ بازنشسته بزاز رئیس کانون بازنشستگان استان اصفهان به اتفاق نماینده بازنشستگان در مجمع استان در شهر گلپایگان با حضور در منزل و بیمارستان با تعدادی از بازنشستگان دیدار و از آنان عیادت به عمل آوردند. همچنین در این سفر در جلسه هماهنگی با فرماندهی انتظامی این شهرستان در ارتباط با تخصیص زمین به منظور احداث ساختمان دفتر نمایندگی کانون بازنشستگان شهرستان گلپایگان شرکت کردند.



بازنشستگان در مسابقه دو استقامت

مسابقه دو استقامت با حضور جمعی از بازنشستگان ایلام برگزار شد. مسابقه دو استقامت با حضور بازنشستگان در رده سنی زیر ۴۵ سال و بالای ۴۵ سال در استادیوم شهید تختی ایلام برگزار شد. در پایان مسابقه و در رده سنی زیر ۴۵ سال ستوانسوم بازنشسته علی العباد، وظیفه بگیر رحمان صیدخانی و گروهبانیکم بازنشسته حسن راوک و در رده سنی بالای ۴۵ سال سرهنگ بازنشسته ابراهیم شاهمرادی، سروان بازنشسته عزیز محمدی و ستوان سوم بازنشسته عبدالله جعفریان به مقام‌های اول تا سوم دست یافتند. جایزه مسابقه که مبلغ ۶۰۰/۰۰۰ ریال، ۵۰۰/۰۰۰ ریال، ۴۰۰/۰۰۰ ریال بود در حضور جمعی از مسئولین به برندگان اهداء شد.



سرکشی و عیادت

نیروی انسانی فرماندهی انتظامی استان ایلام با حضور در منازل بازنشستگان ستوانسوم رحم خداخانی اکبری و ستوان سوم نیازعلی خرسندی از آنان عیادت به عمل آورده و به رسم یادبود به هر یک لوح تقدیر و یک قطعه کارت هدیه اهداء شد.

سردار سرتیپ دوم پاسدار علی دولتی فرمانده انتظامی استان ایلام و هیئت همراه از دو نفر بازنشسته عیادت به عمل آوردند. سردار دولتی به اتفاق سرهنگ بازنشسته علی احمدی رئیس کانون بازنشستگان استان، جناب سرهنگ رضاامانی معاون نیروی انسانی، جناب سروان فریدون جعفری مدیریت دایره بازنشستگان



عیادت از یک جانباز



هیئتی از کانون بازنشستگان تهران بزرگ از یک جانباز دوران دفاع مقدس عیادت کرد.
در راستای تکریم جانبازان بازنشسته و تجلیل از جانباز دفاع مقدس، جناب سرهنگ بازنشسته جانباز محمد نوادر، نمایندگان کانون تهران بزرگ با حضور در منزل نامبرده از وی عیادت کردند.
جانباز نوادر از ابتدای دفاع مقدس داوطلبانه در جبهه‌ها حضور یافت. وی مدت ۷۲ ماه در جبهه‌های شلمچه، فاو و حلبچه با دشمن بعثی مبارزه کرده است. ایشان در فاو و حلبچه با عامل اعصاب، شیمیایی شده و در حال فعلی با مشکلات فراوان جسمی از ناحیه ریه و کبد و تاول‌های پوستی دست و پنجه نرم می‌کند.
ایشان مدت ۲ سال است که شیمی درمانی می‌شود.
آخرین سمت نامبرده قبل از ادغام، فرمانده گردان امام حسین (ع) لشکر ۲۸ روح الله (ره) بوده، در پایان خدمت با سمت فرماندهی یکی از تیپ‌های یگان ویژه ناجا بازنشسته شده است.
جانباز نوادر در حال حاضر با تمام مشکلاتی که دارد از روحیه بسیار بالایی برخوردار است.

کاروان راهیان نور



کوهه، پایگاه چهارم شکاری دزفول، معراج شهداء، یادمان هویزه، یادمان شهید سبحانی (شهید سوخته) دهلاویه، نمایشگاه نیروی دریایی و مقر شهدای گمنام اهواز را مورد بازدید قرار دادند.
در این بازدیدها راویان دفاع مقدس از چگونگی عملیات‌ها، رشادت‌ها و دلآوری‌های رزمندگان اسلام روایت کردند. دیدار از معراج شهدا و مقر شهدای گمنام اهواز از حال و هوای خاصی برخوردار بود که وجود پیکر شهدای گمنام و نوحه سرایی بعضی از زائران به معنویت آن محیط افزوده بود.
در پایان این سفر اعضاء کاروان رضایت و خوشنودی خود را از اعزاز به این سفر معنوی ابراز داشتند.

جمعی از بازنشستگان و مستمری بگیران کانون بازنشستگان تهران بزرگ به همراه خانواده و در قالب کاروان راهیان نور از مناطق عملیاتی جنوب کشور دیدن کردند.
۱۳۶ نفر از بازنشستگان و مستمری بگیران کانون تهران بزرگ از مناطق عملیاتی جنوب کشور دیدن کردند.
این زائران مناطق عملیاتی فتح المبین، کربلای ۴ و ۵، یادمان‌های علقمه و شلمچه، دو

بازدید از کانون بازنشستگان تهران بزرگ



هیئت بازرسی طرح حکمت ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران از کانون بازنشستگان تهران بزرگ بازدید کرد.
در اجرای مأموریت نظارت و بازرسی دو سالانه از فرماندهی انتظامی تهران بزرگ و واحدهای تابعه، جناب سرهنگ پیرعلی و همراهان جناب سرهنگ قنبری و جناب سرهنگ برات نژاد با حضور در کانون بازنشستگان تهران بزرگ، ضمن بازدید با مسئولین کانون به تبادل نظر پرداختند.

دیدار بازنشستگان تهران بزرگ با نماینده مجمع تهران بزرگ

جمعی از بازنشستگان تهران بزرگ با امیر بازنشسته غرقی نماینده کانون بازنشستگان تهران بزرگ در مجمع نمایندگان کانون بازنشستگان ناجا دیدار کردند.
در این دیدار بازنشستگان پیشنهادات، مسائل و مشکلات خود را مطرح کرده و از برقراری امکان ملاقات با نماینده خود ابراز خرسندی و رضایت کردند.

اردوی سیاحتی گلابگیری کاشان و نیاسر

اردوی سیاحتی گلابگیری کاشان _ نیاسر با حضور تعدادی از بازنشستگان کانون تهران بزرگ و خانواده آنان برگزار شد.
۴۰ نفر از بازنشستگان به همراه خانواده‌های خود در این اردوی سیاحتی و گردشگری و مراسم گلابگیری شرکت نمودند.
شرکت کنندگان در این اردو از مکان‌های تاریخی کاشان از جمله باغ و حمام فین، آبشار نیاسر و باغ سپهری نیز دیدن نمودند.
از حاضرین در این اردو در طول سفر با صبحانه، ناهار و عصرانه پذیرایی به عمل آمد. لازم به ذکر است که تا پایان فصل گلابگیری هفته ای یک بار اجرا می‌گردد.



دیدار و دلجویی



فرمانده انتظامی استان چهارمحال و بختیاری و هیئت همراه با جمعی از بازنشستگان دیدار کردند. سردار سرتیپ دوم پاسدار اسرافیل جعفری فرمانده انتظامی استان به همراه جناب سرهنگ جهانبخش محمدی معاون نیروی انسانی، سرهنگ بازنشسته قهرمانی رئیس کانون استان و کارمند مرتضوی مسئول امور بازنشستگان نیروی انسانی با حضور در منازل بازنشستگان، ستوان محمدرضا شاهین طبع، ستوان خدابخشی گنجی، کارمند چراغعلی مولوی، ستواندوم حسن فکوری، ستوان صفرعلی ادیبی، کارمند سارا جاودانی، ستوان عبدالله کبیری، ستوانیکم محسن طاهری، ستواندوم شکراله مظفری، ستوانیکم ابراهیم زارعی، کارمند خلیلی، کارمند اقدس بُش، ستوان فریدون فاطمی، کارمند محسن سعادت و مستمری بگیر زیبا مظفری با آنان دیدار و دلجویی کردند. در این دیدارها به هر کدام از این عزیزان کارت هدیه ای به رسم یادبود اهداء شد.



حضور بازنشستگان استان خراسان جنوبی در ورزش صبحگاهی و مسابقات



گلشن و شهرستان فردوس پارک جنگلی و با مدیریت ستوانیکم بازنشسته محمدزاده، ستوانسوم بازنشسته غلامحسین رحیمی، ستواندوم بازنشسته ایوب احراری، ستواندوم بازنشسته محمد رستمیان و سرهنگ بازنشسته محمدحسن کریم زاده برگزار شد. در پایان مراسم قرعه کشی بین حاضرین انجام و به نفرات ذیل: ستوانیکم بازنشسته احسان مودی، ستوانیکم بازنشسته غلامحسین بخشی، ستوانیکم بازنشسته غلامحسین محمدزاده، ستواندوم بازنشسته محمدعلی علیزاده، ستواندوم بازنشسته سیدرضا رضانی، ستوانسوم بازنشسته محمدخزاعی، ستواندوم بازنشسته خداداد جلالی و ستواندوم بازنشسته غلامحسین خزاعی لوازم شنا و البسه ورزشی اهداء شد.

والیبال: مسابقات والیبال با حضور ۴۰ نفر از بازنشستگان در قالب ۵ تیم برگزار شد. در پایان مسابقات نامبردگان ذیل در قالب یک تیم به مقام اول دست یافتند: سرهنگ دوم بازنشسته محمدرضا توکلی، سرگرد بازنشسته حسن زارعی، سرهنگ دوم بازنشسته علیرضا توتونی ستوانیکم بازنشسته علی عنانی، ستوانیکم بازنشسته غلامرضا گل سرشویی، ستوانیکم بازنشسته سیدعلی رضانی و ستوانسوم بازنشسته سیدرضا رضانی و ستوانسوم بازنشسته غلامحسین رحیمی، در پایان مسابقه به هر یک از نفرات تیم برنده مبلغ ۱/۰۰۰/۰۰۰ ریال به عنوان جایزه پرداخت شد. ورزش صبحگاهی: ورزش صبحگاهی با حضور ۸۲۴ نفر از بازنشستگان در ایستگاههای ورزش، پارک آزادگان، پارک توحید امام حسین(ع) شهرستان طبس باغ

بازنشستگان استان خراسان جنوبی با حضور در مسابقات فوتسال، والیبال و ورزش صبحگاهی به رقابت با یکدیگر پرداختند. فوتسال: ۳۵ نفر از بازنشستگان در قالب ۴ تیم در یک دوره مسابقات فوتسال که در سالن سرحدی برگزار شد حضور یافته و به رقابت پرداختند. در پایان مسابقات نامبردگان ذیل در قالب یک تیم به مقام اول دست یافتند. سرهنگ دوم بازنشسته علیرضا توتونی، سرهنگ دوم بازنشسته محمدرضا توکلی، سروان بازنشسته علیرضا ساربان، سرگرد بازنشسته احمدعلی مینا، سروان بازنشسته حسن آفتابی، ستوانیکم بازنشسته احسان مودی، ستواندوم محمدعلی علیزاده و ستوانسوم بازنشسته سیدرضا رضانی. در پایان مسابقات به هر یک از نفرات تیم برنده مبلغ ۱/۰۰۰/۰۰۰ ریال وجه نقد پرداخت

برگزاری مسابقه دو



مسابقه دو استقامت ۳۰۰۰ متر با حضور بازنشستگان استان خراسان جنوبی برگزار شد. مسابقه دو استقامت ۳۰۰۰ متر در رده سنی ۴۵ تا ۵۵ سال و ۵۵ سال به بالا با حضور ۴۸ نفر از بازنشستگان استان خراسان جنوبی برگزار شد. در این مسابقه سردار فرماندهی انتظامی استان، رئیس اداره بازنشستگی نیروهای مسلح استان، رئیس مؤسسه مالی و اعتباری کوثر شعبه خراسان جنوبی، رئیس بیمه کوثر شعبه خراسان جنوبی، نماینده مجمع کانون بازنشستگان ناجا در استان و رئیس کانون بازنشستگان استان خراسان جنوبی حضور داشتند. پس از رقابت در رده سنی ۴۵ تا ۵۵ سال، سرهنگ بازنشسته علیرضا توتونی، ستوانسوم بازنشسته غلامعلی پرکار و ستوانسوم بازنشسته اسدالله ماهرودی و در رده سنی ۵۵ سال به بالا، ستواندوم بازنشسته محمد علیزاده، ستوانیکم بازنشسته علی عنانی و ستواندوم بازنشسته غلامحسین بخشی به مقامهای اول تا سوم دست یافتند. جوایز مسابقه مبلغ ۶۰۰/۰۰۰ ریال، ۵۰۰/۰۰۰ ریال و ۴۰۰/۰۰۰ ریال به نفرات اول تا سوم مسابقات اهداء شد.



حضور بازنشستگان در مسابقات والیبال

سرهنگ حشمت اله شجاعی سرپرست تیم، ستوانیکم محمدحسین بهلولی، ستوانیکم محمد پاکدامن، کارمند رتبه ۱۰ رمضان قدوسی و ستواندوم جمشید شادکامان در قالب یک تیم به مقام اول دست یافتند. در پایان ضمن پذیرایی از حاضرین جوایز تیمهای برتر اهداء شد.

مسابقات والیبال با حضور جمعی از بازنشستگان خراسان شمالی برگزار شد. مسابقات والیبال با حضور جمعی از بازنشستگان در قالب ۴ تیم در سالن ورزشی فجر سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و به داوری آقای مصطفی فیوضی مقدم مسئول هیئت والیبال شهرستان بجنورد برگزار شد. در پایان مسابقات بازنشستگان،



مسابقات والیبال با حضور بازنشستگان



مسابقات والیبال با حضور جمعی از بازنشستگان در استان خراسان شمالی برگزار شد. مسابقات والیبال با حضور ۳۵ نفر از بازنشستگان در قالب ۴ تیم در سالن ورزشی فجر سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بجنورد برگزار شد. در پایان مسابقات نامبردگان ذیل به مقام اول دست یافتند سرهنگ بازنشسته حشمت اله شجاعی، ستوانیکم بازنشسته محمدحسین بهلولی، ستوانیکم بازنشسته محمد پاکدامنی، ستواندوم بازنشسته جمشید شادکامان، ستواندوم بازنشسته محمد امامی، ستوانسوم بازنشسته محمود حیدری، کارمند رتبه ۱۰ بازنشسته محمد رحیم یزدانی، کارمند رتبه ۱۰ بازنشسته رمضان قدوسی. جایزه مسابقه که مبلغ ۱/۰۰۰/۰۰۰ ریال برای هر نفر بود در حضور سرهنگ بازنشسته هادی داودی رئیس مؤسسه راهگشا استان، آقای مصطفی فیوضی مقدم داور مسابقه، سرهنگ پاسدار بازنشسته غلامرضا زیبایی و سرهنگ پاسدار بازنشسته محمدتقی باقری اهداء شد.

حضور بازنشستگان در ورزش صبحگاهی

و به مدیریت سرهنگ بازنشسته رضاقلی حمیدپور و سروان ناصر حامدی پور برگزار شد. در پایان مراسم و به منظور تشویق حاضرین قرعه کشی به عمل آمد و به سرهنگ بازنشسته رضاقلی حمیدپور، سرهنگ بازنشسته علی علیزاده کوشکی، سروان بازنشسته صفی کبودی، سروان بازنشسته داریوش پوزش آذر، سروان بازنشسته رشید خوش قدم، سرگرد بازنشسته غلامرضا زیبایی، ستوانیکم بازنشسته علی اکبر هدایت پور، ستوانیکم بازنشسته منوچهر رجب بناء و ستواندوم بازنشسته رضا حصارى کارت هدیه ای به مبلغ ۵۰۰/۰۰۰ ریال به هر یک اهداء شد.

ورزش صبحگاهی با حضور بازنشستگان استان خراسان شمالی برگزار شد. ورزش صبحگاهی در چند مرحله و با حضور ۸۰ نفر از بازنشستگان در محل پارک شهر و پارک آفرینش شهر بجنورد



همایش پیاده روی خانوادگی نیروهای مسلح استان خراسان رضوی



همایش پیاده روی خانوادگی نیروهای مسلح، همراه خانواده در استان خراسان رضوی برگزار شد. به منظور ایجاد نشاط و شادابی و ارتقای سطح سلامتی و تندرستی بازنشستگان، همایش پیاده روی نیروهای مسلح به اتفاق خانواده و با مشارکت جمعی از بازنشستگان نیروی انتظامی و سایر اقشار جامعه از انتهای هاشمیه به سمت پارک خورشید برگزار شد. در پایان پیاده روی حاضرین در پارک خورشید تجمع کرده و پس از تلاوت آیاتی از قرآن مجید توسط قاری و اجرای چندین سرود انقلابی و سخنرانی جناب آقای فهمیده و قرائت دعای فرج، قرعه کشی بین حاضرین انجام و به برندگان جوایزی از قبیل کمک هزینه سفر حج عمره، کمک هزینه سفر عتبات عالیات، دوچرخه، کارت هدیه و تعدادی لباس ورزشی اهداء شد. مراسم با صرف صبحانه پایان یافت.

دستور پی گیری مشکلات توسط سردار اسحاقی

انتظامی شهر اهواز با حضور در منزل خانواده شهید عامر جادری، دلجویی به عمل آوردند و به رسم یاد بود به مادر شهید والا مقام، لوح سپاس و هدایایی اهداء شد. هیئت مزبور در دیدار دیگری در منزل بازنشسته خالد حیدری حاضر

سردار اسحاقی فرمانده انتظامی استان و هیئت همراه با خانواده‌های شهید و بازنشسته دیدار کردند. سردار اسحاقی فرمانده انتظامی استان خوزستان و نمایندگان از کانون، نماینده مجمع استان، امور ایثارگران، امور بازنشستگان معاونت نیروی انسانی، نماینده بنیاد شهید اهواز و نماینده فرمانده

سردار اسحاقی فرمانده انتظامی استان و هیئت همراه با خانواده‌های شهید و بازنشسته دیدار کردند. سردار اسحاقی فرمانده انتظامی استان خوزستان و نمایندگان از کانون، نماینده مجمع استان، امور ایثارگران، امور بازنشستگان معاونت نیروی انسانی، نماینده بنیاد شهید اهواز و نماینده فرمانده



تفاهم نامه

بانک و سرهنگ بازنشسته جعفری و سرهنگ بازنشسته محب نمایندگان کانون بازنشستگان ناجا خوزستان در جهت همکاری و تشریک مساعی با جامعه پیشکسوتان بحث و تبادل نظر و مقرر شد:

- ۱- همکاری مشترک فی مابین بانک قوامین با کانون بازنشستگان جهت چاپ و انتشار ماهنامه پیشکسوت و درج مطالب مرتبط با بانک قوامین شامل (آگهی تبلیغاتی - بیان عملکردها - نحوه ارائه تسهیلات - معرفی شعب

بانک و سرهنگ بازنشسته جعفری و سرهنگ بازنشسته محب نمایندگان کانون بازنشستگان ناجا خوزستان در جهت همکاری و تشریک مساعی با جامعه پیشکسوتان بحث و تبادل نظر و مقرر شد:

- ۱- همکاری مشترک فی مابین بانک قوامین با کانون بازنشستگان جهت چاپ و انتشار ماهنامه پیشکسوت و درج مطالب مرتبط با بانک قوامین شامل (آگهی تبلیغاتی - بیان عملکردها - نحوه ارائه تسهیلات - معرفی شعب

در جهت ارتقاء سطح رفاه و منزلت بازنشستگان تفاهم نامه ای بین رئیس کانون بازنشستگان استان خوزستان و بانک قوامین استان منعقد شد. در جهت ارتقاء سطح رفاه و منزلت بازنشستگان و همچنین همکاری فرهنگی و با هماهنگی‌های بعمل آمده با سرپرستی بانک قوامین استان خوزستان که منجر به عقد تفاهم نامه همکاری فی مابین این کانون و بانک قوامین شد. با هماهنگی به عمل آمده و حسن استقبال و همکاری قابل تقدیر مدیر بانک قوامین خوزستان در نشست مورخه ۹۲/۸/۷ در دفتر کار جناب آقای قنبری و با حضور آقای بیرانوند مدیر تسهیلات

عیادت و دلجویی

فرماندهی انتظامی استان زنجان و هیئت همراه از دو نفر بازنشسته عیادت به عمل آوردند. سردار سرتیپ دوم صالحی فرمانده نیروی انتظامی استان زنجان و رئیس عقیدتی سیاسی، مسئول مؤسسه حامد و سرهنگ بازنشسته احمدخانی رئیس کانون بازنشستگان استان ضمن حضور در منازل دو نفر بازنشسته به نام‌های سرتیپ دوم بازنشسته محمد اسحاقی و ستواندوم بازنشسته حسین حاج حسنی از آنان عیادت و ضمن صدور مساعدت‌های پزشکی با اهداء لوح تقدیر و کارت هدیه دلجویی به عمل آوردند.



مسابقه والیبال با حضور بازنشستگان



وفادار، سرهنگ دوم بازنشسته عبدالغنی میرعماد، سرهنگ دوم بازنشسته سیدعباس زرگر، سرهنگ دوم بازنشسته علی عبدی سواسری، سرگرد بازنشسته محمد یحیایی، سروان بازنشسته حجت استقامت، ستوانسوم بازنشسته عباس تشریفی و کارمند بازنشسته محمداسماعیل کاظمی هراتیر. جایزه مسابقه که مبلغ ۱/۰۰۰/۰۰۰ ریال برای هر نفر بود به آنان اهداء شد.

مسابقات والیبال با حضور جمعی از بازنشستگان در استان سمنان برگزار شد. مسابقه والیبال با حضور ۱۶ نفر از بازنشستگان در قالب دو تیم در سالن خلیج فارس سازمان آب و فاضلاب استان سمنان برگزار شد. در پایان مسابقه نفرات نامبرده زیر در قالب یک تیم به مقام اول دست یافتند: سرهنگ بازنشسته فرج الله

تجلیل از نخبگان و فرزندان دارای رتبه برتر علمی و فنی



مراسم تجلیل از نخبگان و فرزندان بازنشستگان دارای رتبه برتر علمی در استان سمنان برگزار شد. در این مراسم که سردار سرتیپ دوم پاسدار محمدرضا میرزایی فرمانده انتظامی استان سمنان حضور داشتند از: آقای رضا خادمی فرزند بازنشسته منصور خادمی دارای رتبه استانی با اهدای ۲/۰۰۰/۰۰۰ ریال؛ خانم طاهره باقرزاده فرزند بازنشسته عباس باقرزاده دارای رتبه استانی با اهدای ۱/۰۰۰/۰۰۰ ریال و آقای سیدعلی هاشمی فرزند بازنشسته محمدهاشمی دارای رتبه کشوری با اهدای ۱/۰۰۰/۰۰۰ ریال تقدیم به عمل آمد.

بازدید هیئت ستادکل نیروهای مسلح از کانون استان سیستان و بلوچستان



هیئت بازرسی ستادکل نیروهای مسلح از کانون بازنشستگان استان سیستان و بلوچستان بازدید کردند. هیئت بازرسی ستادکل نیروهای مسلح به ریاست امیرسرتیپ جانثاری رئیس اداره عملیات بازرسی ستادکل به منظور بازدید و بازرسی از روند اجرایی شدن طرح حکمت در نیروهای مسلح وارد استان سیستان و بلوچستان

شده بود و ضمن بازدید از قسمت‌های مختلف ارتش، سپاه، مؤسسه مصرف و مسکن و... از کانون بازنشستگان نیروی انتظامی استان نیز بازدید به عمل آورده که در مجموع با استناد به دستورالعمل‌ها و بخشنامه‌های واصله از کانون بازنشستگان ناجا روند اقدامات در کانون استان را مطلوب ارزیابی کردند.

ورزش صبحگاهی با حضور بازنشستگان



ورزش صبحگاهی با حضور بازنشستگان استان سیستان و بلوچستان برگزار شد.

ورزش صبحگاهی با حضور ۴۲۰ نفر از بازنشستگان در هشت مرحله در ایستگاه‌های ورزش کوی قدس، میدان شهدا، بلوار انقلاب، پارک لاله، بلوار معلم، میدان دکتر حسایی، زیباشهر، پارک یعقوب لیس زابل و پارک فلاح زابل و با مدیریت و مربیگری، غلامرضا رنگ ریز، سرهنگ قاسمی، محمدگل پیرانی، محمد کریم، ملکه‌محمد بهنژاد، رضا هراتی، رضا اربابی و محمد پیری برگزاری شد.



در پایان مراسم به منظور تشویق حاضرین قرعه کشی انجام و به سرهنگ بازنشسته علی عسگری نسب، سروان بازنشسته رضا شهریاری، سروان بازنشسته احمد دوستی نوری، ستوانیکم بازنشسته غلامرضا دهمرده، ستواندوم بازنشسته براتعلی دامن رویی و کارمند بازنشسته یوسف بزی دهنو یک قطعه کارت هدیه به مبلغ ۵۰۰/۰۰۰ ریال اهداء شد.

جلسه اتاق فکر

جلسه اتاق فکر و مدیریت دانش در ناجا، در شهریار برگزار شد. بنا به دعوت عقیدتی سیاسی فرماندهی انتظامی ویژه غرب استان تهران جلسه اتاق فکر با حضور جناب سرهنگ پور موذن ریاست دفتر تحقیقات کاربردی ناجا، جناب سرهنگ معظمی گودرزی معاون

هماهنگ کننده عقیدتی سیاسی غرب استان تهران، جناب سرگرد گودرزی مدیر دفتر تحقیقات کاربردی استان در خصوص مدیریت دانش در ناجا و انتقال دانش بخصوص انتقال دانش و اندوخته‌های بازنشستگان ناجا بحث و تبادل نظر شد.

تعامل و همکاری با دهکده آبی پارس

کانون بازنشستگان غرب استان تهران با مجموعه دهکده آبی پارس قرارداد همکاری منعقد کرد. در راستای بهره مندی بازنشستگان از مراکز فرهنگی ورزشی و تفریحی، کانون بازنشستگان غرب استان تهران قراردادی را با

دهکده آبی پارس منعقد کرد. لازم به ذکر است که طبق این قرارداد بازنشستگانی که به مجموعه ورزشی مزبور معرفی می‌شوند از ۴۱۰/۰۰۰ ریال تخفیف بهره مند خواهند شد.

مسابقه والیبال و حضور بازنشستگان



مسابقه والیبال با حضور جمعی از بازنشستگان شرق استان تهران برگزار شد. مسابقه والیبال با حضور ۱۶ نفر از بازنشستگان در قالب دو تیم در محل سالن ورزشی شهدای عمرو آباد شهرستان ورامین برگزار شد. در پایان مسابقه به نفرات تیم برنده: سرهنگ بازنشسته محمد خرداری ورامین، ستوانیکم حسین هوشمند نژاد، ستوانیکم قدرت الله شیرکوند، ستواندوم بازنشسته حسن هرات، ستوانسوم بازنشسته علیرضا احسانی، ستوانسوم بازنشسته محمود تاجیک جوبه، ستوانسوم بازنشسته کاظم عرب حلویی و ستوانسوم حسین هداوند احمدی مبلغ ۱/۰۰۰/۰۰۰ ریال برای هر نفر به عنوان جایزه اهداء شد.

جلسه بصیرت دینی



جلسه بصیرت دینی با حضور جمعی از بازنشستگان و مستمیری بگیران شرق استان تهران به همراه خانواده آنان برگزار شد. این جلسه که در سالن کوثر ستاد فرماندهی برگزار می‌شد، رئیس عقیدتی سیاسی و معاون هماهنگ کننده فرماندهی انتظامی شرق استان تهران، بازنشستگان و مستمیری بگیران به همراه خانواده حضور داشتند. حجت الاسلام فرحزاد به ایراد سخن پرداختند و سپس مسابقه کتبی به عمل آمد و به چند نفر جوایزی اهداء شد. در پایان ضمن پذیرایی از حاضرین به تمامی خردسالان هدیه‌ای اهدا شد.



دیدار با فرمانده انتظامی شهرستان فیروزکوه

مشکلات بازنشستگان و مستمیری بگیران دیدار و سرکشی از آنان مذاکره و گفتگو به عمل آمد که با استقبال مسئولین انتظامی شهرستان فیروزکوه مواجه شد و اعلام شد که هر آنچه بتوانیم به بازنشستگان خدمت کرده و رضایت آنان را جلب کنیم.

جناب سرهنگ مرادی فرمانده و جناب سرگرد یوسفی نیا معاون نیروی انسانی فرماندهی انتظامی شهرستان فیروزکوه دیدار کرد. در این دیدار در خصوص مسائل مختلف از جمله رسیدگی به

رئیس کانون بازنشستگان شرق استان تهران با فرمانده انتظامی شهرستان فیروزکوه دیدار کرد. سرهنگ بازنشسته ناصر قاسمی رئیس کانون بازنشستگان شرق استان تهران با

تجلیل از پیشکسوتان



مراسم تجلیل از بازنشستگان و پیشکسوتان استان قزوین برگزار شد. مراسم تجلیل با حضور جمع کثیری از بازنشستگان و پیشکسوتان استان قزوین به اتفاق همسرانشان در سالن اجتماعات ستاد فرماندهی انتظامی استان همدان برگزار شد. در این مراسم ابتدا آیاتی از قرآن مجید تلاوت و سپس سردار سرتیپ دوم حیدری فرمانده انتظامی استان ضمن خیرمقدم به جمع حاضر و تقدیر و تشکر از کانون بازنشستگان استان بدلیل پیشگیری مسائل و مشکلات جامعه هدف نسبت به تشریح جایگاه پیشکسوتان امنیت و نظم جامعه پرداخت و خواستار مشارکت بیشتر پیشکسوتان در مأموریت‌های نیروی انتظامی شد. در ادامه مراسم حجت الاسلام و

المسلمین محقق امام جمعه موقت تاکستان و بازنشسته ناجا ضمن عرض خیرمقدم بیاناتی را در خصوص ایام فاطمیه بیان فرمودند. سپس مداح اهل بیت به ذکر مصیبت بی بی دو عالم صدیقه کبری حضرت فاطمه زهرا(س) پرداخت. در پایان مراسم بین حاضرین قرعه کشی به عمل آمد و سه پنج نفر از کسانیکه به سئوالات کتبی عقیدتی پاسخ مثبت داده بودند جوایزی اهداء شد. لازم به ذکر است براساس تدابیر فرماندهی استان به همسران و دختران بازنشسته که نام مبارک فاطمه یا القاب مبارک ایشان را داشتند سفر زیارتی قم و جمران به عنوان جایزه اهداء شد. مراسم با صرف شام در حسینیه ستاد خاتمه یافت.

مراسم یادبود

در پی عروج ناگهانی جانباز شیمیایی سردار سرتیپ دوم پاسدار اکبر هدایتی فرمانده پشتیبانی قرارگاه ستاد ناجا و فرمانده سابق انتظامی استان قزوین مراسم یادبودی در استان قزوین برگزار شد. این مراسم از طرف فرماندهی انتظامی و کانون بازنشستگان به منظور گرامیداشت یاد و خاطره سردار هدایتی و تجلیل از تلاش و زحمات ایشان در زمان تصدی فرماندهی استان در مسجد کریم اهل بیت(ع) برگزار شد.

در این مراسم که نماینده محترم ولی فقیه و امام جمعه قزوین، دادستان، فرماندهان نظامی و انتظامی، مسئولین ادارات دولتی و خصوصی، جمع کثیری از بازنشستگان و شاغلین و خانواده سردار هدایتی حضور داشتند پس از تلاوت آیاتی از قرآن مجید، مداحان اهل بیت اشعاری را به سماع حاضرین رساندند و سپس حجت الاسلام و المسلمین قابل نماینده شورای نگهبان و رئیس اداره کل ارشاد و اسلامی در خصوص جانبازی رزمندگان در ۸ سال دفاع مقدس سخنرانی و از خدمات ارزنده سردار شهید هدایتی در زمان تصدی در استان قدردانی کرد.



مسابقه والیبال با حضور بازنشستگان

مسابقه والیبال با حضور بازنشستگان در استان قم برگزار شد. مسابقات با حضور ۱۲ نفر از بازنشستگان در قالب دو تیم در محل پارک فدک شهر قم به داوری سرهنگ بازنشسته علی گودرزی برگزار شد. در پایان مسابقه به نفرات تیم برنده ستوانیکم بازنشسته علی بادفتر، ستواندوم بازنشسته محمد رضائیان، ستواندوم بازنشسته حسین حاجیلو، ستواندوم بازنشسته علی حاجیلو، ستواندوم بازنشسته نجاتعلی حاجیلو و ستواندوم بازنشسته حبیب زلفی گل مبلغ ۵۰۰/۰۰۰ ریال در قالب کارت هدیه توسط سرهنگ بازنشسته شجاعی رئیس کانون بازنشستگان استان و معاون آموزش و تربیت سابق نیروی انتظامی قم به نفرات تیم برنده اهداء شد.



عیادت از بازنشستگان به مناسبت هفته سلامت

به مناسبت هفته سلامت سرتیپ دوم پاسدار مجتبابی فرمانده انتظامی قم و سرهنگ بازنشسته شجاعی رئیس کانون استان، معاون تربیت و آموزش فرماندهی انتظامی قم از دو نفر از سادات بازنشسته به نام‌های ستواندوم بازنشسته سید ابوالفضل سجادی و استوار بازنشسته سیدحسین موسوی مقدم عیادت کردند.

همچنین در دیداری جداگانه سرهنگ بازنشسته شجاعی رئیس کانون استان و مسئول امور اداری کانون با حضور در منازل سه نفر از بازنشستگان به نام‌های گروهبان بازنشسته غلامعلی محمد اسماعیلی، ستوانسوم بازنشسته حسنعلی یزدی و ستواندوم بازنشسته محمدعلی صفری که هر سه نفر بیش از ۸۰ سال سن داشتند دیدار کردند.

در این دیدارها رئیس کانون استان ضمن دلجویی، به رسم یادبود به هر یک از آنان یک جلد کلام الله مجید و هدایایی تقدیم کرد.



تجلیل از پیشکسوتان پژوهشگر و نخبگان دفاع مقدس

مراسم تجلیل از پیشکسوتان پژوهشگر و نخبگان دفاع مقدس با میزبانی اداره بازنشستگی نیروهای مسلح استان قم برگزار شد.

این مراسم که در سالن همایش شهید اخلاقی لشکر ۱۷ علی بن ابی طالب برگزار گردید، جناب سرهنگ یارمحمدی عضو هیئت علمی دانشگاه امام حسین(ع) و از اعضاء پژوهشگران و نخبگان دفاع مقدس نیروهای مسلح در خصوص تاریخ سیاسی ایران و جنگ تحمیلی و نقش دنیا در جنگ تحمیلی سخنرانی کرد.

در این مراسم ۳۵ نفر از پیشکسوتان رزمنده دفاع مقدس نیروی انتظامی حضور داشتند.



ورزش صبحگاهی



ورزش صبحگاهی با حضور بازنشستگان استان کرمان برگزار شد. ورزش صبحگاهی با حضور جمعی از بازنشستگان در ایستگاه ورزشی پارک مادر شهر کرمان برگزار شد. در این ورزش صبحگاهی رئیس اداره کل بازنشستگی نیروهای مسلح، مدیر ورزش اداره کل بازنشستگی و مدیر ورزش ارتش جمهوری اسلامی ایران حضور داشتند.

ابتداء حاضرین بصورت دسته جمعی پیاده روی نموده و سپس با تجمع در یکی از میادین پارک مادر حرکت‌های کششی، تعادلی و نرمشی انجام دادند.

این مراسم که با استقبال بازنشستگان مواجه شده بود و از طرفی درخواست داشتند که ورزش صبحگاهی بیشتری برگزار شود تا حضوری فعالی داشته باشند. در پایان قرعه کشی بین حاضرین انجام شد و به ۳ نفر از بازنشستگان کارت هدیه‌ای به مبلغ ۵۰۰/۰۰۰ ریال اهداء گردید:

۱- سرهنگ بازنشسته عباس سلطانی نسب ۲- ستوان محمدحسن سالاری ۳- استوار امیر امانی و به دوازده نفر پیراهن ورزشی اهداء شد. مراسم با پذیرایی به پایان رسید.



جلسه اتاق فکر کانون کرمان

جلسه اتاق فکر در دفتر تحقیقات کاربردی فرماندهی انتظامی استان کرمان با حضور معاون هماهنگ کننده، معاون نیروی انسانی، ۷ نفر از بازنشستگان، نماینده مجمع کانون استان، مسئول فرهنگی کانون به عنوان دبیر جلسه برگزار شد. در ابتدای جلسه رئیس دفتر تحقیقات کاربردی فرماندهی انتظامی استان اظهار داشت:

هر کدام از یگان‌های شهرداری، ژاندارمری و کمیته انقلاب اسلامی ویژگی‌ها و برجستگی‌های خاص داشتند، شهرداری رویکردی شهروندی، ژاندارمری مشارکتی و کمیته اقتدار گرایانه و بسیجی داشته و این‌اندیشه‌های زیبا باید جمع آوری شوند، بازنشسته‌ها با توجه به‌اندوخته‌ها و آموزش‌هایی که دیده‌اند در رسته خود بیش از یک دکتر و فوق تخصص بازدهی دارند باید تجربه آنها حفظ شود. دفتر تحقیقات این خاطرات را ثبت و به عنوان کتاب «ارزش‌های ماندگار» چاپ کند و با مهندسی و مدیریت و هدایت لازم، موجبات کار سیمت آنها در رده‌های فرماندهی انتظامی استان ایجاد کند، ضمناً بهتر است اتاق‌های فکر رسته‌ای و تخصصی تشکیل شوند. در این راه مشکلی که داریم این است که برخی از کارکنان پس از بازنشستگی دچار واگرایی شده و حاضر نمی‌شوند به رده‌های ناجا مراجعه کنند که برای این مشکل باید راه حل مناسبی داشته باشیم.

سپس سرهنگ بازنشسته امیری با اشاره به آیات قرآن کریم و احادیث گفت؛ تفکر، جایگاه بالایی در کار جمعی دارد اتاق فکر را برای تقویت مشارکت بازنشستگان، ترویج کارگروهی و ایجاد محیطی برای پیش برد کارها، ضروری دانست و با بیان برخی



از خدماتی که کانون به بازنشستگان و مستمری بگیران می‌دهد از جمع حاضر خواست اگر فکری برای ارتقاء کار کانون نیز دارند ارائه دهند و از مسئولین ناجا و بازنشستگان شرکت کننده تشکر کرد.

جناب سرهنگ عبدالرضا ناظری جانشین فرمانده انتظامی استان کرمان از دیگر سخنرانان جلسه بود که اظهار داشت: با وجود مکانیزه شدن سیستم‌ها، ناجا به تجارب بازنشستگان و انتقال تجارب نیازمند بوده و در امور انتظامی و خدماتی ایده‌های بازنشستگان راه گشاست.

در بحث‌های کارشناسی مثلاً در صدا و سیما اگر فردی با سی سال خدمت در رده‌های مختلف در مباحث شرکت کند به لحاظ اینکه فردی مجرب و آگاه شرکت کرده تأثیر گزارتر است، در تدریس‌ها در پژوهش‌ها و تحقیقات، مدرس و پژوهشگر بایستی‌اندوخته‌های زیادی داشته باشد از این لحاظ نیز بازنشستگان شایسته تر برای اینگونه کارها هستند. ضمناً برای بازنشستگانی که در جلسات فعالانه شرکت کرده و یا با دفتر تحقیقات همکاری دارند در نظر داریم تشویقاتی منظور کنیم.

در ادامه معاون نیروی انسانی فرماندهی انتظامی استان کرمان و دو تن از بازنشستگان نیز نظرات خود را ارائه دادند.

در این جلسه پس از تبادل نظر اعضاء دو مصوبه به شرح زیر به تصویب رسید و جلسه پایان یافت:

- ۱- به کارگیری اتاق فکر در رسته‌های مختلف به منظور ارتقاء کارکنان ناجا.
- ۲- تولید فکر در بسترهای اقتصادی و اجتماعی برای ارتقاء کار کانون بازنشستگان.



بازنشستگان و حضور در مسابقات فوتسال

مسابقات فوتسال با حضور بازنشستگان استان کرمان برگزار شد. مسابقات فوتسال با حضور ۲۸ نفر از بازنشستگان برگزار شد. در پایان مسابقات نفرات زیر در قالب یک تیم به مقام دست یافتند: سرهنگ بازنشسته حمید ایرانمنش، سرهنگ دوم بازنشسته علی ملک قاسمی، سروان بازنشسته محمدعلی عزیزی، سروان بازنشسته حبیب اله حیدری، ستوانیکم بازنشسته غلامحسین کلانتری پور، کارمند رتبه ۸ بازنشسته حسین سلطانی نژاد، سرباز آزاده بازنشسته حسن افکاری و سرباز بازنشسته مسلم مشتی و جایزه خود را که مبلغ ۱/۰۰۰/۰۰۰ ریال برای هر نفر بود در حضور سرهنگ بازنشسته امیری رئیس کانون استان دریافت نمودند.



اهداء هدیه به پیشکسوتان ورزشکار

طی مراسمی از طرف بانک قوامین استان کردستان به ورزشکاران بازنشسته هدایایی اهداء شد. در راستای تشویق و ترغیب بازنشستگان به امر ورزش و به مناسبت آغاز سال جدید با مساعدت مدیریت بانک قوامین استان تعداد ۵۲ بسته هدیه از قبیل کیف دستی بزرگ، دیوان حافظ، ساعت دیواری و پارچه شلواری در اختیار کانون استان قرار گرفت که طی مراسمی به ۵۲ نفر از پیشکسوتان ورزشکار اهداء شد.



دیدار با بازنشستگان و مستمری بگیران



رئیس کانون بازنشستگان استان کهگیلویه و بویراحمد و هیئت همراه با بازنشستگان دیدار کردند.

سرهنگ بازنشسته روپین تن رئیس کانون بازنشستگان استان و جناب سرهنگ جهان دیماز فرمانده انتظامی شهرستان دهدشت، جناب سرهنگ جابر انصاری فرمانده انتظامی شهرستان چرام، آقای نیک روز فرماندار شهرستان چرام و جناب سرهنگ بهنیاپور جانشین انتظامی شهرستان گچساران با حضور در منازل ۳۰ نفر از بازنشستگان و مستمری بگیران با آنان دیدار و مشکلات موجود را مورد بررسی قرار دادند.

اعزام به مناطق عملیاتی جنوب

جمعی از بازنشستگان نیروی انتظامی استان کهگیلویه و بویراحمد به اتفاق خانواده در قالب کاروان راهیان نور به مناطق عملیاتی جنوب اعزام شدند.

به منظور آشنایی با رشادتهای رزمندگان، جمعی از بازنشستگان به اتفاق خانواده با اعزام به مناطق عملیاتی جنوب، از آن مناطق دیدن کردند. در این سفر، روحانی بازنشسته سیدعلی موسوی شفیع ضمن برپایی نماز، بعنوان راهنما در این جمع حضور داشتند. در این سفر نورانی اعضاء با رشادتها و جانفشانیهای رزمندگان ۸ سال دفاع مقدس آشنا شدند.



عیادت از بیماران در هفته سلامت



به مناسبت هفته سلامت، رئیس کانون بازنشستگان استان کهگیلویه و بویراحمد به همراه جانشین معاونت نیروی انسانی فرماندهی انتظامی استان با دو نفر از بیماران بازنشسته دیدار کردند.

سرهنگ دوم بازنشسته فرامرز روپین تن رئیس کانون بازنشستگان استان کهگیلویه و بویراحمد به همراه جناب سرهنگ رحیم جلیلی جانشین معاونت نیروی انتظامی استان در هفته سلامت با حضور در منازل ۲ نفر از بازنشستگان به نامهای سرهنگ امراله یزدانبخش و کارمند رتبه ۶ عین اله نامداری با آنان ملاقات کرده و از خدمات چندین ساله آنان در خدمت رسانی به جامعه تجلیل بعمل آوردند.



عیادت از بازنشستگان بیمار



هیئتی از کانون بازنشستگان استان کردستان و امور بازنشستگان معاونت نیروی انسانی فرماندهی انتظامی استان کردستان از ۸ بازنشسته ساکن شهرستان سقز عیادت به عمل آوردند.

هیئتی از کانون بازنشستگان استان کردستان و امور بازنشستگان معاونت نیروی انسانی فرماندهی انتظامی استان کردستان با حضور در منازل بازنشسته مناف حسینی، بازنشسته کریم نوردید، بازنشسته محمود مراد ویسی، بازنشسته سعید ترابی و بازنشسته صدیق حدادی ضمن عیادت و دلجویی به رسم یاد هدیه ای به هر یک از آنان اهداء کردند.

بازدید

فرماندهی انتظامی استان کرمانشاه از دفتر نمایندگی کانون بازنشستگان شهرستان اسلام آبادغرب بازدید کرد. سردار سرتیپ دوم پاسدار کریم کشوری فرمانده انتظامی استان کرمانشاه که به منظور بازدید از نیروی انتظامی اسلام آباد وارد این شهرستان شده بود در دفتر نمایندگی کانون بازنشستگان این شهرستان حضور یافت و از قسمتهای مختلف و نحوه فعالیت این دفتر بازدید کرد. در ادامه بازدید از دفتر نمایندگی، سردار فرماندهی استان در حضور ۲۰ نفر از بازنشستگان سخنرانی کرد و ضمن تشریح وضعیت شاغلین به وضعیت بازنشستگان نیز اشاراتی داشت. در خاتمه ضمن پذیرایی از حاضرین به هر نفر از بازنشستگان کارت هدیه ای به رسم یادبود از طرف فرماندهی استان اهداء شد.



جلسه هدایت سیاسی

جلسه هدایت سیاسی با حضور بازنشستگان در استان کهگیلویه و بویراحمد برگزار شد.

جلسه هدایت سیاسی با حضور ۶۰ نفر از بازنشستگان برگزار شد. در ابتدا آیاتی از قرآن مجید تلاوت و سپس سرهنگ بازنشسته روپین تن رئیس کانون بازنشستگان استان در خصوص عملکرد کانون مطالبی را ارائه کرد و سپس دکتر محرابی در مورد بیداری اسلامی، نظام سلطه و نقش جمهوری اسلامی ایران در دگرگونی نظام سلطه و کاهش نفوذ آمریکا در منطقه سخنرانی ایراد و در پایان به پرسشهای بازنشستگان پاسخ داده شد و به هر یک از شرکت کنندگان از طرف عقیدتی سیاسی فرماندهی انتظامی استان کارت هدیه ای اهداء شد.



پیاده روی خانوادگی



هزینه سفر به مشهد، کمک هزینه سفر به مکه و یک مورد کمک هزینه زیارت کربلا در نظر گرفته شده بود، بازنشسته نیروی انتظامی حسن صفری برنده کمک هزینه سفر مشهد، بازنشسته حمید نیکجو، بازنشسته کمال رحمانی و بازنشسته محمدرضا عاریون هر سه از نیروی انتظامی برنده وام قرض الحسنه کوثر و بازنشسته سید رضی موسوی، بازنشسته سید تقی موسوی و بازنشسته رمضان خاری هر سه از نیروی انتظامی برنده کمک هزینه خرید دوچرخه شدند.

لازم به ذکر است که در این مراسم ۱۵۶ نفر از بازنشستگان حضور داشتند که به هر یک قطعه کارت هدیه اهداء شد.

پیاده روی خانوادگی بازنشستگان، به میزبانی اداره بازنشستگی نیروهای مسلح استان گلستان برگزار شد. به مناسبت گرامیداشت دهه مبارک فجر پیاده روی خانوادگی بازنشستگان به میزبانی اداره بازنشستگی نیروهای مسلح استان، در شهر گرگان از مبدأ سه راهی انگدره به سمت پارک جنگلی نهارخوران گلزار شهدای گمنام با حضور بازنشستگان سپاه پاسداران، ارتش، وزارت دفاع و نیروی انتظامی و خانواده آنان برگزار شد. در پایان پیاده روی، حاضرین در گلزار شهدای گمنام تجمع پس از قرائت فاتحه و سخنرانی رئیس اداره بازنشستگی مراسم قرعه کشی انجام شد. در این قرعه کشی که ۱۰ وام قرض الحسنه ۱۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال از طرف موسسه کوثر، ۶ کمک هزینه خرید دوچرخه، ۷ کمک

مسابقات والیبال با حضور بازنشستگان



مسابقات والیبال با حضور بازنشستگان استان گیلان برگزار شد. مسابقات والیبال با حضور ۵۶ نفر از بازنشستگان در قالب ۷ تیم و به داوری سرهنگ دوم بازنشسته اسداله لاریجانی در باشگاه پاس برگزار شد. در پایان مسابقات تیم شهرستان رودسر با حضور نفراتی به شرح ذیل: سیروس سبزی پور، سروان بازنشسته احمد عابد، سروان بازنشسته حسن نوروز خواه، سرگرد بازنشسته اسماعیل احسنی، ستوانیکم بازنشسته قدرت نعمتی، ستوانیکم بازنشسته سیدعلی حسنی، ستوانیکم بازنشسته ابراهیم فخرایی شلمانی و استواریکم بازنشسته ایاس نعمتی به مقام اول دست یافت و جایزه مسابقات که ۱/۰۰۰/۰۰۰ ریال برای هر نفر بود در حضور سرهنگ بازنشسته سیرتی رئیس کانون بازنشستگان استان، رئیس اداره بازنشستگی و نمایندگان از عقیدتی سیاسی، حفاظت و اطلاعات و تربیت بدنی به نفرات تیم برتر اهداء شد.

عیادت از بازنشستگان

جمعی از مسئولان کانونها و اداره بازنشستگی نیروهای مسلح استان گلستان از تعدادی از بازنشستگان نیروی انتظامی عیادت به عمل آوردند. جناب سرهنگ پاسدار علیرضا وردان رئیس اداره بازنشستگی و رؤسای کانونهای بازنشستگان ارتش و وزارت دفاع نیروهای مسلح استان و سرهنگ بازنشسته اسدی رئیس کانون بازنشستگان نیروی انتظامی در شهرهای گنبدکاووس، گالیکش و آزادشهر با حضور در منازل ۱۴ نفر از بازنشستگان نیروی انتظامی که بیمار یا با مشکلاتی مواجه بودند از آنان عیادت کردند و ضمن تجلیل و تقدیم هدایایی، مشکلات این عزیزان را مورد بررسی قرار دادند.



عیادت از بازنشستگان بیمار



رئیس کانون بازنشستگان استان گلستان به اتفاق هیئتی از مسئولان انتظامی استان از چند بازنشسته بستری در منزل عیادت به عمل آوردند. سرهنگ بازنشسته اسدی به اتفاق رئیس عقیدتی سیاسی، معاونت نیروی انسانی و جانشین حفاظت و اطلاعات فرماندهی انتظامی استان گلستان با حضور در منازل، سرگرد بازنشسته پیام حیدرزاده، سرگرد بازنشسته سیدمصطفی موسوی، ستوانیکم بازنشسته حمیدرضا شادکام و ستوانیکم بازنشسته علیرضا ایمانی از آنان عیادت و دلجویی به عمل آوردند و به رسم یادبود هدایایی تقدیم شد.

جلسه اتاق فکر کانون استان گلستان

جلسه اتاق فکر کانون بازنشستگان استان گلستان با حضور اعضا برگزار شد. جلسه اتاق فکر کانون استان گلستان با حضور اعضا در محل کانون برگزار شد و در خصوص تشکیل شرکت تعاونی و انجام امور اقتصادی با اهداف ایجاد زمینه کار و درآمد برای پیشکسوتان تصمیمات زیر اتخاذ شد.

- تشکل و اعتماد سازی و داشتن برنامه کاری و مدیریت قابل اعتماد

- اقدام در خصوص ثبت شرکت با حضور در سازمان ثبت شرکتها

با مسئولیت و پیگیری پیشکسوتان: سرهنگ بازنشسته جمیل اسدی، سروان بازنشسته حسینعلی نوروزی، سرهنگ بازنشسته سهراب نودهی، سرهنگ بازنشسته محمد شیخ و ارائه جهت تصمیم گیری در جلسه بعدی.

- دعوت از حداقل ۲۰ نفر فعال اقتصادی که تمایل به فعالیت اقتصادی دارند جهت تأمین آورده اولیه برای پیگیری.



نشست تخصصی و مشورتی با فرماندهی انتظامی استان گیلان



نشست تخصصی و مشورتی با سردار قائد رحمتی فرماندهی انتظامی استان گیلان و جمعی از مدیران برگزار شد. در راستای ایجاد تعامل و همچنین تبادل نظر و بهره گیری از مساعدت‌ها و رهنمودهای سردار فرمانده انتظامی استان و ارائه گزارش عملکرد مدیران بنیاد تعاون اعم از مسکن، مصرف، بیمه، راه گشا، منازل سازمانی، رئیس کانون بازنشستگان استان و معاونت نیروی انسانی فرماندهی انتظامی استان جلسه ای در دفتر سردار فرماندهی انتظامی استان برگزار شد. در این جلسه اقدامات کانون پیرامون برنامه‌های سال ۹۲، تلاش‌های کانون بازنشستگان در جهت رفع چالش‌های پیشرو پیشکسوتان بویژه در محوریت مسکن، مصرف و کالا، خدمات و بیمه، بویژه در

جهت تقویت منزلت و رضایتمندی پیشکسوتان و بهره گیری از تخصص‌های پیشکسوتان در اتاق فکر و تقویت نظم و امنیت عمومی تبادل نظر به عمل آمد، و قرار شد در جهت اشتغال فرزندان پیشکسوت هر یک از مدیران نقطه نظر و شناسایی استعدادهای موجود استان با توجه اقتصادی اقدام مؤثری در تشکیل شرکت تعاونی و ایجاد بستر بکارگیری فرزندان اقدام جدی به عمل آید.

در هفته سلامت از بازنشستگان بیمار عیادت شد



در هفته سلامت، سرهنگ بازنشسته سیرتی رئیس کانون بازنشستگان استان گیلان و هیئت همراه با حضور در منازل ۶ نفر از بازنشستگان به نام‌های خلیلی کاظمی، حسین نامدار، نادر آزمانیده، بهرام اجدادی، رمضانعلی پورهادی و میر غفور از آنان عیادت بعمل آورده و سیر درمان و بهبودی آنان را مورد بررسی قرار دادند همچنین با تقدیم هدایایی از این پیشکسوتان تجلیل بعمل آمد.

به مناسبت بزرگداشت هفته سلامت رئیس کانون استان گیلان به همراه چند نفر از مسئولان از چند بازنشسته بیمار عیادت نمودند.

برگزاری مسابقه شنا



مسابقه شنا با حضور تعدادی از بازنشستگان استان لرستان برگزار شد. این مسابقه با حضور ۱۹ نفر از پیشکسوتان و بازنشستگان انتظامی استان لرستان و با حضور ۷۷ تماشاگر در سه رشته ۵۰ متر آزاد، ۵۰ متر قورباغه و ۵۰ متر کرال پشت برگزار شد. در پایان رقابت‌ها: در رشته ۵۰ متر آزاد: ۱_ کارمند بازنشسته قدرت اله یاوریان. ۲_ سرگرد بازنشسته غلامرضا نجم سهیلی ۳_ سروان بازنشسته علی حسن لولابی در رشته ۵۰ متر قورباغه:

۱_ ستوانیکم بازنشسته محمد بسطامی
 ۲_ سرگرد بازنشسته عبدالله بیرانوند
 ۳_ سرهنگ بازنشسته احمد ملکی صادقی
 در رشته ۵۰ متر کرال پشت:
 ۱_ استوار بازنشسته احسان یقینی
 ۲_ ستواندوم بازنشسته رضا ماهرو
 ۳_ ستواندوم علی داوری
 به مقام‌های اول تا سوم دست یافتند.
 جایزه مسابقه ۱/۲۰۰/۰۰۰ ریال، ۱/۰۰۰/۰۰۰ ریال، ۸۰۰/۰۰۰ ریال بود. که توسط سردار قنبری فرماندهی انتظامی استان لرستان، نماینده بازنشستگان استان، آقای سلیمانی و سرپرست سازمان تأمین اجتماعی نیروهای مسلح، مهندس منصوری به نفرات برتر اهداء شد.



همایش پیاده روی خانوادگی نیروهای مسلح استان لرستان

همایش پیاده روی خانوادگی نیروهای مسلح استان به میزبانی اداره بازنشستگی نیروهای مسلح استان لرستان برگزار شد. این همایش با حضور بازنشستگان سپاه، ارتش و نیروی انتظامی از میدان نیلوفر شهر خرم آباد شروع و پس از طی کردن مسیرهای تعیین شده در مجتمع ورزشی جهان پهلوان تختی (سالن شهید چانمروند) پایان یافت. پس از استقرار در سالن ورزشی آیاتی از قرآن مجید تلاوت و پس از نواختن سرود جمهوری اسلامی ایران، مدیرکل تأمین اجتماعی نیروهای مسلح استان لرستان سخنرانی کرد. در خاتمه مراسم قرعه کشی انجام و به تعدادی از بازنشستگان جوایزی اهداء شد.



ورزش صبحگاهی با حضور بازنشستگان استان مازندران



ورزش صبحگاهی با حضور بازنشستگان استان مازندران برگزار شد. ورزش صبحگاهی با حضور ۵۲۶ نفر از بازنشستگان در شهرهای ساری، بابل، آمل، چالوس، تنکابن و قائم شهر و با مدیریت بازنشستگان، سرهنگ نصراله نصیری، سرهنگ احمد جورسرا، ستوان علی محمد نمودیانپور، ستوان اصغر رنجبر، ستوان عزیز گرائیلی و ستوان رضا فرجی برگزار شد.



در پایان مراسم بین حاضرین قرعه کشی به عمل آمد و به بازنشستگان، سرهنگ محمود امامقلی تبار، سرهنگ علی نصیری، سروان علیرضا باوند، ستوان محمدصادق شندری، ستوان محمدرضا اصغری، کارمند رتبه ۱۴ سیدهاشم موسوی، کارمند رتبه ۱۴ صمد قاسم پور، کارمند علی اکبر صالحی کیاسری و گروهباندوم مسعود بختیاری کارت هدیه ای به رسم یاد بود اهداء شد.

تجلیل و تقدیر فرماندهی انتظامی استان هرمزگان از بازنشسته‌ها



فرماندهی انتظامی استان هرمزگان از دو نفر بازنشسته تجلیل به عمل آورد.
سردار سرتیپ دوم پاسدار محمدی یگانه فرمانده انتظامی استان هرمزگان در مراسم صبحگاه از دو نفر بازنشسته به نام‌های سروان بازنشسته محمدعلی احمدنیا و سروان بازنشسته غلام برخوردار با تقدیم لوح تقدیر و کارت هدیه از آنان تجلیل و تقدیر به عمل آورد.

محفل انس با قرآن

بنا به دعوت عقیدتی سیاسی فرماندهی انتظامی استان هرمزگان محفل انس با قرآن با حضور سردار سرتیپ دوم پاسدار رضا محمدی یگانه فرمانده انتظامی، جانشین، معاونین، رئیس حفاظت و اطلاعات، مدیرکل تبلیغات اسلامی استان و کارکنان کانون هرمزگان و ۷ نفر از بازنشستگان برگزار شد.
مراسم با تلاوت آیاتی از قرآن مجید شروع و سپس برنامه تواشیح و سخنرانی به اجرا در آمد.

در پایان مراسم ضمن صرف شام، به هریک از شرکت کنندگان بسته فرهنگی (شامل چادر نماز، قبله نما، چفیه، سی دی و کتابچه فرهنگی) اهداء شد. بازنشستگانی که در این محفل حضور داشتند عبارت بودند از:

احمد دیودار، سیدهادی فاضلی گوربندی، کوهزاد احمدی پور، محمد محبیبان فر، قنبر حسین زاده و بشیر پور جام.



محفل انس با قرآن با حضور مسئولین و جمعی از بازنشستگان استان هرمزگان برگزار شد.

دیدار با فرمانده انتظامی استان همدان

رئیس کانون بازنشستگان استان همدان به همراه جمعی از پیشکسوتان و صاحب‌نظران بازنشسته ناجا با فرماندهی انتظامی استان همدان دیدار کرد.
سرهنگ بازنشسته مظفری به همراه جمعی از پیشکسوتان و بازنشستگان نیروی انتظامی با سردار سرتیپ دوم پاسدار مهدیان نسب فرمانده انتظامی استان همدان دیدار کرد. در این دیدار دو نفر از نمایندگان شورای همدان (یک نفر بازنشسته ناجا، یک نفر بازنشسته سپاه پاسداران) و همچنین نماینده مجمع استان حضور داشتند و در خصوص محول کردن بخشی از امور خدمات شهری به بازنشستگان و فرزندان آنان تصمیم‌گیری شد.

نقش بازنشستگان در کاهش آسیب‌های اجتماعی

جلسه پیشگیری، کنترل و کاهش آسیب‌های اجتماعی در استان همدان برگزار شد.
جلسه استفاده حداکثری از ظرفیت، توان بینش بازنشستگان صاحب‌نظر در عرصه پیشگیری، کنترل و کاهش آسیب‌های اجتماعی با رویکرد نشست صمیمی بازنشستگان و فرماندهی انتظامی استان همدان با هدف تحلیل راهکارهای عملیاتی در حوزه پیشگیری اجتماعی در محل سالن انقلاب ستاد فرماندهی انتظامی استان برگزار شد.
در این جلسه که فرماندهی انتظامی استان، جانشین، معاونین، رئیس حفاظت و اطلاعات، تعداد ۳۰ نفر از پیشکسوتان و بازنشستگان و رئیس کانون بازنشستگان استان، حضور داشتند، بعد از بحث و بررسی و تبادل نظر تصمیماتی اتخاذ و قرار شد همکاران بازنشسته در این برنامه حضور فعالی داشته و فرماندهی انتظامی استان را در اجرای مأموریت مذکور همراهی کنند.

جلسه اتاق فکر



جلسه اتاق فکر کانون بازنشستگان استان همدان با حضور اعضاء تشکیل شد. جلسه اتاق فکر استان همدان با حضور سردار سرتیپ دوم پاسدار مهدی معصوم بیگی، فرمانده، رؤسای عقیدتی سیاسی و حفاظت و اطلاعات، تعدادی از معاونین فرماندهی انتظامی استان همدان و ۱۶ نفر از بازنشستگان ناجا در سالن جلسات فرماندهی انتظامی همدان برگزار شد.

در این جلسه سرهنگ بازنشسته مظفری رئیس کانون استان و مسئول تحقیقات کاربردی و چند نفر از بازنشستگان و رؤسای عقیدتی سیاسی و حفاظت و اطلاعات استان سخنرانی نمود و پس از جمع بندی موارد مطرح شده، مصوبات زیر به تصویب اعضاء رسید:

- در شورای معتمدین پلیس، پیشکسوتان و بازنشستگان ناجا حضور فعالی داشته باشند و به عنوان اعضاء کمیته افسران جنگ نرم انتظامی استان را باری رسانند.

- مقرر شد صندوق خیریه امام حسن مجتبی (ع) با نظر مساعد فرماندهی انتظامی استان فعال شود.

- قرارگاه مسکن استان با همراهی بازنشستگان حداکثر تلاش خود را برای ارائه خدمات به افراد فاقد مسکن نمایند.

- معاونت اجتماعی و همچنین تحقیقات استان نهایت همکاری را در ارائه خدمات مشاوره ای و همچنین گردآوری تجارب و آثار بازنشستگان معمول دارند. در پایان جلسه از همراهی و همکاری ۱۵ نفر از بازنشستگان که در زمینه‌های مختلف با کانون و نیروی انتظامی استان معمول داشته‌اند با اهداء لوح و هدیه قدردانی به عمل آمد.



عیادت از بیماران بازنشسته در هفته سلامت

رئیس کانون بازنشستگان استان همدان به همراه جمعی دیگر از مسئولان بازنشستگان بیمار دیدار کردند.

در هفته بزرگداشت سلامت، سرهنگ بازنشسته مظفری به همراه تنی چند از مسئولان با حضور در منازل و بیمارستان‌ها از عزیزان بستری عیادت کردند.

بازنشستگانی که از آنان عیادت به عمل آمد عبارت بودند از: سرهنگ محمدعلی جمشیدی، سرهنگ احمد قاسم خانی، سرهنگ دوم یارمحمد سوری، سروان عبدالله شریفی اسکندر، سروان منصور معروف، سروان رحیم کاظمیان، ستوانیکم منصور معماری، ستواندوم احمد رشیدیان، ستواندوم علی فارسی، ستواندوم مراد مهرسروش، ستوانسوم عین اله خدري، ستوانسوم علی لطفی زاده، ستوانسوم حنا سعدی نژاد و استوار حسن رضا فرجی. در این دیدارها ضمن آرزوی سلامتی به هر یک از پیشکسوتان کارت هدیه ای تقدیم شد.





ورزشکار و کوهنورد استان مازندران و صعود به قله شیرکوه استان یزد

● ضمن عرض تقدیر و تشکر از اینکه دعوت کانون بازنشستگان ناچا را اجابت کرده و به سوالات ما پاسخ می‌دهید لطفا خودتان را معرفی و کمی از سوابق خدمتی خود را بیان نمایید؟

اینجانب ستواندوم بازنشسته نصرت اله نامدار اهل و ساکن مازندران شهرستان قائم شهر، دوران تحصیلات را در قائم شهر گذراندم و بنا به علاقه‌ای که داشتم در سال ۱۳۶۱ وارد سازمان شدم دوران آموزش را در پادگان مرزن آباد به مدت ۹ ماه طی نمودم و بعد به استان خوزستان منتقل و در شهرک زبیدات عراق در گردان ۲۰۷ مشغول به نبرد با دشمنان قسم خورده اسلام شدم. در سال ۱۳۶۶ در یکی از عملیات‌های دشمن بعثی مجروح و بعد از مدتی به استان مازندران منتقل و خدمت مقدس خودم را دو سال در مدیریت طرح و آموزش ادامه دادم و چند سال در اماکن خدمت کردم. در سال ۱۳۸۲ بنا به درخواست خودم با توجه به اینکه جانباز بودم بازنشسته شدم.

● ورزش و بویژه ورزش کوهنوردی را از چه مقطعی شروع کرده و هم اکنون در کجای مسیر این ورزش هستید؟

بنده از سال ۸۲ بنا به اهمیتی که برای سلامتی قائل بوده و علاقه شخصی ورزش را شروع کردم. بنده در همه رشته‌ها فعالیت داشته ام اعم از تیراندازی، دو میدانی، دارت، شنا، کوهنوردی و صخره نوردی از ورزش‌های حرفه ای اینجانب بوده و هنوز هم در استان مازندران به فعالیت‌های ورزشی هستم.

● یگان خدمتی شما چه کمک‌های ورزشی به شما کرده است؟

یگان خدمتی اینجانب در ستاد فرماندهی

مدیریت آموزش و مواد مخدر و اداره اماکن و پلیس ۱۱۰ بوده است و بنده چون علاقه داشتم کم و بیش به ورزش خودم روی آوردم. اما مسئولین هم مساعدت می‌کردند.

● به چه قله‌ی صعود و چه کوه‌هایی را زیر پا گذاشته اید؟

به اکثر قله‌های ایران رفته‌ام همانند: قله دُرفک گیلان، قله دو برادر لاسم و غار خورشید، غار زنگبون، غار کنگلو، ارفه کوه، کوه سبلان، قله دماوند، قله شیرکوه یزد.

● ورزش را در سلامت تن و روان چقدر مؤثر می‌دانید؟

ورزش در زندگی انسان مثل نفس کشیدن می‌باشد، چون ورزش نشاط و شادابی و امید به زندگی را بیشتر و ناامیدی و بیماری را از انسان دور می‌کند؛ انسان در برابر مشکلات قوی و مثل کوه استوار مانده و تا لحظات آخر عمر می‌تواند کار خودش را با جدیت انجام بدهد و با نشاط و نیرومند باشد.

● چه مقاماتی را در سطوح مختلف کسب کرده و مربیان و مشوقان شما چه کسانی بوده‌اند؟

در سال ۱۳۸۲ در رشته دو و میدانی مقام سوم، تیراندازی مقام دوم، دارت مقام اول و در رشته شنا آزاد مقام سوم را کسب کرده و در رشته کوهنوردی، در آخرین صعود

با شاغلین نیروی انتظامی به قله ۴۰۷۵ متری شیرکوه یزد صعود کردم. در نیروهای مسلح استان مازندران در رشته دو و میدانی به مقام اول نائل که از رئیس کانون نیروهای مسلح تقدیرنامه‌ای دریافت کردم. همچنین از فرماندهی نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران سردار احمدی مقدم نیز لوح تقدیر دریافت کردم.

● رابطه شما با دیگر ورزشکاران نیروهای مسلح چگونه است؟

با ورزشکاران سپاه پاسداران بسیار خوب و در اکثر مسابقات کشوری شرکت نموده ام، مخصوصاً جناب سرهنگ عابدیان رئیس تربیت بدنی نیروهای مسلح استان مازندران ارتباط بسیار خوبی دارم.

● کمی از خانواده اتان بگوئید و اینکه آنان در موفقیت‌های شما چه تأثیری داشته‌اند؟

از خانواده خودم کمال تشکر را دارم که مرا تحمل کرده‌اند تا بتوانم بیشتر به ورزش بپردازم و مسئولیت منزل همه به دوش ایشان محول شده است.

● برای بازنشستگان و ورزشکاران پیشکسوت چه توصیه‌ای دارید؟

باید به پیشکسوتان نیروهای مسلح از سپاه و ارتش و نیروی انتظامی عرض کنم که دوران بازنشستگی یک دوران

از کارافتادگی و گوشه نشینی نیست بلکه یک دوران شکوفایی و استفاده از تجربه‌ها است تا مطابق برنامه ورزش‌های مناسب را پیگیری کنیم. چون ورزش هم از نظر جسمی به ما توان می‌بخشد و در حفظ روحیه و نشاط انسان موثر است.

● بعنوان یک بازنشسته ناچا از فعالیت‌های کانون چگونه مطلع می‌شوید؟

من با کانون استان و حتی کانون مرکز ارتباط تنگاتنگ دارم و هر از گاهی به آنها مراجعه می‌کنم. همکاران ما در کانون بازنشستگان نیز مرا از برنامه‌های مختلف کانون مطلع می‌سازند.

● از مدیران و مسئولان کانون بازنشستگان چه توقعاتی دارید؟

از مدیران و مسئولان کانون بازنشستگان این توقع را دارم که به مسئله ورزش بیشتر توجه کنند چون همین باعث روحیه و نشاط بازنشستگان می‌شود و امکانات رفاهی و ورزشی بیشتر در اختیار آنان قرار دهند تا بتوانند بهتر و با کیفیت بالاتر به ورزش ادامه دهند.

● آخرین صعود شما به کدام قله و در چه تاریخی بود؟

در سال ۱۳۹۲ با همراهی شاغلان و بازنشستگان نیروهای انتظامی سراسر کشور به قله ۴۰۷۵ متری شیرکوه یزد صعود کردیم که تقریباً ۷ ساعت این کوهپیمایی به طول انجامید.

● با ورزشکاران دیگری غیر از بازنشستگان ناچا هم برنامه‌های ورزشی مشترک دارید؟

با کانون نیروهای مسلح استان مازندران، با فدراسیون کوهنوردان استان مازندران و گروه کوهنوردان نشاط بابل و بابلسر نیز همکاری دارم.

● چند فرزند دارید و آیا فرزندان‌تان در امر شغلی و ورزشی راه پدر را ادامه داده‌اند؟

بنده دارای سه فرزند پسر بنام‌های علی، امیررضا، حمیدرضا و یک دختر به نام مرضیه هستم که یکی از فرزندانم امیررضا نامدار به ورزش کشتی مشغول است که حکم قهرمانی استان را دارد.

دانشتنی‌های قانون وظیفه عمومی مصوب ۱۳۹۰/۸/۲۲ مجلس شورای اسلامی



امیر سرتیپ دوم بازنشسته ابراهیم صادقی

در ادامه موضوعات فصل سوم قانون وظیفه عمومی با عنوان رسیدگی اینک به ماده ۲۵ قانون خدمت وظیفه عمومی پرداخته می‌شود.

ماده ۲۵

در صورتی که مشمول یا افرادی از بستگان او که مدعی کفالت مشمول نسبت به خود هستند ادعا نمایند که حقی از آنان تضييع شده است همچنین هر یک از اعضای هیئت رسیدگی و یا فرمانده رده سازمانی بالاتر و یا رئیس اداره وظیفه عمومی می‌توانند با ذکر دلیل موجه به رأی صادره از هیئت رسیدگی اعتراض نمایند و پرونده مشمول در هیئت رسیدگی تجدید نظر مطرح و رأی هیئت مزبور به استثنای موارد منطبق با ماده ۲۹ این قانون، قطعی و غیرقابل اعتراض است.

ماده ۲۶

هیئت رسیدگی تجدید نظر در سازمان وظیفه عمومی تهران و سایر مراکز(هنگ‌ها و گردان مستقل) با شرکت اشخاص زیر تشکیل می‌شود.

الف) فرماندار یا معاون او.

ب) در مرکز وظیفه عمومی تهران رئیس مرکز یا جانشین او، در هنگ‌ها و گردان‌های مستقل فرمانده هنگ یا گردان یا معاون آن‌ها.

ج) دادستان شهرستان یا یکی از دادیاران.

د) فرمانده سپاه شهرستان یا

قائم مقام وی.

ه) یک نفر به انتخاب شورای اسلامی شهرستان مربوطه.

ماده ۲۷

تشکیل جلسات هیأت رسیدگی با دو سوم اعضاء و تصویب با اکثریت آرای اعضا خواهد بود.

ماده ۲۸

در صورتی که حداکثر ظرف ۵ سال از تاریخ صدور رأی هیئت تجدیدنظر معلوم شود که نظر هیئت رسیدگی تجدیدنظر منطبق با اصول و قوانین جاری نبوده و اهمیت آن به حدی باشد که در وضع مشمول مؤثر باشد پرونده به وسیله رئیس اداره وظیفه عمومی به یکی از هیئت رسیدگی تجدیدنظر ارجاع خواهد شد و نظر این هیئت قطعی و لازم الاجرا است.

یادآوری: منظور از یکی از هیئت‌های رسیدگی تجدیدنظر، هیئت رسیدگی تجدیدنظر هم سطر از یکی از شهرهای مجاور می‌باشد.

ماده ۲۹

در صورتی که در حین انجام خدمت دوره ضرورت مشمول یا یکی از کسان تحت تکفل او ادعای کفالت کند. فرماندهان و رؤسای مربوطه مکلفند مراتب را به مراکز وظیفه عمومی اعزام کنند.

مشاوران اعلام دارند که در اسرع وقت وضع مشمول در هیئت رسیدگی مطرح و تعیین مقتضی اتخاذ شود.

ماده ۳۰

به ادعای کفالت مشمولان رسیدگی می‌شود که غیبت نداشته باشند مگر اینکه در موقع احضار و در طول مدت غیبت و حین رسیدگی حائز مشروط معافیت کفالت بوده باشند که در این صورت این قبیل مشمولان از معافیت کفالت استفاده خواهند کرد.

تبصره(اصلاحی ۱۳۹۰/۸/۲۲) - رئیس سازمان یا نماینده او در صورتی که دلایل و مدارک مثبتی مبنی بر معافیت از خدمت در پرونده موجود باشد می‌تواند بر حداکثر یکسال دستور عدم اعزام مشمول را صادر نماید و یا در صورت غیبت موجه وی دستور رسیدگی صادر کند.



ادامه از صفحه ۲۷

... و آمار داشتند و تا سه ماه دیگر که صلیب سرخ می آمد مجدداً آن را بین ما توزیع می کردند بعد از سال ششم اسارت یک کمی این مسائل باز شد و آزادتر شدیم که کار فرهنگی کنیم یک کتابهایی از ایران آورده بودند که مطالعه کنیم گر چه آنها را هم سانسور کرده بودند و آن مطالبی را که به درد می خورد در آورده بودند و منافقین هم در بین آنها نفوذ کرده بودند نامه، کتاب و یا هر گونه نوشته ای که از ایران می آمد، آنها می دیدند و می فهمیدند که این نوشته ی ارسال شده چه بویی از شما می آید و حرف های بدرد بخورش را خط می زدند و یا می کردند و یک نامه بی سر و تهی آن هم مربوط به بچه های بدست می دادند که فقط احساس انسان را برانگیخته می کرد و اسرا را ناراحت می کرد و وضع بدی را برای ما ایجاد می کرد در امور فرهنگی بیشتر از قرآن استفاده می کردیم، نهج البلاغه بود که از آن استفاده می کردیم و بعضاً رمان هایی را هم می آوردند که مورد مطالعه قرار می گرفت، اما حتی ماها که از نظر آنها بچه مذهبی بودیم زیر نظر قرار داشتیم و مراقبت می شد و می دانستند که ما از این نوشته ها می توانیم استفاده های خوبی داشته باشیم ما را کنترل و محدود می کردند.

و همکاری منافقین با آنها در این امور خیلی جدی و در سطح بالایی بود و سعی داشتند که ارتباط ما را با یکدیگر کم کنند یا قطع کنند.

• در زمان اسارت خانواده اتان از شما و یا شما از آنان خبری داشتید یا خیر؟

ما بعد از اینکه به ایران برگشتیم کم و کیف این قضایا برایمان روشن شد و این بود که تا سال سوم خانواده امان از ما اطلاعاتی نداشتند، سال سوم که صلیب سرخ آمد و ما را شناسایی کرد و ثبت نام کرد هر سه ماهی در آنجا ما یک نامه ای به صلیب می دادیم و می آمد به ایران و سه ماه بعد پاسخ نامه ما داده می شد و هر نامه ۶ ماه طول می کشید تا برود و پاسخش برگردد.

و هر ۶ ماه یکبار از وضعیت خانواده با خبر می شدیم و خبر سلامتی همدیگر را دریافت می کردیم من وقتی که اسیر شدم دخترم ۴۵ روزه بود و همسر هم این وضعیت را تحمل می کرد و پس از مدتی به شهر خودمان برگشته بود و یکسال قبل از آزادی من او هم به استخدام آموزش و پرورش در آمده بود و گذران زندگی می کرد و از این بابت خدا را شکر می کنم و از خانواده ام هم راضی هستم که آن طور که من دوست داشتم در ایران سلوک داشتند و تحمل کردند و اینها باید از من راضی باشند ما اگر در آنجا اسیر بودیم، محدود بودیم، بسته بودیم ولی خانواده های ما در اینجا بواقع اسیر آزاد بودند و همیشه منتظر یک خبری بودند، منتظر یک واقعه ای بودند و آنها مایه سربلندی آزادگان و اسرای دفاع مقدس بوده اند.

• جناب عالی آزاده و جانباز جنگ تحمیلی و دفاع مقدس هستید لطفاً از وضعیت جانبازی خودتان بفرمائید که چه خساراتی در اثر جنگ به شما وارد شده است؟

این را دیگران باید بگویند نمی شود که من از خودم تعریف بکنم، اکثر آزادگان که حدود ۲۴۰ نفر افسر را در یک جا جمع کرده بودند و در اردوگاه هایی هم که گاهی ما در بینشان بودیم با

هم ارتباط داشتیم در این اردوگاه ها اسرا را خیلی تحت فشار روحی و جسمی قرار می دادند، اثرات شکنجه ها بر روی جسم آزادگان به یادگار باقی مانده است بخصوص اسرا و بچه های مذهبی را که مقاومت بیشتری از خودشان نشان می دادند بیشتر آزار و اذیت می کردند، همچنان که به دشمن در زمان جنگ به چشم دشمنی نگاه می کردیم در زمان اسارت در عراق هم با چشم دشمنی به مزدوران بعثی نگاه می کردیم و هیچ تغییری زوایه ای در ما ایجاد نشده بود و بعثی ها با آن فشارها و ناراحتی ها و دشواری هایی که برای ما فراهم کردند نتوانستند خللی در اراده ما ایجاد کنند و نتوانستند حتی یک لبخندی بر لب ما به نفع خودشان بیآورند. شدت و ضعف داشت و اگر کسی و گروهی نبود که جلوی عراقی ها بایستد شاید وضع خیلی بدتر از این می شد آنها بعضی ها را به شدت آلوده می کردند، خیلی ها را تحت فشار به سمت خودشان می کشیدند و بعضی ها نیاز به ارشاد و راهنمایی داشتند تا از مهلکه خارج شوند و ما اینکار را می کردیم و عراقی ها از این کار ما خیلی ناراحت بودند و افراد اردوگاه را از ایجاد رابطه با اسیران خاص ممنوع کرده بودند و خود من یکی از این افراد بودم که بدلیل ارشاد و راهنمایی اسرا برقراری ارتباط با من ممانعت می کردند و حتی در ساعاتی که برای هوا خوری به محوطه می آمدیم کسی حق نداشت با من حرف بزند یا قدم بزند و این محدودیت ها در همه جا اعمال می شد.

• آیا افراد شاخص و خاص آزاده در میان اردوگاه شما حضور داشتند و نحوه کار شما و ایجاد ارتباط بین آزادگان و بویژه بچه مذهبی ها به چه صورت انجام می شد؟

در اردوگاه الحمدالله بچه مذهبی ها زیاد بودند و بطور مخفی در بین خودمان تشکیلات و قرار و مدار داشتیم از جمله افراد کارآمد و سرشناس از آقایان رضا طاهری، مهران فرجی داور، بهروز فرجی داور، علی آقا صفرعلی بود، که با هم همکاری داشتند و در جهت اهداف ما با هم همکاری و همدلی داشتیم.

• اگر مطلبی ناگفته ماند و سؤالی بود که من نپرسیدم لطفاً توضیح بفرمائید؟

در مجموع عرض من برای این برادرانی که این مجله به دستشان می رسد و می خوانند این است که در این نوشته ها تعمق کنند این نوشته ها بعضاً ۲۲ سال از اتفاق افتادنشان می گذرد و این اتفاق به سر ما آمده است و نیت این است که این نسل جدید و این جوانان بدانند که مقاومت در مقابل دشمن به هر شکل و کیفیتی ارزنده است، چه در ایران باشد و چه در خارج ایران باشد، چه در نظامی گری باشد و چه بیرون از نظامی گری باشد ارزنده است و بدانند که پیش خدا محفوظ می ماند و علاوه بر اجر اخروی آثار این عمل مثبت در همین دنیا هم ملموس است و خواهند دید و این نیست که بگوییم فقط خداوند در قیامت اجر و پاداش صالحین و صابریین را می دهد بلکه در دنیا هم پاداش می دهد و در آخرت هم عمدتاً مایه سربلندی انسان است. در پایان عرض کنم:

امام علی (ع) به مالک اشتر نخطی می فرماید: ای مالک بیا از خدا بخواهیم که مرگ ما را در میدان نبرد قرار دهد تا آخرت گلگون کفن و سفید روی سر از خاک برداریم.

باتشکر از این که وقتتان را در اختیار ما قرار دادید.

بیشتر افراد ته چین مرغ یا ته چین گوشت را می شناسند و شاید فقط همین انواع را خورده باشند. اما به شما آموزش می دهیم که این غذا مدل های متنوع دارد.

- مواد لازم
- ۲ پیمانه برنج
 - ۲۰۰ گرم ماست
 - ۱ عدد تخم مرغ
 - نمک و زردچوبه و فلفل
 - یک قاشق غذاخوری زعفران دم کرده
 - ۳ عدد بادنجان
 - ۲ عدد گوجه فرنگی
 - یک قاشق غذاخوری پیاز سرخ کرده
 - روغن و کره به مقدار لازم
- طرز تهیه

۱. برنج را از دو ساعت قبل با مقداری نمک خیس کنید. سپس آن را داخل آب جوش بریزید و پس از نیم پز شدن، آبکش کنید و کنار بگذارید.
۲. ابتدا بادنجان ها را سرخ کنید و سپس در قابلمه بچینید.
۳. گوجه فرنگی های ریز شده، پیاز سرخ شده را به همراه نمک، زردچوبه و فلفل سیاه به بادنجان ها اضافه کنید و یک لیوان آب روی آنها بریزید و با حرارت ملایم بگذارید پخته شوند.
۴. با گوشت کوب همه مواد را له کنید. اگر هنوز مواد آب داشت، حرارت را زیاد کنید تا آب اضافه آنها تبخیر شود.
۵. در یک کاسه بزرگ، ماست، تخم مرغ و زعفران را با یکدیگر مخلوط کنید. سپس برنج آبکش شده را به آنها اضافه کنید و هم بزنید. تابه نجسب بزرگی را روی حرارت ملایم قرار دهید. کره و روغن زیاد بریزید. نیمی از مایه ته چین را درون آن بریزید و با پشت قاشق فشار دهید تا قالب تابه را به خود بگیرد و سطح آن صاف شود. روی آن همه مخلوط بادنجان را قرار دهید و در همه سطح برنج پخش کنید. دوباره در لایه بعدی، نیمه دیگر مایه برنج را بریزید و سطح آن را صاف کنید.
۶. حرارت را متوسط قرار دهید و ته چین را به مدت ۴۵ دقیقه تا یک ساعت بپزید تا کاملاً زیر آن طلایی شود.

ته چین گوجه و بادنجان





نظرسنجی

این پرسشنامه برای استفاده از نظر پیشنهادی، انتقادی مخاطبان عزیز تنظیم شده تا بتوانیم با به کار بستن آنها سطح نشریه را از حیث محتوا و شکل ارتقا بخشیم. لطفاً با تکمیل و ارسال این برگه، دست‌اندرکاران ماهنامه آئینه را از نظر ارزشمند خود بهره‌مند فرمائید.

○	○	○	○	۱- طرح روی جلد مجله
○	○	○	○	۲- طرح و قالب صفحات داخلی مجله
○	○	○	○	۳- همخوانی عناوین صفحات با مطالب
○	○	○	○	۴- جذابیت گرافیکی و تصویری
○	○	○	○	۵- سر مقاله‌ها (سخن مدیر مسئول و سردبیر)
○	○	○	○	۶- گزارش (اخبار کانون و بازدیدها و اخبار مرتبط با بازنشستگان)
○	○	○	○	۷- معرفی کتاب
○	○	○	○	۸- مذهبی و اخلاق
○	○	○	○	۹- سیاسی
○	○	○	○	۱۰- حقوقی
○	○	○	○	۱۱- سلامت
○	○	○	○	۱۲- گفت و گوها
○	○	○	○	۱۳- معرفی پیشکسوتان موفق
○	○	○	○	۱۴- معرفی فرزندان مبتکر و شاخص پیشکسوتان
○	○	○	○	۱۵- ضرورت چاپ عکس‌های ارسالی از کانون استان‌ها
○	○	○	○	۱۶- نحوه استفاده از عکس‌های ارسالی استان‌ها در اخبار استانی و سایر صفحات
○	○	○	○	۱۷- کدام یک از شماره‌های نشریه بیشتر مورد پسند شما بوده

پیشکسوتان و خوانندگان گرانقدر؛ لطفاً پس از تکمیل این برگه نظرخواهی، آن را از طریق پست به آدرس: تهران، بلوار کشاورز، بین خیابان ۱۶ آذر و خیابان قدس، پلاک ۲۳۰، کانون بازنشستگان ناجا، دفتر ماهنامه آئینه ارسال یا اینکه به کانون استان‌ها و دفاتر نمایندگی کانون در شهرستان‌ها تحویل فرمائید.

به دو نفر از افرادی که بهترین پیشنهاد یا مهمترین و واردترین انتقاد را مطرح کرده باشند، به قید قرعه هدایایی اهدا خواهد شد.

انتقاد / پیشنهاد:

.....

.....



بهار



ستوان سوم بازنشسته
نعمت الله اخگری

بهار آمد طبیعت گشت بیدار
جوان گشته صنوبر با سپیدار
به باغ و بوستان روئیده سنبل
در و دشت و دمن پوشیده از گل
به شوق گل که بلبل نغمه خوان است
برای دیدن گل شادمان است
چکاوک، مرغ عشق و قمری و زاغ
همه مست و غزل خوان جمع در باغ
به جوی و نهر و رود و چشمه ساران
خروشان و روان، از ابر بهاران
تمام باغ و بوستان، دشت و صحرا
پر از عطر و شمیم بوی گلها
همه سرمست از بوی بهاران
به شوق گل نشسته بی قراران
بهاران خود، نمایی از بهشت است
در و دشت و دمن مینو سرشت است
فصول سال هر یک یادگار است
نشان از قدرت پروردگار است

شهید



سرهنگ جانباز بازنشسته
افضل اصغری (مهدوی)

با شهادت چهره ایزد نما دارد شهید
رفعتی بی انتها نزد خدا دارد شهید
طبق آیات مبین، جمله شهیدان زنده‌اند
بر سر خوان خدا پیوسته جا دارد شهید
زانکه او در راه دین از جان شیرینش گذشت
رتبه ای بس با صفا و پر بها دارد شهید
پیکر او را نباشد حاجت غسل و کفن
چون دلی آزاد از رنگ و ریا دارد شهید
سالک راه خدا و مقصدش فوز عظیم
چونکه بر او فوابعهدالله وفا دارد شهید
مرگ آگاهانه مصداق جهاد اکبر است
این پیام از نهضت کرب و بلا دارد شهید
بر شهیدان بس مباحثات است اهل الله را
رتبه شایسته بنگر تا کجا دارد شهید
منطق او منطق عشق است و ایمان و جهاد
زان سبب در عالم امکان بقا دارد شهید
شافع امت شود از لطف حق روز حساب
منصب والا به حق روز جزا دارد شهید
"مهدوی" جای شهیدان است فردوس برین
این مقام از دولت صبر و رضا دارد شهید

اشتراک ماهنامه آئینه

خواننده محترم
با تکمیل مشخصات و ارسال آن به آدرس ماهنامه آئینه، می توانید نشریه را هر ماه
از طریق پست دریافت نمایید.

اینجانب: نام: نام خانوادگی:

شماره شناسایی:

تلفن ثابت: تلفن همراه:

آدرس محل سکونت:

استان..... شهر.....

.....

تقاضای دریافت نشریه را به صورت ۶ ماهه ۱۲ ماهه دارم.

مبلغ واریزی..... (ریال) تاریخ / / شماره قبض.....

ردیف	زمان	تعداد	مبلغ (ریال)
۱	۶ ماهه	۶ شماره	۱۲۰,۰۰۰
۲	۱۲ ماهه	۱۲ شماره	۲۴۰,۰۰۰

شماره حساب جهت پرداخت هزینه اشتراک:
بانک ملی - حساب سیبا ۰۱۰۷۷۶۰۷۷۶۰۰۰ به نام کانون بازنشستگان ناجا

توجه:

- مشخصات را به طور واضح و کامل تکمیل نمایید
- لطفا تصویر قبض پرداختی به بانک را نزد خود نگه دارید
- پس از تکمیل برگ اشتراک آن را به همراه اصل فیش پرداختی به آدرس تهران، بلوار کشاورز، بین خیابان ۱۶ آذر و خیابان قدس، پلاک ۲۳۰ ارسال نمایید

